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رئیس سازمان انرژی اتمی: 
فناوری هسته‌ای را به زندگی 

مردم بردیم
محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
در حاشیه افتتاح کلینیک تخصصی درمان 
زخم‌های دیابتی بیمارستان شهید مفتح اظهار 
داشت: خدا را شاکریم که در راستای وعده که 

داده بودیم و تأکید مقام معظم رهبری...

 فرمانده کل سپاه:
 عاملان جنایت راسک به زودی 
طعم تلخ انتقام را خواهند چشید

در پی به شهادت رسیدن جمعی از نیروهای 
فداکار و دلیر انتظامی، سردار سرلشکر حسین 
سامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی، پیامی خطاب به سردار احمدرضا 

رادان، فرمانده کل انتظامی جمهوری...

رئیس مجلس:
 صندلی‌ها مواضع ما را در 

حرف زدن عوض نکند
 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در مراسمی به مناسبت روز پژوهش 
در مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی 
گفت: مجدداً بودجه به مجلس تقدیم شود و 

در صحن اعلام وصول می‌کنیم...
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روش‌های منسوخ
 

هنوز سه ماه از سال تحصیلی نگذشته  
است اما باز هم فیلم تنبیه فیزیکی دانش‌آموز در کلاس 
درس؛ در مقابل تمام همکلاسی خود؛ توسط معلم جوان!
به گفته کارشناسان تنبیه و تحقیر دانش‌آموزان، نه تنها 
باعث کاهش اعتماد به نفس، شرمساری و هراس دائمی 
آن‌ها می‌شود، بلکه ممکن است عامل افت تحصیلی و یا 

ترک تحصیل دانش‌آموزان باشد. 
آن‌ها تأکید دارند تنبیه و تحقیر، آثار زیانبار قطعی 
بر امنیت روانی دانش‌آموزان دارد. موضوع تنبیه بدنی 
دانش‌آموزان مسئله جدیدی نیست. چه در گذشته که به 
عنوان یک رکن اصلی آموزشی به ویژه در مکتب‌خانه‌ها 
محسوب می‌شد و اقداماتی مانند به فلک بستن 
دانش‌آموزان نمونه بارز آن بود و چه امروزه که به اشکال 

مختلف مانند تنبیه و تحقیر مشاهده می‌شود. 
به تازگی نیز پخش فیلمی در یکی از مدارس روستایی 
کچی استان فارس واکنش‌های را به دنبال داشت. هر چند 
تنبیه و تشویق دو روشی است که برای رعایت مقررات 
و انضباط در مدارس استفاده شده، اما باید دانست که 
هم تنبیه و هم تشویق اصولی دارد که خارج از آن نه 
تنها هیچ فایده‌ای ندارد بلکه حتی زیانبار هم خواهد بود. 
بسیاری از روانشناسان و کارشناسان حوزه تعلیم و تربیت 
بر آن هستند که بسیاری از رفتارهای تنبیهی می‌تواند 
تأثیر منفی بر روح و روان و در نتیجه عملکرد تحصیلی 
دانش‌آموزان داشته باشد. اما چرا همچنان تنبیه در 
مدارس منسوخ نشده است؟ شاید یکی از دلایل تنبیه 
 و تحقیر دانش‌آموزان در مدارس فقدان آگاهی مسئولان 

مدرسه و والدین است. 
متولیان آموزش در مدرسه هنوز آگاهی لازم از روش‌های 
درست تربیتی ندارند و در دنیای پیچیده امروز، همواره 

از روش‌های سنتی و قدیمی استفاده می‌کنند.
 در نتیجه تحقیر و تنبیهی که قرار بود دانش‌آموزان را 
در مسیر رشد و تلاش بیشتر قرار بدهد، نتیجه عکس 
می‌دهد و آنها را در یک سیکل معیوب یعنی افت 
تحصیلی بیشتر قرار می‌دهد. براستی هنوز روش‌های 
درستی از نوع برخورد با شطینت و بی‌انظباطی 
 دانش‌آموزان در مدارس به معلم‌ها آموزش داده

نشده است.

تسنیم- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان در خصوص جنایات رژیم 
صهیونیستی و ممانعت از انتقال پیکر شهیدان 
فلسطینی به بیرون از محوطه بیمارستان در صفحه 
شخصی خود در برنامه ایکس نوشت: چهره واقعی و 
خوی ضدبشری رژیم صهیونیستی در جنگ علیه 

غزه بیش از هر زمان دیگری نمایان شده است.
وی تصریح کرد: پس از کشتار صدها فلسطینی 
و اقدام صهیونیست‌ها در ممانعت از انتقال پیکر 
آنها به بیرون، محوطه بیمارستان »شفا« در غزه 
به گور جمعی تبدیل شده است.کنعانی همچنین 
نوشت: همچنین تصاویر منتشرشده پس از 

عقب‌نشینی ارتش رژیم صهیونیستی از »بیمارستان 
کمال عدوان«، نشان می‌دهد که برخی بیماران و 
مجروحان در محوطه بیمارستان توسط بلدوزرها 
 زنده به گور شده‌اند. سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان تأکید کرد: تحقیقات بین‌المللی در این 

زمینه یک ضرورت است.

ایسنا- بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسامی گفت: مرکز پژوهش‌ها 
با همکاری دستگاه‌های نظارتی ۲۰۲ گلوگاه 
مفسدالفساد را احصا کرده و ۳۷ مورد آن تحویل 
و ریشه‌یابی شده و در اختیار دستگاه‌های نظارتی 
قرار گرفته است.وی تصریح کرد: دبیرخانه 
مبارزه با فقر، فساد و تبعیض در مرکز پژوهش‌ها 
راه‌اندازی شده است که با همکاری دستگاه‌های 
نظارتی ۲۰۲ گلوگاه فساد شناسایی و راهکارهایی 

برای فقر و فساد ارائه شده است. در فاز اول 
 موارد احصا شده در اختیار دستگاه‌های نظارتی 
قرار گرفته است.رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس 
شورای اسامی در تشریح اقدامات تحولی مرکز 
پژوهش‌ها اظهار کرد: گزارش‌های مرکز پژوهش‌ها 
رشد کمی و کیفی داشته است ما تلاش کردیم 
براساس توصیه رئیس مجلس شورای اسامی 
از کارگزار پیرو به کارفرمای پیشرو تبدیل شویم. 
در همین راستا یک‌سال قبل از تدوین برنامه 

هفتم توسعه، پیش‌نویس برنامه هفتم توسعه تهیه 
شد ستاد بودجه هم تشکیل و منشور حکمرانی 
مردمی تدوین شد.نگاهداری با اشاره به رویکرد 
مردمی سازی گفت: مرکز نوآوری و خانه خلاق و 
همچنین اندیشکده حکمرانی راه‌اندازی شد که 
این ظرفیتی برای مشارکت مردم است. زیست‌ 
 بومی در قالب نوآوری و خانه خاق حول مرکز

 پژوهش‌ها شکل گرفت و تعداد قابل توجهی از 
اساتید کمک کردند.

سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: 

نمایان‌شدن خوی ضدبشری رژیم صهیونیستی در جنگ غزه

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی خبر داد: 

شناسایی ۲۰۲ گلوگاه فساد 

 سوز تورم در
آخرین شب پاییز

 شب یلدا ایرانی یا همان شب چله از آن مناسبت‌هایی 
است که بدون تنقلات آجیل‌، شیرینی و میوه نمی‌توان 
گذراند. اما شب یلدا تحت تأثیر افزایش قیمت‌ها، خرید 
و میزان مصرف مردم را هم تحت تأثیر قرار داده است. 
هر یک کیلو انار سال گذشته 20 هزار تومان و اکنون 
به بیش از 35 هزار تومان رسیده است. هندانه هر کیلو 
15هزار تومان بوده است اکنون به کیلویی 30 هزار 

تومان رسیده است. شیرینی خشک از کیلویی 110 
هزار تومان به 170 هزار تومان به بالا افزایش پیداه 
کرده است. آجیل یلدا از کیلویی 300 هزار تومان به 
هر کیلو بیش از 400 هزار تومان رسیده است. صحبت 
از مرغ و برنج هم که دیگر سوز تورم بلدایی است. 
خرید‌های شب یلدا تقریباً رونق گرفته و آن‌هایی که 

می‌بایست سفره یلدایی بچینند، حتماً تا...
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ایسنا- محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور با 
یادآوری اینکه بخش مهمی از بار سنگین اداره کشور 
بر دوش استانداران است، از زحمات و تلاش‌های 
صورت گرفته در استان‌ها قدردانی و استانداران 
سراسر کشور را مأمور کرد تمرکز اصلی خود را 
بر طرح‌ها و پروژه‌هایی معطوف کنند که در رفع 
مشکلات مردم و پاسخ به مطالبات و نیازهای جامعه 

بیشترین اثرگذاری را دارد.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه هریک 
از استان‌ها از مزیت‌های خاص و منحصربفردی 
برخوردار هستند، تصریح کرد: استانداران باید 
مزیت‌ها و موضوعاتی را در اولویت قرار دهند که در 
‌رشد تولید، مهار تورم، پیشبرد ماموریت‌های دولت و 

رفع مشکلات مردم بیشترین نقش و تأثیر را دارد.
وی از استانداران خواست ضمن پیگیری مجدانه 
سیاست‌ها و برنامه‌های دولت برای رشد تولید و مهار 
تورم، هر یک بر اساس نقشه راه جامع استان خود 
برای رشد تولید و مهار تورم حرکت کرده و گزارش 

عملکرد آن را به دولت ارائه دهند.
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به پروژه‌های 
نیمه تمام و مطالبه مردم برای سرعت بخشیدن به 
تکمیل این پروژه‌ها افزود: مردم چشم‌انتظار افتتاح 
این پروژه‌ها هستند که لازم است طرح‌های با 

پیشرفت فیزیکی بالاتر که با اقدامات کوتاه مدت 
قابل افتتاح هستند شناسایی شده و در اولویت قرار 
گیرند تا با بهره‌برداری از آنها شاهد رضایتمندی 
مردم باشیم. مخبر همچنین بر استمرار برنامه احیاء 
واحدهای تولیدی تعطیل و نیمه فعال تأکید کرد و 
گفت: احیاء واحدهای تولیدی و بنگاه‌های اقتصادی 
از اولویت‌های جدی دولت است و علاوه بر آن باید 
با گره گشایی و کمک به واحدهای تولیدی فعال، 

ظرفیت تولید و میزان اشتغال آنها را افزایش دهیم.
مخبر از رونق تولید به‌عنوان یکی از راهکارهای اصلی 
مقابله با گرانی و تورم نام برد و استانداران را به ارتباط 
نزدیک با نخبگان و دانشگاه‌ها برای بالا بردن ظرفیت 

تولید فراخواند و افزود: استانداران باید از ظرفیت 
دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش بنیان برای رونق 
بخش تولید و افزایش بهره‌وری حداکثر استفاده را 

انجام دهند.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین بر لزوم 
مردمی سازی اقتصاد و جلب مشارکت مردم برای 
سرمایه‌گذاری در طرح‌های تولیدی تأکید و خاطرنشان 
کرد: روش‌ها و مکانیزم‌های تأمین مالی متعددی برای 
سرمایه‌گذاری وجود دارد که استانداران با همفکری 
دانشگاه‌ها می‌توانند در بکارگیری و اجرای روش‌های 

جدید تأمین مالی نقش موثری ایفا کنند.
 مخبر بر ضرورت هماهنگی هرچه بیشتر میان 
استانداران و دولت تأکید کرد و گفت: لازم است 
کارگروهی با تأکید بر موضوعات رشد تولید و مهار 
تورم در حوزه معاونت اول تشکیل شود تا استانداران 
بتوانند مسائل و مشکلات خود را با فوریت و بدون 
معطلی در این کارگروه مطرح و به دولت منتقل کنند. 
معاون اول رییس جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 
گفت: این فجایع و جنایات در طول تاریخ کم سابقه 
است و متاسفانه مجامع بین المللی و کسانی که 
می‌توانند برای جلوگیری از این اتفاقات کاری انجام 

دهند هیچ اهتمامی ندارند.

معاون اول رئیس‌جمهور در نشست با استانداران:

احیاء واحدهای تولیدی تعطیل و نیمه فعال از اولویت‌های جدی 
دولت است
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 نتیجه عملکرد موازی دانشگاه و بازار کار؛

 42 درصد بیکاران 
تحصیلات دانشگاهی دارند



فارس- هادی طحان‌نظیف، عضو حقوق‌دان 
و سخنگوی شورای نگهبان همزمان با روز 
پژوهش میهمان نشست دوره‌ای دبیران و 
اعضای اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان 

مستقل سراسر کشور بود.
وی اظهار داشت: امسال سال پر کار و پر 
مشغله‌ای برای شورای نگهبان است. اکنون 
مشغول بررسی برنامه هفتم توسعه هستیم. 
مصوبات دیگری همچون لایحه »عفاف و 

حجاب« هم در مرحله بررسی قرار دارد.
سخنگوی شورای نگهبان خاطرنشان کرد: 
در روز ۱۱ اسفند سال جاری نیز انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی و 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری برگزار 
می‌شود که هر دو انتخابات مهم هستند. در این 
رابطه از ابتدای سال و حتی از سال گذشته، 

جلساتی با دستگاه‌های مختلف برگزار کرده 
و آسیب‌شناسی‌هایی صورت گرفته امیدواریم 

انتخابات پیش‌رو به نحو مطلوبی برگزار شود.
 شورای نگهبان مرجع نهایی بررسی 

صلاحیت‌هاست
طحان‌نظیف با بیان اینکه اکنون انتخابات در 
ایستگاه بررسی صلاحیت‌ها قرار دارد، یادآور 
شد: قانون سه مرحله برای بررسی صلاحیت‌ها 
پیش‌بینی کرده که مرحله نخست بررسی 
صلاحیت‌ها در هیئت‌های اجرایی است. این 
هیئت‌ها ارتباطی به شورای نگهبان ندارند‌. 
اعضای آن ۱۱ نفر از شخصیت‌های حقوقی 
و معتمدان محلی هستند و هیئت‌ها در 
انتخابیه تشکیل  فرمانداری‌ها و حوزه‌های 
می‌شود‌. وی افزود: مرحله دوم بررسی 
صلاحیت‌ها در هیئت‌های نظارت استانی انجام 
می‌گیرد. اعضای این هیئت‌ها توسط هیئت 

مرکزی نظارت بر انتخابات تعیین می‌شوند.
سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد: هر 
داوطلبی که نسبت به نتایج هیئت‌های اجرایی 

شکایت داشت به هیئت‌های نظارت اعلام کرد 
و هر داوطلبی هم به نتایج هیئت‌های نظارت 
شکایت داشته باشد به شورای نگهبان رجوع 
خواهد کرد. بنابراین شورای نگهبان نظر نهایی 

را در خصوص صلاحیت‌ها اعلام خواهد کرد.
 همه راه‌ها به تفسیر اصول قانون اساسی ختم 

نمی‌شود
طحان‌نظیف درباره تفسیر اصل ۲۷ قانون 
اساسی هم که مورد سوال یکی از دانشجویان 
بود، اظهار داشت: تفسیر اصول قانون اساسی 
نیازمند درخواست است که در این خصوص 
مقرراتی وجود دارد و باید اشخاصی در مقررات 
آمده این درخواست را ارائه کنند. از ابتدای 
انقلاب تاکنون درخواستی قانونی در خصوص 

اصل ۲۷ به شورای نگهبان ارسال نشده است.
این استاد دانشگاه این نکته را هم متذکر شد: 
آن جایی که لازم باشد باید تفسیر اصول قانون 
اساسی انجام بگیرد کما اینکه تاکنون بیش از 
صد تفسیر توسط شورای نگهبان درباره اصول 
مختلف ارائه شده است، اما همه راه‌ها به تفسیر 

ختم نمی‌شود. وی عنوان کرد: اکنون هم دولت 
لایحه‌ای در مورد برگزاری تجمعات به مجلس 
ارائه کرده و هم مجلس طرحی در این خصوص 
در دستور کار دارد. به نظر می‌رسد هر کدام از 
این‌ها تبدیل به قانون شوند، می‌توانند موضوع 

تجمعات را سامان ببخشند.
  شورای نگهبان پای‌بند به قانون است

سؤال یکی دیگر از دانشجویان درباره مصوبات 
بود و اینکه آیا شورای نگهبان درباره مصوبات 
مصلحت‌سنجی و کار کارشناسی انجام می‌دهد 
که طحان‌نظیف گفت: کار شورای نگهبان 
مصلحت‌سنجی نیست. بررسی مصوبات طبق 
موازین شرع و اصول قانون اساسی انجام 
می‌گیرد. ما در شورای نگهبان پای‌بند به قانون 
هستیم. مصلحت‌سنجی توسط مجمع تشخیص 
مصلحت نظام صورت می‌گیرد و در صلاحیت 
آن نهاد است. وی خاطرنشان کرد: در مورد کار 
کارشناسی هم باید گفت که اگر منظور این است 
که بررسی مصوبات طبق صلاحیت‌ها و وظایف 
شورای نگهبان چگونه انجام می‌گیرد باید گفت 

که تمامی مصوبات در پژوهشکده شورای نگهبان 
و مجمع مشورتی فقهی شورای نگهبان که بازوان 
مشورتی شورای نگهبان هستند مورد بررسی 
کامل قرار خواهد گرفت و با کارشناسان مختلف 

گفت‌وگو می‌شود تا جوانب روشن شود. 
  داوطلبان وعده‌های خارج از اختیارات 

قانونی ندهند
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی 
درباره وعده‌های انتخاباتی نیز به ماده 82 قانون 
انتخابات اشاره کرد و گفت: طبق تبصره 2 این 
ماده از قانون، دادن وعده‌های خارج از اختیارات 
قانونی نمایندگی توسط نامزدها جرم است و 
مرتکبان به مجازات درجه شش موضوع ماده 
19 قانون مجازات اسامی به استثنای حبس 
و محرومیت از داوطلبی در دو دوره نمایندگی 

مجلس محکوم می‌شوند.
وی در همین رابطه خاطرنشان کرد: اگر یک 
نامزد انتخاباتی وعده‌هایی می‌دهد که از آن 
جایگاه برنمی‌آید، باید نسبت به شناخت و آگاهی 

وی از جایگاه نمایندگی مجلس تردید کرد.

تسنیم- محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
در حاشیه افتتاح کلینیک تخصصی درمان زخم‌های 
دیابتی بیمارستان شهید مفتح اظهار داشت: خدا را 
شاکریم که در راستای وعده که داده بودیم و تأکید 
مقام معظم رهبری فناوری هسته‌ای را به زندگی 

مردم بردیم. 
وی افزود: با تحقیقات نتیجه‌گرا و رویکرد سازمان 
فناوری‌های حاصل از تحقیقات به مردم عزیز ارائه 
شد. رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه، گفت: یکی 
از موضوعات و نیازهای مردم مبحث درمان زخم و به 

ویژه در بیماران دیابتی بود، زیرا که گسترش آن زیاد 
است و تا قطع عضو نیز می‌رسد. اسلامی تصریح کرد: 
کارآمدی پلاسمای سرد، دریای بیکرانی از تأثیرات 
را در حوزه‌های سامت، کشاورزی، محیط زیست 
و غیره می‌تواند اثربخش بوده و در موارد گوناگون 

اصلاح و بهبود رویه‌ها مورد استفاده قرار گیرد. 
وی تأکید کرد: آمادگی داریم که به سرعت در اقصی 
نقاط کشور و به ویژه مناطقی که بیشتر این وضعیت 
شایع است، این اولویت را انجام داده و در برنامه‌ها قرار 
دارد که این گسترش را انجام دهیم. رئیس سازمان 

انرژی اتمی ابراز داشت: فعالیت آزمایشی در قم و 
البرز نیز انجام شده و تاکنون به نتایج قابل قبولی در 
کنترل زخم دریافت کردیم و پیشروی زخم کنترل 
شده است. وی ادامه داد: نکته مهم برای ما این است 
که مردم بدانند فناوری هسته‌ای شکافنده الگوی 
فناوری است، اما دنیای پیشرفته سال‌ها دشمنی و 
مزاحمت ایجاد کرده تا ما بدین فناوری دست پیدا 
نکنیم، اما با تلاش همکارانمان به صورت گسترده به 
این علم دسترسی پیدا کردم و گزارش آن را به مردم 

خواهیم داد.

سه‌شنبه ‌‌‌‌1402/09/28 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26173

نوبت اول:     27/ 09 /1402شیراز نوین
نوبت دوم:      28/ 1402/09سبحان

شهرداري منطقه پنج در نظر دارد   عملیات تعمیر پارکها و معابر سطح 
منطقه را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688000918به اشخاص واجد 
شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه 
به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و 
تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به 
اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 37397170 داخلی 257  آماده پاسخ گويي 

مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 28.490.109.358 ریال

- مدت قرارداد :   9  ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از 
سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل پایه 5 در رشته ابنیه و ارائه گواهینامه 

تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار:   سطح منطقه

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1.425.000.000ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100653 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 13 روز دو شنبه مورخ 1402/10/04 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 روز یکشنبه تاریخ 1402/10/17 می باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس بلوار رحمت، روبروی بوستان سعدی، دبیرخانه 

شهرداری منطقه پنج تحویل نمایند.
 - تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت   13:00  مورخ 
   19/ 1402/10 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه 

یک شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل: تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 مورخ 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد  شاخص مبنای پیمان 

سه ماهه سوم سال 1402 پرداخت خواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت - 

می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1623176

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي	  1402-1178 	                             

با حضور رئیس جمهور انجام شد؛
رونمایی از رصدخانه اقتصاد ایران

ایسنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور که در قالب فرآیند نظارت ستادی 
بر وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی به وزارت امور اقتصادی و دارایی رفته بود، 
از رصدخانه اقتصاد ایران شامل سامانه داشبورد جامع اطلاعاتی اقتصاد ایران 
و سامانه متمرکز اطلاعات بنگاه‌ها و شرکت‌های دولتی و نهادهای عمومی 
غیردولتی رونمایی کرد. یکپارچگی در داده‌ها و اطلاعات اقتصادی کشور، امکان 
رصد دقیق و به‌روز این اطلاعات، ایجاد شفافیت در عملکرد وزارتخانه‌های 
اقتصادی و کلیه شرکت‌های تحت کنترل دولت و همچنین امکان رصد روزانه 
آخرین وضعیت سازمان‌های تابع وزارت اقتصاد از جمله ویژگی‌ها و کاربردهای 

این سامانه‌ها است.

سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس:
اصلاحیه لایحه بودجه ۱۴۰۳ تقدیم مجلس شد

ایسنا- سید نظام‌الدین موسوی، سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس گفت: دولت 
لایحه اصلاحیه بودجه ۱۴۰۳ را تقدیم مجلس کرد؛ براین اساس جلسه 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه تشکیل می شود. وی ادامه داد: امروز کمیسیون 
تلفیق درباره کلیات لایحه بودجه رأی گیری کرده و گزارش آن را به هیئت‌رئیسه 
ارائه می‌کند. مجلس نیز در جلسه روز چهارشنبه به بررسی لایحه اصلاحی 
بودجه می پردازد. سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس در پایان گفت: در صورتی که 
نمایندگان مجلس با کلیات لایحه اصلاحیه بودجه موافقت کنند، لایحه برای 

بررسی جزئیات به کمیسیون تلفیق ارجاع می‌شود.

فرمانده نیروی زمینی ارتش اعلام کرد:
پاسخ سریع به تهدیدات

 با استقرار یگان‌های موشکی و پهپادی در مرزها

ایرنا- امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش درباره استقرار 
یگان های موشکی، پهپادی و توپخانه‌ای ارتش در مرزهای شمال شرق کشور 
اظهار داشت: نیروی زمینی آمایشی را با تمرکز بر نقاطی که خلاء نیرو دارد، در 
نظر گرفته است. وی با بیان اینکه نیروی زمینی مسئولیت حفاظت از استقلال 
و تمامیت ارضی نظام مقدس جمهوری اسامی را برعهده دارد، تصریح کرد: 
پیش از این آمایش سرزمینی که بتواند به این مسئله به طور قطع و یقین جامه 
عمل بپوشاند، نبوده است؛ لذا آمایش سرزمینی جدیدی با نگاه به جاهایی که 
خلاء داشته طراحی و اجرا می‌کنیم. فرمانده نیروی زمینی ارتش افزود: از لحاظ 
موشکی، پهپادی و نیروهای مانوری، این آمایش در مرزها اتفاق می افتد، بنابراین 
یک آمایش سرزمینی قاطع و پاسخگو به تهدیدات را با این کار اجرا خواهیم 
کرد. وی تأکید کرد: استقرار یگان های موشکی، پهپادی و نیروهای مانوری برای 

پاسخ به‌موقع، سریع و بهنگام در مقابل تهدیدات است.

 فرمانده کل سپاه:
 عاملان جنایت راسک به زودی طعم تلخ انتقام را 

خواهند چشید

تسنیم- در پی به شهادت رسیدن جمعی از نیروهای فداکار و دلیر انتظامی، 
سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
پیامی خطاب به سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران صادر کرد. متن پیام به این شرح است: شهادت مظلومانه و پرافتخار جمعی 
از رزمندگان رشید و جان بر کف فرماندهی انتظامی راسک در استان سیستان 
و بلوچستان در جنایت ناجوانمردانه و تروریستی گروهک منفور و جنایت‌پیشه 
جیش‌الظلم  تحت مدیریت و پشتیبانی سرویس‌های جاسوسی بیگانه در ایام 

شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( را تبریک و تسلیت عرض می‌نمایم.
بی‌تردید این جنایت بزرگ و اقدام سبوعانه، انتقام نظام سلطه و صهیونیسم 
از بیداری، بصیرت و هوشمندی ملت عظیم‌الشأن ایران به ویژه مردم غیور و 
غیرتمند سیستان و بلوچستان که همواره بی‌اعتنایی خود نسبت به نقشه‌ها و 
توطئه‌های شوم و تفرقه انگیز آنان را به نمایش گذارده‌اند، بوده و در معادله‌ای 
معکوس منجر به تعمیق وحدت، یکپارچگی و همدلی نیروهای مسلح و مردمان 
آن خطه در صیانت از امنیت و آرامش منطقه و مقابله با عوامل سلب آرامش از 

مردم خواهد شد.
دشمنان کینه‌توز  امنیت ایران و ایرانی بدانند حافظان امنیت و مدافعان نظم 
و آرامش جامعه اسامی به زودی با تحمیل  ضربات مهلک و ویرانگر طعم تلخ 

انتقام این جنایت را به عاملان و مسببان آن خواهند چشانید.

رئیس مجلس:

 صندلی‌ها مواضع ما را در حرف زدن عوض نکند
رئیس مجلس  قالیباف،  ایسنا- محمدباقر 
شورای اسامی در مراسمی به مناسبت روز 
پژوهش در مرکز پژوهش‌های مجلس شورای 
اسلامی گفت: مجدداً بودجه به مجلس تقدیم 
شود و در صحن اعام وصول می‌کنیم. 
کمیسیون تلفیق نیز جلسات خود را برای 
بررسی مجدد کلیات تشکیل می‌دهد و امروز 

هم جلسه دارد.
وی ادامه داد: براین اساس مجلس شورای 
اسلامی روز چهارشنبه مجدداً کلیات لایحه 

بودجه را در صحن بررسی خواهد کرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان 
این‌که همواره به دنبال جوان‌گرایی است، 
گفت: جوان‌گرایی را به عنوان دین انقلاب به 
خودم همواره دنبال می‌کنم چون وقتی ۱۸ 
ساله‌ بودم پا به عرصه مدیریتی گذاشتم و این 
فرصتی بود که انقاب به من داد هیچ وقت 
آن را فراموش نمی‌کنم و برای همین همواره 

تلاش کردم از جوان‌ها استفاده کنم.
وی ادامه داد: ما آن طور که باید و شاید 
از توان جوانان و زنان استفاده نکردیم. در 
حوزه مسائل اجتماعی هم آن طور که باید 
ندرخشیدیم؛ حال اینکه اساس انقلاب اسلامی 

برخواسته از بطن مردم است.
  در مواردی در حوزه مسائل اجتماعی 

لکنت زبان داشتیم
قالیباف همچنین اظهار کرد: در جاهایی در 
حوزه مسائل اجتماعی لکنت زبان داشتیم 
و در مواردی لکنت را برای جوانان و زنان 
فراهم نکردیم. ۳۰ سال است که می‌گویم 
اگر می‌خواهیم بگوییم که ما ایران دوست و 
وطن‌دوست واقعی هستیم و به دنبال ایران 
قوی بوده و دلداده به امام و رهبری و مردم و 
حزب‌اللهی هستیم قطعاً باید کارآمدی دین در 

اداره جامعه را پیگیری کنیم که نتوانستیم در 
اینجا کارنامه قابل قبولی ارائه کنیم.

وی همچنین بیان کرد: در حوزه مدیریتی 
همواره تاکیدم بر این است که هر وقت 
احساس ناامیدی و خستگی داشتیم افتخارات 
خود را در مقیاس جهانی، منطقه‌ای، ملی و 
محلی دیده که در تمامی سطوح کارهای 
افتخارآمیزی کردیم، اگر هم غرور ما را 
فراگرفت به این نگاه کنیم که چقدر کار بر 
روی زمین مانده و فرصت‌ها را از دست دادیم؛ 
این رویکرد باعث توازن، تعادل و انصاف ما در 

مدیریت می‌شود.
  صندلی‌ها مواضع ما را در حرف زدن عوض 

نکند
رئیس مجلس شورای اسامی با اشاره به 
اقدامات و عملکرد مرکز پژوهش‌ها گفت: 
هرچقدر زمان گذشت و من نوع کار مرکز را 
دیدم، اعتمادم بیشتر شد البته که یک لایه از 
مرکز تغییر کرد و در دولت حضور پیدا کردم 

همان زمان به آنها گفتم که حرف‌هایی را 
که در مرکز می‌زدید به هر دلیلی در دولت 
تغییر ندهید و اگر هم تغییر دادید دلیلی برای 
وجدان خود داشته باشید، نه این‌که محیط 
باعث تغییر موضع و نظر شما شود؛ نباید 
صندلی‌ها مواضع ما را در حرف زدن تغییر 
دهد. این دست موضع‌گیری‌ها زیاد است 
بخشی از آسیب‌هایی که باعث حل مسائل 

نمی‌شود ریشه در این اتفاقات دارد.
قالیباف ادامه داد: ما از ظرفیت مرکز پژوهش‌ها 
در زمان بررسی برنامه هفتم توسعه بودجه و 
حتی دستورات روز مجلس شورای اسلامی 
استفاده می‌کنیم، چون به کار آنها ایمان 
داریم و این مسئولیت شما را بیشتر می‌کند. 
رئیس مجلس با اشاره به مخالفت مجلس 
شورای اسلامی با کلیات لایحه بودجه تصریح 
کرد: شنبه جلسه‌ای در سطح رئیس‌جمهور و 
معاون اول درباره بودجه داشتیم که در آنجا 
آقای پرهیزکاری از مرکز پژوهش‌ها حضور 
پیدا کرد و به اظهارنظر درباره بودجه پرداخت.

قالیباف اضافه کرد: این‌ها روش‌هایی است که 
می‌تواند حکمرانی را درست کرده و مسیر را 
پیش ببریم. پس نباید اجازه دهیم سیاست 
و سیاست زدگی بر مسائل علمی و تخصصی 
سایه بیندازد. مجلس شورای اسلامی در دو 
وجه تصمیم سیاسی و تشخیص علمی است 
تصمیم سیاسی با نمایندگان و تشخیص 
علمی با مرکز پژوهش‌ها است که ترکیب آن 
دو مجلس شورای اسلامی را در ریل خود قرار 
می‌دهد و اینجاست که مجلس در رأس امور 

قرار می‌گیرد.
رئیس مجلس شورای اسامی با اشاره به 
لایحه برنامه هفتم توسعه اظهار کرد: برنامه 
هفتم توسعه متفاوت‌تر از شش برنامه گذشته 
است، ما در ماده ۱۱۸ برنامه هفتم توسعه 
راهبری ماهانه، فصلی و سالانه برنامه را 
تدوین کردیم تا برنامه هفتم مبتنی بر رویکرد 

راهبری کنترل شود.
  بودجه منطبق با سیاست‌های برنامه هفتم 

نبود
وی بیان کرد: یکی از علت‌هایی که باعث 
رد شدن کلیات لایحه بودجه سال آینده در 
صحن شد، این بود که بودجه سال ۱۴۰۳ 
به عنوان اولین بودجه برنامه هفتم توسعه 
جهت‌گیری منطبق با سیاست‌های برنامه را 
نداشت این موضوع را به دولت هم گفتیم 
بحث ما مربوط به اعتبار و ردیف بودجه نبود 
بلکه تأکید ما بر جهت‌گیری بودجه بر مبنای 

برنامه هفتم است.
رئیس مجلس شورای اسلامی توضیح داد: در 
بودجه تکلیف دیون دولت به پیمانکاران آن 
هم بالغ بر ۱۰۰ همت مشخص نشده بود حال 
این‌که در برنامه هفتم توسعه جهت‌گیری آن 
تعیین شد، همچنین رابطه بین روابط مالی 

نفت و دولت و دیون دولت و شرکت‌های 
دولتی به بانک‌ها شفاف نبود؛ خدا ما را 
نیامرزد و نبخشد که اگر در این موارد رفتار 
سیاسی داشتیم و کار سیاسی کردیم. حرف ما 
این است که باید در جهت برنامه هفتم توسعه 
حرکت شود، این تکلیف شرعی است و محکم 

هم درباره آن می‌ایستیم.
  ما به دغدغه‌مندی نیاز داریم تا موضوعات 

حل شود
قالیباف با اشاره به ماده ۱۱۸ برنامه هفتم 
توسعه تصریح کرد: راهبری برنامه هفتم 
توسعه مبتنی بر ماده ۱۱۸ با مسئولیت معاون 
اول و دبیری سازمان برنامه بودجه است که دو 
نفر نماینده مجلس شورای اسلامی به عنوان 
ناظر حضور دارند. مسیر راهبری مشخص 
بوده که مرکز پژوهش‌ها در این روند نقش 

بی‌نظیری داشته است.
وی خطاب به مرکز پژوهش‌ها اظهار کرد: 
اولویت‌های مجلس دوازدهم و  باید حتماً 
پیش‌نویس قوانین لازم برای مجلس دوازدهم 
تعیین شود؛ این از موضوعات زیرساختی 
و اساسی مرکز پژوهش‌ها است که نباید 
لحظه‌ای درنگ شود و باید دغدغه‌مند باشیم. 
ما به دغدغه‌مندی نیاز داریم تا موضوعات 
حل شود؛ من بسیار ناراحت می‌شوم و حتی 
در مرز سکته می‌روم که وقتی در جلساتی 
حضور پیدا می‌کنم که پیش از این در ۳۰ 
سال گذشته مسئولیت آن کار با من بوده ولی 
همچنان ادبیات و متن حرف‌ها همان چیزی 
است که ۳۰ سال قبل مطرح شده است، یعنی 
چند نسل تغییر کرده و همچنان حرف‌ها 
همان است و به همین دلیل هم مشکلات 
حل نمی‌شود؛ البته که یا ما روش حل مسئله 

را بلد نیستیم یا نمی‌خواهیم. 

سخنگوی شورای نگهبان: 

دادن وعده‌های خارج از اختیارات قانونی جرم است

رئیس سازمان انرژی اتمی: 

فناوری هسته‌ای را به زندگی مردم بردیم تاریخ چاپ: 1402/9/28
‌پیرو آگهی مناقصه عمومی شماره
1145-1402 چاپ شده در مورخ 1402/09/18  روزنامه عصر 
مردم و مورخ 1402/09/19 روزنامه شیراز نوین با موضوع 
عملیات حفظ و نگهداری فضای سبز محدوده A شهرداری 
منطقه ده با شماره ۲۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۰۸۹۸ در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( بدینوسیله به اطلاع کلیه متقاضیان 

می‌رساند آگهی مناقصه به شرح زیر اصلاح گردید:
بند 4 آگهی مناقصه: ارائه حداقل رتبه 5 کشاورزی از سازمان 

برنامه و بودجه  یا  ارائه گواهی صلاحیت معتبر مرتبط با 
موضوع مناقصه  از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 

فارس الزامی می‌باشد.
بند 6 آگهی مناقصه: حذف گردید

بند 8 آگهی مناقصه:  ارائه سه سال سابقه اجرایی 
‌درخصوص حفظ ونگهداری فضای سبز توسط شرکت، الزامی 

می‌باشد.
شناسه آگهی:1625160

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

اصلاحیه آگهی مناقصه عمومی  1402-1197

نوبت اول:   1402/09/27  روزنما
نوبت دوم:  1402/09/28 سبحان

   معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیرازدر نظر دارد اجاره پارکینگهای تحت نظارت خود را جهت بهره برداری از طریق مزایده حضوری )حراج( و 
بدون اخذ سرقفلی به اشخاص حقوقی یا اشخاص حقیقی یا موئسسات حفاظتی و مراقبتی واگذار نماید.

لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید از تاریخ آخرین نشر آگهی جهت دریافت اسناد مزایده در ساعات اداری به آدرس خیابان انقلاب، نبش 
خیابان هدایت،پارکینگ طبقاتی هدایت طبقه چهارم طبقه چهارم واحد قراداد های معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز مراجعه نمایند.  یا جهت 

کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن  07132304618 داخلی 167 تماس حاصل فرمایید.

- متقاضیانی که مایل به شرکت در مزایده مذکور می باشند، می توانند بعد از تاریخ نشر آخرین آگهی جهت بازدید به محل موضوع مزایده مراجعه نمایند. 
- عدم مراجعه جهت بازدید موضوع مزایده به منزله رویت بوده و چنانچه برنده مزایده بعدا اظهار به جهل نماید پذیرفته نخواهد شد.

- ارائه سپرده شرکت در حراج  به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماهه از تاریخ صدور و برای سه ماه دیگر قابل تمدید باشد.  وي ا  فيش واريز نقدی به 
حساب سپرده  100805504742 با کد مرجع102775  بانک شهر بنام  شهرداری شیراز ) ارائه سپرده غیر از موارد اعلام شده مورد قبول نمی باشد(

- شرکت کنندگان می بایست سپرده فوق را تا روز چهارشنبه مورخ 1402/10/06 ساعت 13:00 واریز نمایند. شایان ذکر است به سپرده های بعد از تاریخ 
مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

- جهت اخذ اسناد حراج، شخصاً و یا از طریق معرفی نماینده به آدرس شیراز: خیابان انقلاب ، نبش خیابان هدایت ، پارکینگ  طبقاتی هدایت طبقه چهارم 
واحد قراردادهای معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز یا به سایت شفافیت شهرداری شیراز shaffaf.shiraz.ir ( مراجعه نمایند.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به حراج و نحوه پرداخت مبلغ اجاره در اسناد حراج قید گردیده است.
-  بديهي است هزينه آگهي و حق الزحمه کارشناسی و سایر هزینه های مربوطه بعهده برنده حراج خواهد بود .

-  شهردار ي شیراز در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار است. دراین صورت سپرده شرکت در حراج مسترد می گردد.
- حراج روز شنبه مورخ 1402/10/09 راس ساعت 13:00 در محل سالن جلسات معاونت مالی و اقتصادی واقع در طبقه سوم شهرداری منطقه یک برگزار  می گردد.

- ارائه کارت شناسایی و اسناد ممهور به مهر و امضاء متقاضیان در روز حراج الزامی است.
شناسه آگهی:1622416

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                             آگهی حراج حضوری 1402-1171

مبلغ سپرده شرکت در حراج )ریال(مدت اجارهظرفیتمکاننام پارکینگردیف

360/000/000دو ساله68چهارراه مشیرکوچه شیبانیروباز شیبانی1

231/400/000دو ساله25چهارراه فضیلت روباز فضیلت ضلع شمالی 2
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

س‌: طاهره حیاتی
عک

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس خبر داد:
شیراز میزبان رویداد کسب‌وکار در کتابخانه‌های عمومی

مدیرکل  فیروزی،  محمدحسین 
کتابخانه‌های عمومی فارس گفت: با 
توجه به برگزاری »همایش بین‌المللی 
کتابخانه‌های عمومی و کسب‌وکارهای 
کوچک« به همت نهاد کتابخانه‌های 
رویداد  یازدهمین  کشور،  عمومی 
کسب‌وکار در کتابخانه‌های عمومی به 
میزبانی اداره‌کل کتابخانه‌های عمومی 
استان فارس امروز، ۲۸ آذرماه از ساعت 
۸:۳۰ تا ۱۲ در کتابخانه عمومی رئیسی 

اردکانی شهر شیراز برگزار می‌شود.
وی افزود: سیدباقر میرعبداللهی، معاون برنامه‌ریزی، پژوهش و فناوری اطلاعات 
نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور؛ محمد فرخ‌زاده، معاون گردشگری و امور زائرین 
استاندار فارس و سعید خدایاری، مسئول اجرایی بنیاد برکت استان فارس در این 
رویداد به سخنرانی خواهند پرداخت. همچینین این رویداد با حضور جمعی از 

کتابداران و فعالان مشاغل و کسب‌وکار برگزار خواهد شد.
فیروزی تاکید کرد: علاقه‌مندان برای شرکت مجازی در این رویداد می‌توانند 
به نشانی skyroom.online/ch/farspl/farspl مراجعه کنند.  همچنین این 
 )iranpl(و آپارات نهاد )iranpl.ir( نشست به صورت زنده از پایگاه اطلاع‌رسانی
پخش خواهد شد.به گفته مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان فارس در حاشیه 
این رویداد، نمایشگاهی از آثار و هنرهای فعالان کسب‌وکار کوچک و خانگی 

برگزار خواهد شد.

رئیس مرکز همکاری‌های بین‌المللی دانشگاه شیراز بیان کرد:
امضای ۱۰ تفاهم‌نامه با دانشگاه‌های جهان طی ۲ سال

ابوالفضل جوکار، رئیس مرکز همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه شیراز 
گفت: دانشگاه شیراز طی ۲ سال اخیر ۱۰ تفاهم‌نامه همکاری با دانشگاه‌های 
آسیایی و اروپایی منعقد کرده است.جوکار فزود: از این شمار پنج تفاهم‌نامه 
با دانشگاه‌های عراق و پنج تفاهم‌نامه با دانشگاه‌هایی از کشورهای رومانی، 
مجارستان، چین، روسیه و پاکستان امضا شده است. وی توضیح داد: در این قالب 
این تفاهم‌نامه‌های بین‌المللی دانشگاه شیراز و دانشگاه‌های خارجی در پنج حوزه‌ 
آموزشی، پژوهشی، فناوری، فرهنگی-اجتماعی و بین‌المللی همکاری می‌کنند.
جوکار یادآور شد: دانشگاه شیراز در زمان حاضر ۳۳ تفاهم‌نامه بین‌المللی با 
دانشگاه‌های خارجی دارد.رئیس مرکز همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه 
شیراز ادامه داد: پنج مجوز برای تدریس اساتید همکار خارجی در دانشگاه شیراز 

صادر شده تا در دانشکده‌های مختلف این دانشگاه به تدریس بپردازند.
افزایش ۱۰۰ درصدی دانشجویان خارجی دانشگاه شیراز

جوکار گفت: در زمان حاضر حدود ۴۰۰ دانشجوی خارجی در دانشگاه شیراز 
تحصیل می‌کنند. وی اضافه کرد: شمار دانشجویان خارجی دانشگاه شیراز 
نسبت به ۲ سال گذشته بیش از ۱۰۰ درصد افزایش یافته است.رئیس مرکز 
همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه شیراز عنوان کرد: بیشتر این دانشجویان 
در دوره‌های بلند مدت تحصیلات تکمیلی - کارشناسی ارشد و دکتری- مشغول 

به تحصیل هستند.

شهردار منطقه دو:
سرعت در اجرای پروژه‌ها به معنای نادیده گرفتن

 اصول کیفی نیست
محمد مقدس‌زاده، شهردار منطقه ۲ در بازدید از پروژه‌های عمرانی فعال در 
سطح منطقه اظهار داشت: پروژه‌ها بر اساس نیازهای شهروندان و بررسی‌های 
کارشناسان تعریف و به مرحله اجرا در می‌آیند.وی افزود: سرعت در اجرای 
پروژه‌ها به معنای قربانی شدن ضابطه‌های فنی و نادیده گرفتن اصول کیفی 
نیست؛ بلکه طرح‌های عمرانی با رعایت تمامی ضوابط اجرایی به بهره برداری 
می‌رسند.او با قدردانی از حمایت‌های شهردار کلان‌شهر شیراز و حمایت‌های 
شورای اسلامی شهر خاطرنشان کرد: با همکاری یاوران شورا در تلاش هستیم 
تا خدمت‌رسانی مطلوبی را به شهروندان منطقه ۲ ارائه دهیم و از ظرفیت‌های 

مردمی به منظور شناسایی نیازهای محلات استفاده می‌کنیم.

به همت خیرین مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز در شیراز 
برگزار گردید؛ 

جلسه انجمن الکلی‌های گمنام

 جلسه انجمن الکلسیم‌ها یا همان الکلی‌های گمنام و گروه‌های وابسته آلانان و 
آلاتین با حضور پنجاه نفر آقا و خانم از شهر رشت‌، شهرستان گناوه و داراب به 
میزبانی انجمن الکلی‌های گمنام شیراز و حضور عبدالمحمد طاهری، نایب‌رئیس 
مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز در خانه سامت، امید و زندگی 

خیابان کارگر )گلکوب( برگزار گردید.
در این نشست دو نفر آقا و یک نفر خانم از الکلی‌های گمنام که سال‌ها در 
اصطلاح این انجمن پاک شده‌اند پیرامون تجربیات خود قبل از مصرف که دچار 
چه خسارت‌هایی شده‌اند و بعد از مصرف که بهبود برایشان حاصل شده سخن 

گفتند و در این راستا جهت استمرار پاکی سخنانشان را به اشتراک گذاشتند.
در این نشست طاهری، نایب‌رئیس مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز 
ضمن قدردانی از انجمن الکلی‌های گمنام و دیگر انجمن‌های مربوطه اعم از 
کسانی که گروه‌های NA ،AA ،OA ،SA را تشکیل و راه‌اندازی کرده‌اند، گفت: 
کسانی که در چنین محفلی شرکت می‌کنند و در راستای بهبود خود گام مثبت 
بر می‌دارند در واقع انسان‌های باشهامت، با‌سخاوت و صادق هستند که دست‌یابی 

به این خصایص ارزشمند را سرلوحه کار خود قرار داده‌اند.

شیراز لرزید
روز گذشته دو زلزله در مقیاس‌های ۳/۱ و ۳/۹ شیراز را لرزاند. اولین زلزله در 
ساعت ۱۵:۳۸ روز دوشنبه، ۲۷ آذرماه ۱۴۰۲ در شیراز به وقوع پیوست. زلزله 
مذکور در عرض جغرافیایی ۲۹/۵۷۲ و طول جغرافیایی ۵۲/۴۵۳ در عمق ۱۰ 
کیلومتری زمین روی داد. شدت این زلزله در منازل مسکونی و مناطق اداری 
به خوبی احساس شد. همچنین زلزله دیگری در ساعت ۱۵:۴۷ روز گذشته در 
مقیاس ۳/۹ ریشتر در عرض جغرافیایی ۲۹/۵۸۹ و طول جغرافیایی ۵۲/۳۹۹ در 

عمق ۱۰ کیلومتری شیراز رخ داد.
فرهاد سعدی، مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس تأکید کرد: در حال 
بررسی وضعیت مناطق مختلف شیراز و استان فارس هستیم و به محض دست 
یافتن به اطلاعات، آخرین اخبار را اعام خواهیم کرد. همچنین کلیه تیم‌های 
امداد و نجات هلال احمر فارس شامل تیم‌های ارزیاب و واکنش سریع آنست و 

جست‌وجو و نجات در آوار به‌حالت آماده‌باش صددرصدی درآمدند.

کشف ترياك در عملیات مشترک پلیس
 فارس و کهگیلویه و بویراحمد 

سرهنگ سیدجواد رضوی، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان از کشف 28 
يكلو و 850 گرم ترياك در عمليات مشترك پليس فارس و استان کهگیلویه و 

بویراحمد خبر داد.
سرهنگ رضوی بيان كرد: مأموران پليس مبارزه با مواد مخدر استان فارس با 
انجام یک سری اقدامات اطلاعاتي و تخصصي توسط پليس استان کهگیلویه و 
بویراحمد، از انتقال یک محموله ترياك در محور مواصلاتی سروستان به سمت 

شيراز باخبر و موضوع را به صورت ويژه در دستور كار خود قرار دادند.
وی افزود: مأموران بلافاصله به محور مورد نظر اعزام و حين كنترل خودروهاي 
عبوري، سواری پژو آردی مورد نظر را شناسايي و پس از طي مسافتي تعقيب و 
گريز آن را متوقف كردند. رضوی با بيان اينكه مأموران موفق شدند در بازرسي از 
آن خودرو، 28 يكلو و 850 گرم ترياك كه به طرز ماهرانه اي در پشت سپر عقب 
جاسازي شده بود كشف كنند، تصریح کرد: در اين خصوص كي نفر دستگير و 

براي سير مراحل قانوني تحويل مراجع قضایي شد.

 ،

 ،

عدم مهارت و هم‌خوانی نداشتن رشته‌های 
دانشگاهی با نیاز بازار کار و اشباع شدن 
برخی از مشاغل در بازار از جمله عللی است 
که می‌تواند در میزان بیکاری فارغ‌التحصیلان 
دانشگاهی اثر‌گذار باشد. به اعتقاد کارشناسان 
یکی از علل بیکاری در جامعه فقدان مهارت 
مورد نیاز بازار کار از سوی فارغ‌التحصیلان 
و جویندگان کار است. به زعم آنها ارائه 
آموزش‌های مهارتی متناسب با نیاز بازار و 
رشته دانشگاهی فارغ‌التحصیلان نقش مؤثری 
در ایجاد فرصت‌های شغلی برای آنها دارد. 
بی‌ترید همسو کردن آموزش‌های نظری و 
عملی این امکان را برای فرد آموزش دیده 
فراهم می‌کند تا علاوه بر شناسایی نیازهای 
انجام فعالیت‌های  بازار، امکان بیشتری برای 
اقتصادی و جذب در بازار کار داشته باشند. 
درحال حاضر آموزش نیروی انسانی نوعی 
سرمایه‌گذاری و عامل کلیدی در توسعه جوامع 
به شمار می‌رود که در صورت سیاست‌گذاری 
 و برنامه‌ریزی صحیح، مزایای بسیاری به 
 لحاظ اقتصادی و اجتماعی به دنبال 

خواهد داشت. 
توجه به دوره‌های کارآموزی و مهارت‌آموزی 
علاوه بر ایجاد زمینه اشتغال و خلق 

فرصت‌های شغلی به حل مشکل بیکاری 
کمک کرده و موجب افزایش بهره‌وری در 
مجموعه‌ها و بنگاه‌های اقتصادی می‌شود. 
مدیرکل دفتر سیاستگذاری و توسعه اشتغال 
وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی، سهم 
فارغ‌التحصیان از مجموع جمعیت بیکار 
کشور را حدود ۴۲ درصد ذکر کرد و گفت: 
طرح کارورزی و یارانه دستمزد از جمله 
طرح‌های حمایتی است که دولت به‌منظور 
حمایت از اشتغال فارغ‌التحصیلان به اجرا 
درآورده است. طاها رمضانی با اشاره به طرح 
آمارگیری نیروی کار و گزارش مرکز آمار 
ایران از وضعیت نرخ بیکاری و نرخ مشارکت 
اقتصادی اظهار کرد: در سال ۱۴۰۲ نسبت 
به ۱۴۰۱ افزایش نرخ مشارکت همزمان با 
کاهش نرخ بیکاری به میزان ۰/۷ تا ۰/۹ 
درصد را شاهد بودیم که نشان‌دهنده این 
است که وضعیت بازار کار برای ورود نیروهای 
کار بهبود نسبی پیدا کرده است، هرچند که 
هنوز به زمان قبل از کرونا نرسیده‌ایم؛ اما نرخ 
تابستان  به  نسبت  فارغ‌التحصیلان  بیکاری 
 ۱۴۰۱ کاهش داشته و بین ۱۲ تا ۱۳ 
درصد است.  وی افزود: البته در حوزه بیکاری 
فارغ‌التحصیلان باید کمی دقیق‌تر به مسئله 
بپردازیم. سهم فارغ‌التحصیان از مجموع 
جمعیت بیکار کشور حدود ۴۲ درصد است 

یعنی از ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر جمعیت 
بیکار کشور ۹۰۵ نفر به فارغ‌التحصیلان 
اختصاص دارد و این‌طور نیست که بیشترین 
نرخ بیکاری در بین فارغ‌التحصیلان باشد. 
مدیر کل دفتر سیاست‌گذاری و توسعه 
اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
که در هشتمین ویژه برنامه هم‌نورد سخن 
می‌گفت، ادامه داد: در مورد نرخ بیکاری 
فارغ التحصیان از ۱۳/۲ درصد به ۱۲ 
درصد نسبت به تابستان سال گذشته رسیده 

است. اگر زنان و مردان فارغ‌التحصیل را به 
تفکیک مورد بررسی قرار دهیم نرخ بیکاری 
فارغ‌التحصیلان مرد ۸/۱ درصد بوده یعنی 
نزدیک به نرخ بیکاری عمومی است؛ اما نرخ 
بیکاری بانوان فارغ‌التحصیل بالای ۲۰ درصد 
است، بنابراین موشکافی این آمارها این 
رهنمود را نشان می‌دهد که فضای بیکاری 
فارغ‌التحصیلان کشور آن‌طور که انعکاس 
پیدا می‌کند با عمق آمارهای این حوزه 

هم‌خوان نباشد.

 رمضانی تصریح کرد: درحال حاضر در 
عموم تولیدات کشور کمبود نیرو داریم و 
استان‌هایی هستند که مرتباً درخواست 
نیروی کار می‌دهند. علی‌رغم آنکه کشورمان 
امکانات و فرصت‌های شغلی بسیار دارد 
ولی تا مسئله اشتغال فارغ‌التحصیلان را 
حل نکنیم مثل این است که کل مسئله 
اشتغال حل نشده باقی‌مانده است و بر 
این اساس است که می‌گوییم اشتغال 
 فارغ‌التحصیان به ویترین اشتغال تبدیل 
شده است.  به گفته مدیرکل دفتر 
سیاست‌گذاری و توسعه اشتغال وزارت کار، 
طرح‌هایی مثل کارورزی فارغ‌التحصیلان و 
بحث یارانه دستمزد که در ۱۵ استان محروم 
اجرا شده از جمله این طرح‌هاست. در طرح 
کارورزی فرد یک دوره ۳ ماهه با حقوق را 
می‌بیند و کارفرمایی که او را جذب کند تا 
۲ سال می‌تواند معافیت بیمه‌ای داشته باشد 
یا اینکه بیمه را پرداخت می‌کند و دولت 
برای او مبلغ بیمه را واریز می‌کند. در طرح 
یارانه دستمزد هم افرادی که فوق‌دیپلم به 
بالا هستند، اگر توسط کارفرما جذب شوند 
یک‌سوم دستمزد آنها را دولت پرداخت 
می‌کند. این طرح‌ها جزء طرح‌های حمایتی 
بوده که دولت برای حمایت از اشتغال 

فارغ‌التحصیلان دنبال کرده است.

شب یلدا ایرانی یا همان شب چله از 
آن مناسبت‌هایی است که بدون تنقلات 
آجیل‌، شیرینی و میوه نمی‌توان گذراند. 
اما شب یلدا تحت تأثیر افزایش قیمت‌ها، 
خرید و میزان مصرف مردم را هم تحت 
تأثیر قرار داده است. هر یک کیلو انار 
سال گذشته 20 هزار تومان و اکنون 
به بیش از 35 هزار تومان رسیده است. 
هندانه هر کیلو 15هزار تومان بوده است 

اکنون به کیلویی 30 هزار تومان رسیده 
است. شیرینی خشک از کیلویی 110 هزار 
تومان به 170 هزار تومان به بالا افزایش 
پیداه کرده است. آجیل یلدا از کیلویی 300 
هزار تومان به هر کیلو بیش از 400 هزار 
تومان رسیده است. صحبت از مرغ و برنج هم 
که دیگر سوز تورم بلدایی است. خرید‌های 
شب یلدا تقریباً رونق گرفته و آن‌هایی که 
می‌بایست سفره یلدایی بچینند، حتماً تا به 
حال فکری برای خرید‌های خود کرده‌اند؛ 
هر چند که امسال به دلیل گرانی بسیاری 
از کالاها، خانوار‌های ایرانی کم‌توان‌تر از قبل 
به خرید‌های این سنت دیرینه ایرانیان وارد 
خواهند شد؛ اما به هر حال بازار راه خود را 
می‌رود و با قیمت‌هایی متفاوت که بسته به 

کیفیت کالا‌هایی دارد که در سبد خرید مردم 
قرار می‌گیرند، به استقبال جیب آن‌ها خواهد 
رفت. بررسی‌های میدانی از بازار حکایت از 
آن دارد که یک خانوار چهار تا شش نفره اگر 
بخواهد یک سفره یلدایی را چیدمان کند، 
حداقل باید بین یک تا یک‌و‌نیم‌میلیون تومان 
هزینه کند. اما اینکه در این بازار چگونه 
می‌توان خرید کرد و گران‌فروشی را ندید، 
خود سؤالی است که مردم این روزها بعد از 
رصد قیمت‌ها با خود تکرار می‌کنند. مدیر‌کل 
دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
فارس از اجرای طرح نظارت بر بازار شب 
یلدا از ۲۰ آذر‌ماه خبر داد و گفت: فعالیت 
بازرسان اداره کل صمت از روز دوشنبه 
تشدید می‌شود. مرتضی شریفی گفت: با 
توجه به دستورالعمل ابلاغی، اتاق اصناف 

موظف به تشدید بازرسی‌ها در آستانه 
شب یلدا گردید. وی ضمن تأکید بر 
نظارت بر کل صنوف به‌خصوص صنوف 
مختص این ایام مثل میوه‌فروشی‌ها، 
آجیل، شیرینی، خشکبار و غیره گفت: 
نظارت ویژه از لحاظ گران‌فروشی، 
مسایل بهداشتی و عرضه کالاهای با 

کیفیت صورت می‌گیرد.
مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری فارس با اشاره به این که 
دو نمایشگاه عرضه مستقیم اقلام و 
کالاهای مورد نیاز در سطح شیراز پیش‌بینی 
شده است، افزود: نماشگاه اول در محل 
نمایشگاه‌های بین‌المللی واقع در شهرک 
گلستان و نمایشگاه دوم در گذر هنر واقع 
درو حافظیه شیراز مستقر شده است و در 
اصناف  اتاق‌های  و  اتحادیه‌ها  شهرستان‌ها، 
برنامه‌ریزی کرده و این نمایشگاه‌ها در سطح 
استان برپا است. لازم به ذکر است واحد 
بازرسی اداره کل صمت به شکل ویژه در 
کل استان بر عملکرد صنوف و اتحادیه‌ها 
نظارت دارند؛ لذا مردم در صورت مشاهده 
تخلف صنفی می‌توانند به سامانه ۱۲۴ اعلام 
شکایت کنند و اگر مردم از نحوه بازرسی‌ها 
گلایه داشتند، اعتراض خود را در سامانه 

مردم‌رسی به نشانی UU1.ir ثبت کنند.

‌هادی شه‌دوست شیرازی، معاون حمل‌ونقل و 
ترافیک شهرداری شیراز  از راه‌اندازی خطوط 
شبانه ناوگان اتوبوسرانی شیراز خبر داد و گفت: 
برنامه‌ریزی‌های لازم در خصوص راه‌اندازی ۴ 
خط شبانه اتوبوس برای رفاه حال شهروندان 
انجام شده و از اوایل دی‌ماه ارائه خدمات 
حمل‌ونقل مسافر از پایانه نمازی به ۴ مسیر 
شهرک گلستان - بلوار مدرس - بلوار عدالت و 
بلوار نیستان )سعدی( از ساعت۲۱:۳۰ تا ساعت 

۱ بامداد انجام می‌شود. 
امسال گام بزرگی در نوسازی ناوگان 

تاکسیرانی شیراز برداشته شد
 معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری افزود: 
در سال جاری تعداد ۳۳۰ دستگاه تاکسی 
شهری نوسازی شده و به یاری خداوند تا دهه 
فجر تعداد ۱۰۰۰ دستگاه تاکسی نوسازی 
شده توسط شهرداری وارد چرخه حمل‌ونقل 
و خدمات‌رسانی به شهروندان می‌شوند. 
شه‌دوست شیرازی از حمایت همه‌جانبه شورا 
و مدیریت شهری در خصوص کمک بلاعوض و 
تأمین تسهیلات بانکی با بهره پایین در نوسازی 
تاکسی‌های مذکور سخن گفت و ابراز امیدواری 
کرد که با ادامه حمایت شورا و مدیریت شهری 
به تدریج شاهد نوسازی و تبدیل به احسن 

ناوگان تاکسیرانی شیراز باشیم.
 وی در خصوص نوسازی ناوگان اتوبوسرانی 
گفت : ۵۲ دستگاه اتوبوس در سال جاری 
نوسازی و جایگزین اتوبوس‌های فرسوده در 
ناوگان شد. شه‌دوست شیرازی افزود : نوسازی 
تعداد ۵۰۰ دستگاه اتوبوس دیگر نیز در دست 
اقدام است و امیدواریم توسعه و نوسازی ناوگان 
حمل‌ونقل مسافر با سرعت بیشتری نسبت به 
سنوات گذشته اجرایی شود. وی درخصوص 
مینی‌بوس‌های فرسوده گفت: ۴۰ دستگاه 
ون خریداری شده ، جایگزین مینی‌بوس‌های 
فرسوده در خطوط مختلف می‌شود و تعداد ۷۵ 
دستگاه میدل‌باس نیز تا پایان سال جایگزین 

خواهد شد.
گسترش ارائه خدمات به توان‌خواهان و معلولین
 او ضمن ابراز خرسندی در خصوص خرید 
۵ دستگاه ون ویژه توان خواهان و معلولین 
اضافه کرد: در آذرماه تعداد ۵ دستگاه ون به 
سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر تحویل شده 
و تا دو ماه آینده تجهیز و مناسب‌سازی لازم 
انجام می‌شود و این خودروها به محض تجهیز 
، به ناوگان ویژه توان‌خواهان و معلولین افزوده 
می شود، وی همچنین از پیش‌بینی خرید ۵ 

دستگاه ون جدید در سال آتی خبر داد.

سوز تورم در آخرین شب پاییز 
 مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس خبر داد:

 تشدید بازرسی‌ها از بازار در آستانه شب یلدا 

در نتیجه عملکرد موازی دانشگاه و بازار کار ؛

42 درصد بیکاران تحصیلات دانشگاهی دارند

محمدحسن اسدی، شهردار کلان‌شهر شیراز با حضور در 
موکب عزاداری ایام فاطمیه که در شهرک سعدی به مدت 
۱۰ شب برپا شده، ضمن تسلیت سالروز شهادت صدیقه 
کبری )س(، بیان کرد: در اکثر محلات شیرار به مدت سه 
تا چهار شب، موکب پذیرایی از عزاداران فاطمی فراهم 
شده است. وی با اشاره به فعالیت موکب سعدی که به 

مدت ۱۰ شب برای ارائه خدمات به عزاداران برپا شد، 
گفت: صفا و صمیمیت بین مردم در این موکب به وضوح 

قابل مشاهده است و این مهم را کمتر جایی دیده‌ایم. 
 مجالس ائمه اطهار)ع( شفابخش همه مشکلات است

شهردار شیراز با تصریح بر اینکه مجالس ائمه اطهار)ع( 
به ویژه حضرت فاطمه زهرا )س( پربرکت و شفابخش 
همه مشکلات است، ابراز امیدواری کرد: خداوند در این 
شب‌های پر‌فیض و برکت، مسائل و مشکلات مردم کشور و 
همه آزادی‌خواهان سراسر دنیا را ختم به‌ خیر کند. اسدی 
در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه در همه 

نقاط کلان‌شهر شیراز شاهد فعالیت‌ها و طرح‌های عمرانی 
هستیم، افزود: در شهرک سعدی نیز طی یک دهه گذشته 
 اتفاقاتی رقم خورده و طرح‌هایی اجرا شده که بسیار مؤثر بود.
فاز نخست تونل سعدی در دهه فجر به بهره‌برداری می‌رسد

وی خاطرنشان کرد: فاز نخست تونل سعدی در دهه فجر 
به بهره‌برداری می‌رسد. شهردار شیراز تصریح کرد: تلاش 
مدیریت شهری برای اتصال خط ۲ مترو به کلبه سعدی 
جدی است و در این راستا از دو ماه گذشته تجهیز کارگاه 
انجام شده است. اسدی ادامه داد: خط ۳ مترو نیز از تقاطع 
بصیرت تا شهرک گلستان به طول ۱۰ کیلومتر در ۸ 

 ایستگاه به صورت شبانه‌روز در حال پیشرفت فیزیکی است.
وی اضافه کرد: برای سهولت در دسترسی به حرم حضرت 
احمد بن موسی)ع( نیز خط ۴ مترو از بلوار رازی به سمت 
میدان دفاع مقدس، بلوار سیبویه، چهار‌راه شاهزاده قاسم، 
دروازه کازرون، چهارراه گمرک، خیابان نادر و نهایتاً 
اتصال به میدان احسان و خط یک پیش‌بینی شده است. 
بنا به اظهار شهردار شیراز؛ در دهه فجر انقلاب اسلامی، 
۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه شهری در این کلان‌شهر 
به بهره‌برداری و کلنگ عملیات اجرایی ۳۰ هزار میلیارد 

تومان پروژه هم به زمین زده می‌شود.

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

شهردار شیراز:

در همه نقاط شیراز شاهد فعالیت‌ها و طرح‌های عمرانی هستیم

شهردار منطقه 9:

اقدامات یک ماهه واحد 137 شهرداری
مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه‌گذاری استانداری فارس:

  از سرمایه‌گذاری چین مبتنی بر انتقال تکنولوژی
 قاطع حمایت می‌کنیم

س‌: طاهره حیاتی
عک

عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 گفت: 
در یک ماهی که گذشت شاهد تلاش همکاران 
در واحد 137 جهت رسیدگی به درخواست‌های 
مردمی بودیم‌.  وی افزود: ایجاد مرکز هدایت و 
کنترل سامان‌دهی فوریت‌های خدمات شهری 
137، شناخت مسایل و مشکلات مردم‌، مداخله 
بهنگام شهرداری‌ها و در آخر برقرای و ایجاد پل 
ارتباط مستقیم بین شهرداری و شهروندان و 
افزایش رضایمتندی آنان است. بر همین اساس 
تعداد موارد درخواستی در سامانه 137 ارسالی به 
این شهرداری 322 مورد بوده است که 274 مورد آن انجام شده و تعداد 32 مورد از درخواست‌های 
مردمی در کارتابل همکاران جهت پیگیری و همچنین 16 مورد نیز در دستور‌کار قرار دارد و زمان‌بر 
خواهد بود.  ایشان یادآور شد شهرداری منطقه 9 در تلاش است تا با بهره‌گیری از فضای مجازی 
و امکانات پرتال شهرداری اقدامات مؤثری در ثبت و پیگیری پیام شهروندان، شفاف‌سازی قوانین و 
مصوبات، ارتباط مؤثر، سریع و دو سویه با شهروندان داشته و همچنین سهم مناسبی از کاهش مراجعه 

مستقیم شهروندان و افزایش آسایش و رفاه شهروندان داشته باشیم.
 آماده‌سازی کانال جهت اجرای لوله‌گذاری آب‌های سطحی

رستم‌زاده همچنین از آماده‌سازی کانال جهت اجرای لوله‌گذاری آب‌های سطحی در انتهای خیابان 
عصر ایران تا رودخانه چنار راهدار خبر داد.  وی افزود : مسئله دفع آبهای سطحی از مسائل عمده 
رفع خسارات احتمالی و ايمن‌سازی مناطق مسكونی از خطر وقوع سيلاب است که این شهرداری با 
توجه به ضرورت اجرای اقدامات پیشگیرانه به منظور جلوگیری از سرازیر شدن آب‌های سطحی و 
وقوع آب‌گرفتگی در معابر سطح شهر در هنگام بارندگی‌های شدید، با شناسایی نقاط آبگیر سطح شهر 
اقدامات پیشگیرانه در زمینه دفع و انتقال آب‌های سطحی را با جدیت اجرایی می‌کند. جمع آوری و 
هدایت آب‌های سطحی در قالب لوله‌گذاری و لایروبی از جمله برنامه‌های مهمی است که با هدف کاهش 
خطرات احتمالی ایجاد چهره بصری مناسب شهری و جلب رضایت شهروندان در محدوده شهرداری 
منطقه در حال انجام است. واقعیت این است که سیستم مدیریت سیلاب و روان‌آب‌های شهری به تدریج 

و متناسب با توسعه شهر و نیاز به خدمات، باید توسعه پیدا کند.

مهدی خادمی، مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه‌گذاری 
 Hiuda استانداری فارس در دیدار هیئت کارشناسی شرکت چینی
)توسعه قطعات مدرن کشاورزی( گفت: موجب امتنان و خرسندی 
است که دو تمدن بزرگ ایران و چین دوشادوش یکدیگر قرار 
گرفته‌اند و قصد دارند همکاری مشترکی را دنبال کنند. وی 
افزود: دو شاخصه اساسی و کلیدی که حاکمیت ایران و چین 
تعقیب می‌کنند نخست پیگیری امور علوم دانش‌بنیان، دانش‌های 
تک و توسعه تکنولوژی و دیگری مشارکت جوانان در حاکمیت 
و سیاست‌گذاری کلان است که میانگین سنی جوان هیئت 

مذاکره‌کننده اقتصادی چین مؤید این موضوع است.
 فارس یک ایران کوچک است

مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری 
فارس با یادآوری اینکه فارس از حیث منابع انسانی، طبیعی و 
عقبه تاریخی به مثابه ایران کوچک است، اضافه کرد: فارس یک 
تمدن غنی و دیرینه محسوب می‌شود و انتخاب این شرکت کاملًا 
درست و سنجیده بوده است. خادمی ابراز امیدواری کرد: ارزیابی 
ما از استمرار تعاملات دو شرکت به عنوان کارگزار حاکمیت کاملًا 
مثبت و سازنده است. او مثلت کسب و کار را مدیریت زمان، هزینه 
و کیفیت دانست و ابراز داشت: در این مشارکت، مؤلفه‌های مذکور 
کاملًا ملموس و دیده شده است که نقطه قوت این دیپلماسی 
اقتصادی است؛ لذا با توجه به انطباق با استاندارد‌های جهانی و 
رونق کسب و کار جزو اولویت‌های سیاست‌گذاری جمهوری اسلامی 
ایران رشد و توسعه اقتصادی است و از این طرح سرمایه‌گذاری 
 مبتنی بر انتقال تکنولوژی به صورت همه‌جانبه و قاطع 

حمایت می‌کنیم.

مدیرکل دفتر سرمایه‌گذاری استانداری فارس ادامه داد: با اطمینان 
خاطر و عزم راسخ در حوزه امنیت سرمایه‌گذاری چه سرمایه‌گذاری 
از حیث دانش فنی و چه سرمایه‌گذاری مالی و مادی حمایت 
می‌کنیم و در صورت نیاز به موافقت نامه یا تفاهم نامه، زمینه‌های 

انعقاد آن را مهیا می‌سازیم.
خادمی با اشاره به اینکه این برهه زمانی بهترین فرصت برای برای 
همکاری مشترک اقتصادی کشور ایران و چین است، گفت: مطابق 
موافقت‌نامه و تفاهم‌نامه‌ها، بستر‌های قانونی و مالکیت معنوی دو 

شرکت را به شکل مطلوب دنبال می‌کنیم.
یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در پارک علم و فن آوری 
تصمیم دارد به صورت مشارکت مادی و معنوی، به تولید 
جدیدترین نسل پهپاد‌های کشاورزی جهت بازار داخل و بازار 
صادرات کشور‌های خارجه اقدام کند که با این اقدام ضمن انتقال 
تکنولوژی از کشور چین به داخل استان، اشتغال‌زایی و ارزآوری نیز 

از دیگر مزایای این پروژه خواهد بود.
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معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز خبر داد:

راه‌اندازی خطوط شبانه ناوگان 
اتوبوس‌رانی شیراز
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دیده‌بان حقوق بشر:
 اسرائیل از گرسنگی به‌عنوان سلاح جنگی 

استفاده می‌کند

تسنیم- گروه دیده‌بان حقوق بشر در جدیدترین گزارش خود تصریح 
کرده اسرائیل از گرسنگی دادن به غیرنظامیان در نوار غزه به عنوان 
»یک روش جنگی« استفاده می‌کند و این مسئله را می‌توان در حد 

ارتکاب جنایت جنگی در نظر گرفت.
دیده‌بان حقوق بشر افزود: ارتش اسرائیل عمداً از ارسال آب، غذا و 

سوخت به نوار غزه جلوگیری می‌کند.
عمر شاکر، مدیر بخش اسرائیل و فلسطین در دیده‌بان حقوق بشر گفت: 
»اسرائیل برای بیش از 2 ماه مردم غزه را از غذا و آب محروم کرده 
است و این سیاست نشان‌دهنده قصد اسرائیل برای گرسنگی دادن 

غیرنظامیان به‌عنوان یک روش جنگی است.
عمر شاکر هم‌چنین در حساب کاربری خود در شبکه »ایکس« 
 نوشت که این اقدامات اسرائیل مصداق »جنایت‌های جنگی آشکار« 

است.
جنگنده‌های رژیم اسرائیل بامداد روزگذشته، هفتاد و سومین روز از 
تجاوز به نوار غزه، شمال، مرکز و جنوب نوار غزه را بمباران کردند که 
در این حملات در شهر خان‌یونس به‌ویژه شرق این شهر شدید بود و در 
مرکز نوار غزه، بمباران خانه‌ای در  اردوگاه النصیرات منجر به شهادت 

10 نفر شد.
رژیم صهیونیستی هم‌چنین در اقدامی خلاف قوانین بین‌الملل 
بیمارستان ناصر را هدف قرار داد که گلوله توپ به بخش زایمان و 
کودکان بیمارستان اصابت کرد و بر اثر این حمله یک زن فلسطینی 

به شهادت رسید.
وزارت بهداشت غزه آمار شهدای فلسطینی‌ها در نوار غزه بر اثر حملات 
رژیم صهیونیستی را 18 هزار و 787نفر اعام کرد درحالی‌که تعداد 

زخمی‌ها به 50 هزار و 897 نفر رسیده است.

کره‌شمالی، واشنگتن و سئول را به حمله اتمی 
تهدید کرد

باشگاه خبرنگاران- به گزارش خبرگزاری رسمی کره‌شمالی، 
سخنگوی وزارت دفاع کره‌شمالی در بیانیه‌ای اعلام کرد: نظامیان آمریکا 
و کره‌جنوبی با اقدامات تحریک‌آمیز نظامی گستاخانه از جمله استقرار 
تسلیحات اتمی و رزمایش‌های نظامی مشترک در مقیاس بزرگ در 
طول سال‌جاری، وضعیت شبه جزیره کره را بدتر کرده و در تلاش 

هستند تا این منطقه را به یک رویارویی اتمی بکشانند.
این بیانیه می‌افزاید: پیونگ یانگ رزمایش‌های نظامی بی‌ملاحظه 
ایالات‌متحده و متحدانش را که تا پایان سال‌جاری و به منظور به 
حداکثر رساندن تنش‌ها در شبه جزیره کره و اطراف آن انجام شده 

است را به شدت محکوم می‌کند.
در این بیانیه آمده است: وضعیت ناپایدار سیاسی و نظامی سال‌جاری 
در شبه جزیره کره با پرواز بمب‌افکن راهبردی B ۱-B نیروی 
هوایی آمریکا در ابتدای سال )ژانویه( آغاز شد و با ورود زیردریایی 
 اتمی نیروی دریایی آمریکا به بندر بوسان در انتهای سال )دسامبر( 
به پایان رسید. این بیانیه می‌افزاید: دکترین نظامی ماجراجویانه آمریکا 
که استفاده از ابزار حمله اتمی را پیش‌فرض می‌گیرد، بحران درگیری 
اتمی در شبه جزیره کره را از یک موضوع احتمالی به یک موضوع واقعی 

تبدیل کرده است که راه گریزی از آن متصور نیست.
در بیانیه وزارت دفاع کره‌شمالی تأکید شده است: اگر نظامیان آمریکا و 
متحدانش تلاش کنند از زور علیه کره‌شمالی استفاده کنند، با یک ضد 

حمله پیشگیرانه و مرگبار مواجه خواهند شد.

در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴؛
»اوباما« شکست »بایدن« مقابل »ترامپ«

 را بسیار محتمل می‌داند

مهر- به نقل از نیویورک‌پست، یکی از منابع نزدیک به باراک 
اوباما، رئیس‌جمهور اسبق آمریکا گفته است که او احساس می‌کند 
»دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده این کشور 

شکست می‌خورند.«
این فرد در گفت‌وگو با وال‌استریت‌ژورنال به نقل از اوباما گفته است که 
رئیس‌جمهور اسبق آمریکا »می‌داند که رقابت نزدیکی در پیش است و 
احساس می‌کند که دموکرات‌ها به احتمال زیاد شکست خواهند خورد.«
به گفته این منبع که نخواست نامش فاش شود، اوباما همچنین درباره 
گزینه جایگزینی بایدن، یعنی دونالد ترامپ، واهمه دارد و »او را برای 

دموکراسی آمریکا به شدت خطرناک می‌داند.«
اظهارات چهل‌وچهارمین رئیس‌جمهور آمریکا بازتاب دلهره فزاینده 
اعضای حزب دموکرات درباره بخت‌های پیروزی بایدن در انتخابات 

۲۰۲۴ است.
دیوید آکسِــلراد، مشاور ارشد سیاسی اسبق اوباما که به واسطه 
رهبری کارزار انتخاباتی سال ۲۰۰۸ وی و پیروزی او اعتباری برای 
خود دست و پا کرد، آشکارا درباره ضعف‌های بایدن هشدار داده و 
 میزان رضایت از عملکرد وی را اخباری »بسیار و بسیار ناخوشایند« 

توصیف کرده است.
آکسلراد به‌تازگی در گفت‌وگویی اظهار داشت: رضایت از عملکرد بایدن 
پایین است و محبوبیت کلی‌اش هم همین‌طور؛ به‌طور کلی در مقایسه 
با ترامپ در اکثر موارد وضع خوبی ندارد. اما درباره بایدن آنچه نگرانم 
می‌کند، واقعیت‌هایی است که بعد از سبک و سنگین کردن نقاط ضعف 

و قوت توسط رأی‌دهندگان، با آنها روبه‌رو می‌شوید!
به نظر می‌رسد که پیش‌بینی‌های صریح آکسلراد درباره بخت‌های 
پیروزی بایدن، متحدان رئیس‌جمهور را آشفته کرده هرچند کارزار 
انتخابی آشکارا مدعی شده است که رقابت سال ۲۰۲۴ فشرده و نزدیک 

خواهد بود.
جولی چاوز رودریگز، مدیر کارزار انتخاباتی بایدن ماه گذشته گفت: 
اشتباه نکنید، ۲۰۲۴ انتخاباتی بسیار نزدیک خواهد بود. و ما می‌دانیم 

که نمی‌توانیم از کنار هیچ‌چیز ساده بگذریم.
تلفیق نتایج نظرسنجی‌ها نشان می‌‎دهد که بایدن ۸۱ ساله، هم در کل 
کشور و هم در ایالت‌های اصلی)چرخشی( پایین‌تر از دونالد ترامپ است 
و رأی‌دهندگان نسبت به وضعیت جسمانی و سن و سال رئیس‌جمهور 

کنونی آمریکا ابراز نگرانی کرده‌اند.

مشاور رئیس شورای عالی سیاسی یمن:

 تا زمان رفع محاصره غزه اسرائیل در محاصره دریای سرخ خواهد ماند 
باشگاه خبرنگاران- عبدالإله 
محمد حجر، مشاور رئیس شورای 
عالی سیاسی یمن در سخنانی درباره 
عملیات‌های نیروهای مسلح این کشور 
ضد مواضع رژیم‌صهیونیستی و معادله 
دریایی که یمنی‌ها ضد کشتی‌های 
اسرائیلی و هر کشتی که به سمت 
فلسطین اشغالی حرکت کند، ایجاد 
کرده‌اند گفت، موضع یمن در حمایت 
از آرمان فلسطین یک موضع دینی، 

سیاسی و انسانی است.
وی افزود، ما نمی‌توانیم شاهد این 
کشتار فجیع علیه ملت فلسطین در 
غزه باشیم و سکوت کنیم و کتاب 
خدا هرگز اجازه چنین سکوتی را به ما 
نمی‌دهد. درحال حاضر نیروهای یمنی 
در حالت آماده‌باش قرار دارند و امکان 
حرکت برای هرکشتی که از نظر تجاری 
یا اقتصادی و یا سیاسی و ... مرتبط با 

اسرائیل باشد، وجود ندارد.
محمد حجر در گفت‌‌وگو با وبسایت 
خبری العهد اظهار داشت، موضع 
قاطع یمن در حمله به اهداف اسرائیل 
و ممانعت از حرکت کشتی‌های آن، 
یک کارت فشار نظامی واقتصادی بود 
که آمریکا را برای برقراری آتش‌بس در 
غزه و توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی 
این منطقه تحت فشار قرار  علیه 
می‌دهد. بار دیگر تأکید می‌کنیم تا 
زمانی که محاصره غزه برداشته نشود، 
آب‌های دریای سرخ، اسرائیل را در 
محاصره خود خواهند داشت و اجازه 

نمی‌دهیم هیچ حمایتی از این رژیم 
انجام شود. مشاور رئیس شورای عالی 
سیاسی یمن در ادامه تأکید کرد، بیانیه 
نیروهای مسلح یمن نشان می‌دهد که 
ممانعت از حرکت همه کشتی‌هایی که 
به سمت بنادر فلسطین اشغالی حرکت 
می‌کنند، تا زمان ورود دارو و غذا برای 
مردم ما در غزه ادامه خواهد داشت. در 
کنار این تصمیم یمن، ملت کشور ما با 
راهپیمایی‌های باشکوه خود در حمایت 
از ملت و آرمان فلسطین، ایمان و تدبیر 

واقعی خود را به نمایش گذاشتند.
این مقام یمنی ادامه داد، با وجود 
پیامدهای منطقه‌ای و بین‌المللیِ 
این نبرد دریایی یمن علیه دشمن 
صهیونیستی، اما یمنی‌ها به هیچ 
احتمال و تهدیدی توجه نداشتند و 
به دفاع از غزه ادامه دادند. نبردِ دریای 
سرخ یکی از خطرناک‌ترین نبردها بوده 
و اسرائیل و آمریکا و کشورهای غربی 

به خوبی این خطر را درک می‌کنند. 
اما مجدداً تأکید می‌کنیم که هیچ 
یک از تهدیدات، چه در دریای سرخ 
و چه در مکان‌های دیگر علیه یمن، 
مانع ما نخواهد شد. ما خوب می‌دانیم 
که نبرد دریای سرخ چقدر خطرناک 
است. دریای سرخ یک کریدور دریایی 
برای یک سوم تجارت جهانی محسوب 
می‌شود و هرگونه عملیات نظامی در آن 
منجر به یک فاجعه اقتصادی جهانی 

خواهد شد.
  یمن هرگز مردم فلسطین را تنها 

نمی‌گذارد
وی تصریح کرد، یمن بر اساس 
مسئولیت‌های خود، بر باب المندب 
نظارت دارد و علاقه‌مند به آزادی 
دریانوردی برای همه کشتی‌های 
جهان به جز کشتی‌های اسرائیلی یا 
کشتی‌هایی است که به اسرائیل سلاح 
یا کالاهای دیگر می‌دهند. بنابراین اگر 

رژیم‌صهیونیستی دست از تجاوزات 
خود به غزه بردارد و محاصره یمن را 
رفع کرده و دارو و غذا وارد غزه شود، 
دریای سرخ امن می‌ماند اما اگر حماقت 
کند، اوضاع به شکل دیگری خواهد بود 
و دریای سرخ فاصله‌ای خواهد بود بین 

ما و هرکسی که به ما تجاوز کند.
مشاور رئیس شورای عالی سیاسی 
یمن در پایان خطاب به ملت فلسطین 
گفت، ما هرگز شما را تنها نمی‌گذاریم 
و نبرد شما نبرد ماست و تا زمانی که 
اشغالگران صهیونیست از همه اراضی 
فلسطین بیرون نروند آرام نخواهیم 
گرفت. ما در محور مقاومت با خداوند 
و مردم فلسطین عهد می‌بندیم که 
به آرمان قدس و همه کسانی که از 
 دین و ملت ما دفاع می‌کنند وفادار 
عبدالسام،  محمد  ماند.  خواهیم 
سخنگوی رسمی انصارا... یمن اعلام 
کرد: تمامی اقدامات نیروهای مسلح 
یمن مرتبط با لغو محاصره غزه و توقف 

جنگ و جنایت علیه مردم آن است.
وی خطاب به طرف‌هایی که خواستار 
توقف عملیات‌های دریایی یمن ضد 
رژیم صهیونیستی هستند گفت: اگر 
می‌خواهید عملیات دریایی علیه دشمن 
صهیونیستی را متوقف کنیم، باید به 
محاصره غزه پایان دهید و غذا و دارو 

وارد این باریکه شود. 
عملیات‌های ما تنها شامل هدف قرار 
دادن کشتی‌های اسرائیلی و بنادر 

فلسطین اشغالی است.

ایسنا- سایت عبری واللا به نقل از مسئولان 
آمریکایی اعلام کرد، مسئولان دولت جو بایدن 
تماس‌هایی را با تشکیلات خودگردان فلسطین 
برای بررسی امکان استقرار نیروهای امنیتی 
وابسته به تشکیلات در نوار غزه »در روز بعد از 
جنگ« در چارچوب اصلاحات گسترده در این 
تشکیلات برقرار کرده‌اند. این اقدام نشان می‌دهد 
که دولت بایدن به ایجاد یک قدرت فلسطینی 
جدید و تقویت آن مصمم است تا بتواند نقشی 
 در اداره نوار غزه در ماه‌های آتی داشته باشد. 
جو بایدن و آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا 

علنا این مسئله را اعلام کرده‌اند.
در این گزارش آمده است: جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی آمریکا طی نشستش با محمود عباس، 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در رام‌ا... 
درباره امکان مشارکت این تشکیلات در اداره نوار 

غزه بعد از جنگ صحبت کرد.
جان کربی، سخنگوی کاخ سفید درباره نشست 
سالیوان و عباس گفت: آنها درباره اداره غزه 
بعد از جنگ و راه‌های بازسازی تشکیلات 
 خودگردان فلسطین و اصلاحات در این تشکیلات 

صحبت کردند.
پیشتر بنیامین نتانیاهو اعلام کرده بود که هرگز به 
تشکیلات خودگردان فلسطین اجازه اداره نوار غزه 

را نخواهد داد و بعد از جنگ، رژیم‌صهیونیستی 
کنترل امنیتی آن را در دست خواهد داشت.

بر اساس گزارش واللا دولت بایدن مایل است 
که محمود عباس اصلاحات گسترده‌ای را در 
تشکیلات خودگردان فلسطین به‌ویژه در پست‌های 
رهبری انجام داده و شخصیت‌های جوان را وارد 
میدان قدرت کند که مهارت‌های اداری داشته و 
از حمایت مردمی در کرانه باختری و نوار غزه و 

اعتماد جامعه بین‌المللی برخوردار باشند.
در این گزارش آمده است: از جمله مسائلی 
که دولت بایدن با مسئولان ارشد تشکیلات 
خودگردان فلسطین در هفته‌های اخیر درباره 
آن صحبت کرد ساختار تشکیلات خودگردان و 
استقرار نیروهای امنیتی آن در غزه در روز بعد از 
جنگ بود. مسئولان آمریکایی به عباس پیشنهاد 
داده‌اند تا نیروهای امنیتی که قبل از کنترل 
حماس بر غزه در سال ۲۰۰۷ در این منطقه 
فعالیت می‌کردند مجدداً برقراری امنیت در غزه 
را بر عهده بگیرند. تعدادی از ساکنان غزه بخشی 
از دستگاه‌های امنیتی فلسطین بودند و احتمالاً 
می‌توان از آنها به‌عنوان هسته یک قدرت امنیتی 

فلسطینی در آینده استفاده کرد.
در این گزارش آمده است: تشکیلات خودگردان 
فلسطین در روزهای اخیر تماس با برخی افراد 
به‌ویژه آنهایی که سن مناسب را برای انجام 
اقدامات امنیتی دارند، آغاز کرده است. دولت 
آمریکا، ارتش اسرائیل و شاباک معتقدند که 
نیروهای امنیتی فلسطین در ناکام گذاشتن 
عملیات‌هایی علیه اهداف اسرائیلی و برقراری 
ثبات در کرانه باختری نقش داشته است اما کنترل 
جزئی یا کلی بر شهرهایی مثل جنین یا نابلس را 

از دست داده است.

اظهارات  نیوز«،  »ان‌بی‌سی  گزارش  به  فارس- 
توهین‌آمیز دونالد ترامپ خطاب به مهاجرانی که به 
ایالات متحده آمریکا می‌آیند با واکنش شدید رقیب 
اصلی دموکرات وی جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا 

مواجه شد.
ترامپ در جریان یک سخنرانی در میان هوادارانش در 
این رابطه خطاب به دولت بایدن عنوان کرد: آنها اجازه 
ورود مهاجران به کشور را دادند، فکر می‌کنم اکنون 
تعداد واقعی آنها ۱۵ الی ۱۶ میلیون نفر باشد. افرادی 

که نژاد کشور ما را فاسد می‌کنند«.
ترامپ در ادامه اظهارات توهین آمیزش گفته است: آنها 
از مؤسسات روانی و زندان‌های سراسر جهان می‌آیند. 
نه فقط در آمریکای جنوبی یا سه چهار کشوری که 
فکر می‌کنیم، بلکه در سراسر جهان این کار را انجام 
می‌دهند. آنها از آفریقا، آسیا و سراسر جهان وارد کشور 

ما می‌شوند.
ترامپ در همین رابطه در پستی که در شبکه اجتماعی 
خودش منتشر کرد، بار دیگر واژه »مسمومیت« 
را تکرار کرد و در جریان پست دیگری عنوان کرد: 

مهاجرت غیرقانونی خون ملت ما را مسموم می‌کند. 
آنها از زندان‌ها و مؤسسات روانی سراسر جهان وارد 

آمریکا می‌شوند.
اصطاح »مسمومیت خون« اولین بار از سوی 
»آدولف هیتلر« استفاده شد که در آن از مهاجرت‌ها 
و ترکیب نژادها انتقاد کرد. هیتلر در این رابطه گفته 
بود: همه فرهنگ‌های بزرگ گذشته تنها به این دلیل 
 از بین رفتند که نژادهای اولیه بر اثر مسمومیت 

خون فاسد شدند.
ستاد انتخاباتی بایدن با انتشار بیانیه‌ای، از این اظهارات 
ترامپ انتقاد کرد. این ستاد عنوان کرد: دونالد ترامپ 
الگوهای خود را با اظهارات طوطی وار از سخنان آدولف 
هیتلر، تمجید از کیم جونگ‌اون و نقل قول از ولادیمیر 
پوتین در زمان نامزدی برای ریاست جمهوری با وعده 
حکومت کردن به‌عنوان یک دیکتاتور و البته تهدید 
دموکراسی آمریکا به نمایش گذاشت. ترامپ از طرح 
خود برای حبس کردن میلیون‌ها نفر در اردوگاه‌های 
ابایی ندارد و به دروغ گفتن درباره زمانی که جو بایدن 
سه سال پیش با بیش از ۷ میلیون ر‌أی او را شکست 

داد، ادامه می‌دهد.
حتی برخی از رقبای انتخاباتی ترامپ در حزب 
جمهوری‌خواه نیز اظهارات وی را در این رابطه 
»منزجر کننده« خوانده‌اند. ستاد انتخاباتی ترامپ به 

این اظهارات هیچ واکنشی نشان نداده است.
این اولین بار نیست که ترامپ برای انتقاد از 
سیاست‌های مرتبط با ورود مهاجران به داخل کشور 
آمریکا از اصطلاح »مسمومیت خون« استفاده می‌کند. 
ترامپ اوایل سال‌جاری هم در جریان  مصاحبه‌ای از 
این اصطلاح استفاده و از سیاست‌های مهاجرتی دولت 

بایدن نیز انتقاد کرد.

فارس- یک منبع مطلع مصری گفت که این کشور قصد 
ندارد وارد هیچ ائتلافی علیه نیروهای یمنی شود؛ ائتلافی 
که آمریکا و اسرائیل تلاش دارند علیه یمنی‌ها در واکنش 
به ناامن شدن دریای سرخ برای کشتی‌های به مقصد 

اسرائیل تشکیل دهند.
این منبع مصری گفت که قاهره همچنان بر موضع خود 
برای حل تنش‌ها و بحران‌ها از طریق رایزنی با طرف‌های 
مختلف پای‌بند است و در خصوص امنیت دریای سرخ نیز 
تنها به نقش‌آفرینی در چارچوب »نیروهای مشترک ۱۵۳« 
اکتفا می‌کند. ائتلافی که در سال ۲۰۲۱ از ۳۴ کشور با هدف 
»تأمین امنیت دریایی« و »توانمندسازی نیروهای دریایی 
در دریای سرخ، باب‌المندب و خلیج عدن« تشکیل شد. به 

گفته او مصر برای رفع نگرانی خود در خصوص کانال سوئز، 
سیاست‌‌های اصولی و مشخصی را در دستور کار قرار داده 
است. او گفت: »ارتباطات مستمری بین مصر و ایران از یک 
سو و بین مصر و حوثی‌ها از سوی دیگر برقرار است؛ مدتی 
است که ارتباطات از طریق کانال‌های امنیتی بین مصر و 
حوثی‌ها برقرار است و این کانال‌ها عمدتاً با هدف تضمین 
امنیت دریانوردی در دریای سرخ به‌طور کلی ایجاد شده 
تا ناوبری در کانال سوئز تحت‌تأثیر قرار نگیرد«. این منبع با 
تأیید اینکه »تاکنون به حرکت ناوبری در کانال سوئز آسیبی 
وارد نشده است که باعث نگرانی مصر شود«، افزود: »قاهره 

از طرف‌های وابسته به محور مقاومت پیام‌هایی دریافت 
کرده است که صحت اطلاعاتی که تأکید دارد حوثی‌ها فقط 
کشتی‌های در حال حرکت به سمت بندر ایلات را هدف قرار 

می‌دهد را تأیید می‌کند«.
به گفته او مسیری که مختص کانال سوئز است، جزو 

اهداف نیروهای یمنی نیست.
در این راستا محمد عبدالسلام، رئیس هیئت مذاکره‌کننده 
دولت نجات ملی یمن به شبکه المسیره گفت: »هر اقدامی 
که نیروهای مسلح یمن انجام می‌دهند مربوط به رفع 
محاصره و توقف تجاوزات در غزه است و عملیات‌های 

ما فقط برای هدف قرار دادن کشتی‌های اسرائیلی و 
کشتی‌هایی که به مقصد بنادر این رژیم حرکت می‌کنند، 
است. پس تأکید می‌کنیم که دریای سرخ برای تمامی 
کشتی‌ها منطقه امنی است، به جز کشتی‌هایی که به 

نحوی به دشمن اسرائیلی مرتبط هستند«.
عبدالسام تأکید کرد: »هر کسی که خواستار توقف 
عملیات‌های ماست باید محاصره غزه را از بین برده و غذا 
و دارو وارد غزه کند«. در هفته‌های اخیر به موازات تشدید 
حملات رژیم اسرائیل علیه غزه، ارتش یمن عرصه را بر 
کشتی‌های اسرائیلی که قصد عبور از تنگه باب‌المندب در 
دریای سرخ دارند را تنگ‌تر کرده و پیش از این هم با پهپاد 
و موشک، اراضی اشغالی فلسطین و به طور مشخص بندر 

ایلات را هدف قرار داده است.

سایت عبری: 

دولت »بایدن« به دنبال استقرار نیروهای امنیتی 
تشکیلات خودگردان در غزه است

رئیس‌جمهور سابق آمریکا:

 مهاجران خون کشور ما را »مسموم« می‌کنند

منبع مصری: 

قاهره در هیچ ائتلافی علیه حوثی‌ها شرکت نمی‌کند

رسانه‌های عبری زبان:

سیدحسن نصرا... منتظر لحظه 
مناسب است

مهر- به نقل از المیادین، رسانه‌های عبری زبان با ابراز نگرانی 
نسبت به تحولات جبهه شمالی و اقدامات حزب‌ا... لبنان تأکید 
کردند: سید حسن نصرا... )دبیرکل حزب‌ا... لبنان( منتظر است 

و تحولات را رصد می‌کند.
این رسانه‌ها اضافه کردند: نصرا... منتظر است ما را غرق شده و 

شکست خورده ببیند و در لحظه مناسب وارد عمل شود.
رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند: بدون کمک آمریکایی‌ها 
که البته بلاعوض نیست و باید هزینه آن پرداخت شود 
 هرگز نخواهیم توانست اسرای خود را بازگردانیم و به جنگ 

ادامه دهیم.
این رسانه‌ها تأکید کردند: اگر یک ائتلاف با آمریکایی‌ها و 
کشورهای دیگر ایجاد نشود ما به مرحله‌ای از عجز و ناتوانی 
خواهیم رسید که هرگز پیش از این شاهد نبوده‌ایم؛ البته 

تشکیل این ائتلاف کار دشواری است.
پیش از این رسانه‌های رژیم صهیونیستی اذعان کرده بودند که 
حزب‌ا... لبنان همواره این رژیم را با انواع جدیدی از مهمات 
استفاده شده در حملات موشکی غافلگیر می‌کند و هیچ شب و 
روزی در شمال سرزمین‌های اشغالی نمی‌گذرد که انفجاری در 
آنجا رخ ندهد، تا جایی که زندگی در این مناطق بسیار مشکل 
شده است. رسانه‌های صهیونیستی همچنین گزارش دادند که 
حزب‌ا... تنها به سمت مناطق کریات شمونه و اطراف آن ده‌ها 

موشک شلیک کرده است.
خبرنگار مسائل خارجی سرزمین‌های اشغالی در شبکه ۱۳ 
تلویزیون رژیم صهیونیستی از افزایش نارضایتی میان شهرک 
نشینان ساکن مناطق شمالی خبر داده و گفت که آنها بیش از 

دو ماه است که منازل خود را ترک کرده‌اند. 
این خبرنگار صهیونیست تأکید کرد که شهرک‌نشینان اعلام 
کرده‌اند که اگر عملیات نظامی گسترده‌ای برای دور کردن 
حزب‌ا... در مرزهای سرزمین‌های اشغالی صورت نگیرد، به 

منازل خود باز نخواهند کرد.

سی‌ان‌ان:
 آمریکا و اتحادیه اروپا مسئول شرایط اسفناک اوکراین 

هستند

باشگاه خبرنگاران- شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان، موقعیت 
اوکراین در جنگ با روسیه را بحرانی توصیف کرد و پاسخ منفی 
نمایندگان آمریکایی برای حمایت بیشتر از کی‌یف را موجب 

ناامیدی متحدان اروپایی و نشانه شکست سیاست خارجی دولت بایدن دانست.
شبکه خبری سی‌ان‌ان با اعلام اینکه عدم‌تفاهم در بخش‌هایی از کنگره آمریکا 
درباه حمایت مالی از اوکراین برای کی‌یف بسیار گران تمام شد، افزود: پس‌از جواب 
رد آمریکا به ولودمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین چشم‌انداز موفقیت در خطوط 
مقدم جبهه جنگ با روس‌ها برای اوکراینی‌ها بسیار تاریک و تقریباً همه خبر‌ها در 

این خصوص ناگوار شده است.
سی ان ان گزارش داد: یگان‌های روسی با قدرتی تازه بازگشته‌اند. هرچند اوکراین 
پیشروی ناچیزی در خطوط روسیه از رودخانه دنیپرو عبور کرده، اما تلفات 
نیرو‌های اوکراینی بسیار زیاد است، خطوط تدارکاتی آن‌ها به مشکل برخورد کرده 

و چشم‌انداز آن‌ها برای پیروزی بسیار کم است.
مقامات اوکراینی می‌گویند که کی‌یف  اکنون هر شب با حملات موشکی کروز 
روس‌ها روبه‌رو است که عمدتاً توسط پدافند هوایی مهار می‌شود. با این وجود 
دولت اوکراین تا زمانی می‌تواند امیدوار باشد که بهار را با خطر کمی پشت سر 
بگذارد که این حفاظت پدافندی ادامه داشته باشد، اما به‌گفته دولت بایدن، 
هنگامی که پول ایالات متحده تمام شود، پدافند هوایی اوکراینی‌ها اولین چیزی 

خواهد بود که از کار می‌افتد.
در خصوص قبول عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا نیز باید گفت که تا زمانی که 
این کشور نتواند دوام و پایداری خود را در این جنگ به اثبات برساند، این عضویت 
قطعی نخواهد بود، این در حالی است که هنوز هیچ یک شروط پیوستن اوکراین 

به این اتحادیه قطعی نشده است.
در عین حال، تصمیم مجارستان برای وتوی ۵۵ میلیارد دلاری بودجه اتحادیه 
اروپا برای حمایت از جنگ اوکراین نیز حمایت قریب به اتفاق کشور‌های عضو 
این اتحادیه روبه‌رو شد. انتخابات شرایط سراسری اروپا و نوسانات پیش‌رو 
احتمالاً تقاضا‌های بیشتری برای دیپلماسی و پاسخ به چگونگی پایان جنگ 
ایجاد خواهد کرد. این در حالی است که مقامات غربی هشدار می‌دهند که در 
 صورت عدم ارائه کمک‌های بیشتر به اوکراین، این کشور در برابر روسیه شکست 

خواهد خورد.
سفر ولودمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین به واشنگتن و درخواست‌های او برای 
دریافت کمک بیشتر نیز با بن بست مواجه شد. نمایش سیاسی آمریکا در ناتوانی 
از دفاع از متحدان اروپایی ایالات متحده در پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( و امتناع 
از درگیرشدن بیشتر در جنگ اوکراین که بدترین جنگ زمینی اروپا از دهه ۱۹۴۰ 

تا کنون است، تجربه ناخوشایندی برای اروپایی‌ها به همراه داشت.

حماس:
 اسرائیل ۳ گزینه بیشتر ندارد

ایسنا- اسامه حمدان از رهبران جنبش حماس تأکید کرد که 
مردم فلسطین با قرار گرفتن در کنار مقاومت، اصالت خود را 

نشان می‌دهند.
حمدان در گفت‌وگو با المیادین با اشاره به اینکه خشم مردم در خیابان‌های 
اسرائیل به دلیل آزاد نشدن اسیران و کشته شدن سه نفر توسط نیروهای خودی 
برانگیخته شده، تأکید کرد: »موضع ما محکم است و آن این است که هیچ صحبتی 

از مذاکره قبل از توقف تجاوز وجود ندارد.«
وی هم‌چنین با تأکید بر اینکه »مقاومت ماه‌ها می‌تواند پایداری کند«، خاطرنشان 
کرد: »اشغالگران تنها سه گزینه دارند: گزینه شلیت یا گزینه سربازانی که با گلوله 

همرزمان‌شان کشته می‌شوند یا گزینه رون آراد.«
گلعاد شلیت سرباز صهیونیست است که گردان‌های القسام، شاخه نظامی حماس 
در سال ۲۰۰۶ موفق شد او را به اسارت درآرود. اشغالگران در طول سال‌ها علیرغم 
انجام بیش از یک حمله به نوار غزه نتوانستند او را پیدا کنند تا اینکه حماس در 
سال ۲۰۱۱ موفق شد او را با بیش از هزار اسیر مبادله کند. اما در مورد رون آراد، 
او خلبانی است که پس از سرنگونی هواپیمایش در سال ۱۹۸۶، ناپدید شد و 

اشغالگران نتوانستند اطلاعات مهمی در مورد سرنوشت او به‌دست آورند.
حمدان افزود: موضع حماس روشن است، هیچ مذاکره‌ای قبل از آتش‌بس وجود 

ندارد و همه پرونده‌ها قابل بحث هستند.
وی با تأکید بر اینکه »اسرائیلی‌ها در طول نبرد نتوانستند به تمام اهداف خود 
دست یابند«، توضیح داد که هیچ‌کس نمی‌داند که یحیی السنوار، رهبر حماس در 
غزه چگونه نبرد را مدیریت می‌کند و رهبری از مدیریت آن احساس راحتی دارد.

حمدان هم‌چنین خاطرنشان کرد که »هماهنگی کاملی در کار بین رهبری حماس 
و رهبری گردان‌های القسام وجود دارد«.

حمدان با بیان اینکه اظهارات جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا »نشان 
می‌دهد که اختلاف اسرائیل و واشنگتن در شکل است و نه محتوا«، تأکید کرد: 

»این دو در حالی چنین هستند که جنگ ادامه دارد.«
وی با اشاره به اینکه نتانیاهو اعلام کرده می‌خواهد رهبران حماس را در خارج ترور 
کند، گفت: »اما باید بداند که هیچ جنایتی بدون مجازات نخواهد بود« و تأکید 
کرد که »الگوی اثربخشی مقاومت در لبنان و عراق در حمایت از غزه هوشمندانه 

و به‌صورت صعودی اجرا می‌شود.«
وی هم‌چنین با تأکید بر اینکه »محور مقاومت موید حرکت هماهنگ است«، 
گفت: این برای این نبرد و نبردهای آینده مهم است. حمدان خاطرنشان کرد که 

»آمریکایی‌ها تمایلی به گسترش نبرد آن‌طور که نتانیاهو دارد، ندارند«.
وی افزود: تغییر موضع بین‌المللی را نمی‌توان در جهت حمایت از مردم فلسطین 
یافت، بلکه می‌توان آن را برای توقف تجاوزات ایجاد کرد. حمدان در پایان سخنان 
خود به سخنان حسین‌الشیخ، دبیر کمیته اجرایی جنبش فتح که گفته بود: 

»حماس پس از آتش‌بس در نوار غزه پاسخ‌گو خواهد بود، پاسخ داد.«
حمدان گفت: »بزرگترین گناهی که ما مرتکب شدیم، امضای قرارداد با اشغالگران 
بود به جای اینکه برای مقاومت در برابر آن گرد هم بیایم. آیا الشیخ منظور این 
حرف را فهمید؟« او با تعجب گفت: »اسرائیل می‌خواهد مقاومت را از بین ببرد 

و حسین الشیخ می‌خواهد آن را بازخواست کند، او در کدام میدان قرار دارد؟«

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  تکلیف وضعیت 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۱۴۳ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
ناحیه۴تصرفات  شیراز  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شهناز گلناری فرزند محمد بشماره 
به  خانه  یک‌باب  ششدانگ  در  سپیدان  صادره   ۶۹۴۶ شناسنامه 
مساحت ۱۹۹.۵ متر مربع پلاک ۵۴۱۷ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۱۵۷ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع در بخش سه 
گردیده  محرز  بخت  نوذر  طاهره  خانم  رسمی  مالک  از  خریداری 
به فاصله ۱۵  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  لذا  است. 
سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  میشود  آگهی  روز 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
اعتراض  تاریخ تسلیم،  از  از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه  پس 
بدیهی است  نمایند.  تقدیم  مراجع قضایی  به  را  دادخواست خود 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۹/28 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۰/12
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شاپور زارع شیبانی 
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 ایسنا- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
گفت: برای واردات واگن‌های مسافری، مغایرت 
قانونی وجود دارد و درخواست ما از سران این 
بوده که مجوز واردات واگن‌های مسافری هم 
داده شود که بتوانیم توسعه ناوگان ریلی 

داشته باشیم.
بذرپاش با بیان اینکه یکی از هدف‌های 
ما توسعه ناوگان است، گفت: تلاش ما این 
است که برای توسعه ناوگان ریلی تا جای 
ممکن از ظرفیت داخلی استفاده کنیم، اما 
 در صورت تکمیل ظرفیت داخلی، از واردات 

استفاده می‌کنیم.  
وی ادامه داد: البته برای واردات واگن‌های 
مسافری، مغایرت قانونی وجود دارد و 
درخواست ما از  سران این بوده که مجوز 
واردات واگن‌های مسافری هم داده شود که 
بتوانیم توسعه ناوگان ریلی داشته باشیم. 
همچنین یک تصمیم راهبردی گرفتیم که 
بخش بار در حوزه ریلی را به شرکت‌های 

صاحب بار بسپاریم.  
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه صنعت 
حمل‌ونقل یکی از اصلی‌ترین و شاید اصلی‌ترین 
زیرساخت توسعه اقتصادی در بخش‌های 
گوناگون کشور است، افزود: کشوری می‌تواند 

از توسعه اقتصادی به‌صورت رسا حرف بزند که 
صنعت حمل‌ونقل پیشرفته‌ای داشته باشد. از 
این رو در یک سال گذشته یکی از اصلی‌ترین 
پروژه‌های ما ایران‌راه بوده است؛ با این تعریف 
که ایران، یک راه برای عبور کالاهای منطقه و 
یک راه‌حل برای کم شدن هزینه تولید است.  
بذرپاش ادامه داد: این نقشه در وزارت راه 
پیش روی ما قرار دارد و همه پروژه‌ها را با 
آن می‌سنجیم، این کلان‌پروژه از سوی رئیس 
جمهور هم مورد پیگیری قرار دارد. مهم‌ترین 
پروژه‌های ریلی کشور در این جلسات پیگیری 

می‌شود که می‌توان به خط‌آهن چابهار 
زاهدان، شلمچه بصره، رشت-آستارا، شهرکرد 

اصفهان و... اشاره کرد.
راه‌آهن رشت - کاسپین دهه فجر عملیاتی 

می‌شود
وی در ادامه خاطرنشان کرد: امیدواریم دهه 
فجر بتوانیم پروژه رشت - کاسپین را عملیاتی 
کنیم و اتصال دریا به دریا را شاهد باشیم. با 
این اقدام خطوط ریلی توسعه یافته و بنادر 
امیرآباد و بندر کاسپین در کنار بندر سابق 

انزلی عملًا یک اقتصاد دریای متفاوت‌تری را 
خواهیم داشت.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: همچنین 
راستای  در  قراردادی  ترکمنستان  با 
خواهرخواندگی داشتیم، بندر باکو نیز یک 
نقطه راهبردی برای ماست. در کنار این 
توافقات، عملیات اجرایی کریدور ارس و 
آق‌بند به جلفا را آغاز کردیم برای اینکه به 
منطقه جلفا و خاک نخجوانی در ارمنستان 
برسیم. ظرف یک ماه آینده نیز در دیدار 
رئیس جمهوری ایران و آذربایجان، پروژه 

آستارا آستارا را به بهره‌برداری می‌رسانیم.  
بذرپاش از تکمیل خط‌آهن اقلید-یزد تا پایان 
سال خبر داد و گفت: این یکی از پروژه‌های 
مهم است که منابعی را به آن اختصاص 
داده‌ایم. این پروژه به حوزه جایه‌جایی بار 
در منطقه یزد کمک زیادی خواهد کرد و 
از گره‌های ترافیکی کم می‌کند. پروژه ۱۷۰ 
کیلومتری میانه به اردبیل هم در ماه‌های 
پایانی قرار دارد که البته به دلیل سرما با 

کندی مواجه است.
تفاهم‌نامه‌های مشترک بین ایران و روسیه 

وی درباره تفاهم‌های مشترک بین ایران و 
روسیه گفت: در سفری که به روسیه داشتیم، 

پروژه‌های در دستور کار ایران و روسیه بررسی 
شد. ابهاماتی در برخی از بندهای قرارداد 
توافق رشت - آستارا وجود داشت که درحضور 
رئیس‌جمهور روسیه مورد کار کارشناسی قرار 
گرفت و جمع‌بندی شد. محورهای دیگر 
مشترک  حمل‌ونقل  ترجیحی،  تعرفه‌های 
کشتیرانی، توافقات حمل‌ونقل هوایی، مسیر 
تردد کالا از شمال به جنوب از روسیه به 
بندرعباس بود؛ رئیس راه و ترابری روسیه نیز 
در این سفر گفت که در یک سال گذشته 
میزان زمان ارسال کالا از روسیه به بندرعباس 
کاهش پیدا کرده که البته کافی نیست و باید 

افزایش پیدا کند.  
به گفته وزیر راه و شهرسازی،رئیس سازمان 
هواپیمایی به‌تازگی توافقاتی را با کشورهای 
دیگر امضا کردند، از جمله با کشور عربستان و 
به‌زودی و با آغاز عملیات حج عمره، سفرهای 

ایران و عربستان هم آغاز خواهد شد.  
بذرپاش درباره قطارهای سریع‌السیر بیان 
کرد: راه‌آهن سریع‌السیر تهران - اصفهان ۱۰ 
درصد پیشرفت داشت اما به‌دلیل پرداخت 
نشدن فاینانس متوقف شده بود که دوباره با 
همکاری بانک مرکزی فعال شده و عملیات 

اجرایی آن شروع شده است.

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:

تلاش برای آزادسازی واردات واگن‌های مسافری
معاون رئیس‌جمهور:

 راهکارهای فناورانه برای کاهش حوادث جاده‌ای 
دنبال می‌شود

ایرنا-روح ا... دهقانی، فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری و دانش بنیان 
ریاست‌جمهوری گفت: امروز مهمترین، ارزان‌ترین و کارآمدترین راه‌ها برای 
کاهش حوادث جاده‌ای، راهکارهای فناورانه است. دهقانی فیروزآبادی روز 
گذشته در هفتمین نمایشگاه حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته در محل 
مصلای تهران افزود: حوادث جاده‌ای همواره منجر به از دست دادن نیروی 
ارزشمند انسانی به ویژه افراد نخبه می‌شود و این آسیب‌ها به هیچ عنوان 

جبران‌پذیر نیست.
وی تأکید کرد: برای رفع این معضل باید در قالب یک برنامه کلان ملی به آن 

پرداخته شود تا شاهد امن‌تر شدن جاده‌ها باشیم.
دهقانی فیروزآبادی خاطرنشان کرد: هشت دستگاه به طور مستقیم در مباحث 
آسیب جاده‌ای مسئولیت دارند و باید گفت امروز مهم‌ترین راهکارها، همچنین 
ارزان‌ترین و کارآمدترین آنها برای کاهش حوادث جاده‌ای، راهکارهای فناورانه 
است. وی ادامه داد: برنامه ملی کاهش آسیب‌های جاده‌ای که به اختصار »کاج« 
نامگذاری شده، از سوی وزارت راه و شهرسازی و پلیس با سرعت و قوت مورد 

توجه است.
معاون رئیس‌جمهور ابراز امیدواری کرد: در این معاونت بتوانیم در قالب یک 
برنامه ملی از توان و تخصص حدود ۱۰ هزار شرکت دانش‌بنیان استفاده کنیم 
تا در قالب یک برنامه پنج ساله، به کاهش چشمگیر آسیب‌های جاده‌ای و بهبود 

کیفیت حمل و نقل برسیم.
همزمان با هفته حمل ونقل، هفتمین نمایشگاه حمل‌و نقل، لجستیک و صنایع 
وابسته با شعار »حمل و نقل هوشمند، ترانزیت و توسعه اقتصادی« از ۲۷ تا 
۲۹ آذرماه در شبستان مصلی تهران برگزار می‌شود. در این نمایشگاه علاوه بر 
شرکت‌های حوزه حمل و نقل در همه شقوق از جمله هوایی، دریایی، جاده‌ای 
و ریلی، شرکت‌های دانش بنیان و استارتاپ‌ها و دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی 

حضور خواهند داشت.

 هدف‌گذاری تجارت ۳/۵ میلیارد دلاری با عمان 
در سال آینده

 مهر- عباس علی‌آبادی، وزیر صمت با اشاره به پیگیری برقراری تجارت 
ترجیحی بین ایران و عمان گفت: هدف‌گذاری ما برای تجارت با عمان در گام 
اول ۳/۵ میلیارد در سال است. وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: از اهداف 
وزارت صمت تسهیل تجارت برای بازرگانان است و یکی از این راهکارها کاهش 
تعرفه‌های تجاری است. تعرفه‌های تجارت ترجیحی کمی از تجارت آزاد بالاتر و 

محدودتر هستند اما اثربخشی مناسبی بر میزان تجارت دارند.
علی آبادی افزود: با توجه به عضویت عمان در شورای همکاری خلیج فارس ما 
می‌توانیم تفاهم‌نامه تجارت ترجیحی داشته باشیم و فهرستی از کالاها شامل 
نرخ‌های پایین‌تر باشد. این مسئله می‌تواند منفعت بازرگانان را افزایش داده و 

در نهایت منجر به افزایش میزان تجارت دو کشور شود.
وی گفت: هدف تجارت با عمان برای قدم اول ۳/۵ میلیارد دلار در سال است، 
اما بررسی‌ها نشان می‌دهد به سادگی می‌توانیم این رقم را به ۵ میلیارد دلار 
برسانیم. برآوردهای ما نشان می‌دهد برای سال آینده این رقم دست یافتنی 
خواهد بود. از بازرگانان و تجار کشور می‌خواهیم از ظرفیت کشورهایی مثل 
عمان، با توجه به روابط خوب دیپلماتیک، استفاده کنند تا به توسعه تجارت و 

در نهایت بهبود وضعیت اشتغال و معیشت مردم منجر شود.

 قیمت نفت در سال ۲۰۲۴ به ۱۰۰ دلار در هر 
بشکه نمی‌رسد

تسنیم- به نقل از اویل پرایس، تحلیلگران عقیده دارند افزایش تولید نفت 
کشورهای غیر عضو ائتلاف اوپک پلاس و بالا رفتن ذخایر کشورهای عضو این 
ائتلاف همچنان قیمت نفت را در سال آینده میلادی تحت فشار قرار می‌دهد.

قیمت نفت در 2024 به خاطر افزایش بیش از حد انتظار تولید و صادرات نفت 
آمریکا و همچنین پیش‌بینی کاهش تقاضا، احتمالاً به 100 دلار در هر بشکه 
نخواهد رسید، مگر اینکه شدت گرفتن تنش‌های ژئوپولیتیکی باعث کاهش 

قابل توجه عرضه شود.
ائتاف اوپک پلاس تاش می‌کند با توافق برای کاهش تولید در سه ماهه 
اول سال آینده میلادی، کنترل عرضه جهانی نفت را در اختیار داشته باشد، 
اما این گروه با افزایش تولید نفت آمریکا و همچنین بالا رفتن عرضه از سوی 
تولیدکنندگان غیر اوپک از جمله برزیل، گویان،کانادا و نروژ مواجه است. از 
برزیل دعوت شده از ژانویه 2024 عضو اوپک پلاس شود، اما این کشور اعلام 

کرده در طرح کاهش تولید این ائتلاف مشارکت نخواهد کرد.
اوپک پلاس تلاش می‌کند به قیمت از دست دادن سهم خود در بازار، مانع 
کاهش قیمت نفت شود. اما مخصوصاً اگر نتواند کاهش تولید خود را بعد از 

مارس 2024 تمدید کند، موفق به بالا بردن قیمت نفت نخواهد شد.
کاهش تولید این ائتلاف باعث افزایش ظرفیت مازاد آن شده است. تخمین زده 

می‌شود اوپک 5/5 میلیون بشکه در روز ظرفیت مازاد داشته باشد.
طبق تخمین‌های مؤسسه تحقیقات کالای ING، قیمت نفت خام برنت در 
اوایل سال آینده میادی بین 82 تا 85 دلار در هر بشکه خواهد بود و در 
نیمه دوم سال که بازار با کمبود مواجه می‌شود، به متوسط 91 دلار در هر 

بشکه می‌رسد.
آژانس بین‌المللی انرژی در گزارش ماهانه خود اعلام کردکه عرضه نفت آمریکا 
در سال جاری میلادی 1/4 میلیون بشکه در روز افزایش می‌یابد، یعنی معادل 

دو سوم 2/24 میلیون بشکه در روز رشد تولید ائتلاف اوپک پلاس.
در همین حین، تولید اوپک پلاس 400 هزار بشکه در روز کاهش می‌یابد که 
سهم آن را از بازار نفت تا 51 درصد پایین می‌آورد، یعنی پایین‌ترین سطح از 

زمان پیدایش این ائتلاف در 2016.
افزایش تولید نفت آمریکا مشکل بزرگی برای اوپک پلاس است. به نظر می‌رسد 
تنها راه حل این باشد که عربستان بازار را با نفت خام پر کند تا قیمت آن به 

پایین‌تر از سطح سودآوری آمریکا برسد.
اگر کاهش تولید اوپک پلاس بعد از مارس 2024 تمدید نشود، قیمت نفت بین 

30 تا 50 درصد سقوط می‌کند.

حمل و نقل

تجارت خودرو

کشاورزی

فارس- بورس اوراق بهادار در پایان معاملات روز گذشته با 
افزایش 35 هزار و 831 واحد به رقم 2 میلیون و 207 هزار 

و 655 واحد رسید.
همچنین شاخص هموزن با افزایش 8 هزار و 459 واحد به 

رقم 764 هزار و 620 واحد رسید. 
ارزش بازار در بورس تهران به بیش از 7 میلیون و 667 

میلیارد تومان رسید. 
معامله‌گران روز گذشته بیش از 3604 میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالب 524 هزار فقره معامله و به ارزش 21 هزار و 

458 میلیارد تومان داد و ستد کردند. 
همه شاخص‌های بورس روز گذشته سبز شدند، به گونه‌ای 
که شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی 1/65 
درصد رشد کردند این دو شاخص با معیار هموزن 1/12 
درصد رشد کرد شاخص آزدش شناور 1/65  درصد رشد 
کرد شاخص بازار اول بورس 2 درصد رشد کرد و شاخص 

دوم 1/22 درصد رشد کرد.
نمادهای فولاد مبارکه، ملی مس، پتروشیمی خلیج‌فارس، 
هلدینگ نفت و گاز و پتروشیمی تأمین، بانک ملت، شستا و 
گروه مپنا بیشترین اثر افزایشی در شاخص بورس را از خود 

به جای گذاشتنند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل روز گذشته با 246 واحد 

افزایش به رقم 26 هزار و 640 واحد رسید.
ارزش بازار اول و دوم فرابورس به بیش از یک میلیون و 

465 هزار میلیارد تومان رسید.
ارزش بازار پایه فرابورس 399 هزار میلیارد تومان شد. 
معامله‌گران روز گذشته در فرابورس بیش از 8/4 میلیارد 
سهام و اوراق مالی در قالب 266هزار فقره معامله و به ارزش 

251 هزار میلیارد تومان داد و ستد کردند.
البته لازم به یادآوری است مطابق روال دوشنبه‌ها عملیات 
بازار باز در شبکه بانکی برای خرید و فروش اوراق بدهی 
دولت انجام شد که طی آن 2/7 میلیارد ورقه در قالب 384 
نوبت و به ارزش 245 هزار میلیارد تومان داد و ستد کردند 

که ارقام آن در معاملات فرابورس نمایش داده می‌شود.
شاخص کل و شاخص قیمت فرابورس نسبت به روز 
گذشته 94 صدم درصد افزایش یافتند این دو شاخص با 
معیار هموزن 1011 درصد رشد کردند. شاخص بازار اول 
فرابورس 42/1 درصد رشد کرد، ولی شاخص بازار دوم 

فرابورس به میزان 75 صدم درصد رشد کرد.
روز گذشته نمادهای مالی سپهرصادرات، آریا ساسول، 
پتروشیمی زاگرس، ایران‌خودرو دیزل، بانک گردشگری و 
بانک سامان بیشترین اثر افزایشی در شاخص فرابورس را 
داشتند و نماد انتخاب الکترونیک بیشترین اثر کاهشی در 

شاخص فرابورس را از خود به جای گذاشته است.
با توجه به اینکه دولت قصد دارد از منابع بخش خصوصی 
و عمومی اهرم کند و پروژه‌های نیمه تمام را تکمیل کند، 
یکی از راه‌های تأمین نقدینگی بازار سرمایه است که از این 
طریق می‌توان منابع جدیدی را برای اتمام پروژه‌های نیمه 

تمام جمع‌آوری کرد.
یکی از مأموریت‌های بازار سرمایه تأمین مالی است که به 
روش‌های انتشار انواع اوراق و ابزارهای بازار سرمایه افزایش 
شناوری سهام و عرضه اولیه و چشم‌پوشی از حق‌تقدم‌ها به 

شمار می‌‌رود.

ایرنا- طبق آخرین گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس 
تولید و فروش خودرو و قطعات آن در هشت ماه امسال 
نسبت به مدت مشابه سال قبل به ترتیب کاهش یک و 
۱۱/۲ درصدی را نشان می‌دهد، این در حالی است که 
دولت سیزدهم تأکید بر افزایش تولید و عرضه در جهت 

ثبات بخشی به بازار دارد.
طبق گزارش جدید منتشر شده توسط مرکز پژوهش‌های 
مجلس، تولید خودرو و قطعات در آبان ماه امسال نسبت 
به مهر ماه امسال،رشد ۵/۳ درصدی داشته، اما نسبت 
به آبان ماه سال ۱۴۰۱ کاهش ۲۸.۳ درصدی را تجربه 

کرده است.
همچنین در هشت ماه امسال تولید خودرو و قطعات 
کاهش یک درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ 

داشته است.
در زمینه شاخص فروش نیز در آبان ماه امسال فروش 
خودرو نسبت به مهرماه امسال رشد ۲۴/۲ درصدی را 

به ثبت رساند.
همچنین شاخص فروش خودرو و قطعات در آبانماه 
امسال نسبت به آبان ماه در سال گذشته کاهش ۲۲/۴ 
درصدی داشته و از ابتدای امسال تا پایان آبان نیز فروش 
خودروی صفر کیلومتر کاهش ۱۱/۲ درصدی را نسبت به 

سال قبل رقم زده است.
 کاهش شاخص تولید و فروش صنعت و معدن 

در ۸ ماه امسال
در حوزه صنعت نیز بر اساس گزارش مرکز پژوهش 
مجلس، تولید در آبان ماه امسال نسبت به مهرماه امسال 
کاهش ۴/۴ درصدی و تولید در آبانماه امسال نسبت به 
آبان سال گذشته کاهش هشت درصدی را نشان می‌دهد.
مجموع تولید در بخش صنعت امسال نسبت به مدت 

 مشابه سال گذشته رشد ۱.۷ درصدی را به ثبت 
رسانده است.

شاخص فروش در بخش صنعت در آبان ماه امسال نسبت 
به مهرماه امسال رشد ۲ درصدی اما نسبت به مدت مشابه 
آبان ماه سال قبل روند کاهشی ۷/۷ درصدی و در هشت 
ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ کاهش ۰/۴ 

درصدی را ثبت کرده است.
طبق گزارش جدید منتشر شده توسط مرکز پژوهش‌های 
مجلس، در بخش معدن تولید در آبان ماه ۱۴۰۲ نسبت 

به ماه قبل کاهش ۶/۷ درصدی را تجربه کرده است.
در آبان ماه تولید در حوزه معدن امسال نسبت به مدت 
مشابه آبان ماه سال ۱۴۰۱ کاهش ۲ درصدی و نسب 
به مدت مشابه سال گذشته رشد ۵/۱ درصدی را رقم 

زده است.
شاخص فروش در بخش معدن، در آبان ماه امسال نسبت 
به مهرماه امسال رشد ۱/۵ درصدی، در آبان ماه ۱۴۰۲ 
نسبت به آبان ماه سال گذشته کاهش ۱۷/۸ درصدی را 

به ثبت رسانده است.
شاخص تجمیعی فروش از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۴/۵ درصدی را 

نشان می دهد.

باشگاه خبرنگاران- سهراب سهرابی، مجری طرح گندم 
وزارت جهاد گفت: وزیر جهاد به عنوان رئیس شورای 
قیمت‌گذاری درصدد هماهنگی با بخش‌های اقتصادی برای 

اعلام نرخ تصویبی شوراست.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی درباره علل تأخیر 
در اعام نرخ خرید تضمینی گندم گفت: براساس قانون 
تصویبی مجلس، شورای قیمت‌گذاری وظیفه بررسی و ابلاغ 
قیمت خرید تضمینی را برعهده دارد که برای سال زراعی 
جدید هم جلسات شورا مبنی بر هزینه تمام شده تولید 

برگزار شده است.
به گفته او، ابلاغ قیمت خرید تضمینی گندم برعهده رئیس 
شوراست که در این راستا وزیر جهاد به عنوان رئیس شورا 

درصدد هماهنگی لازم با بخش‌های اقتصادی برای ابلاغ 
نرخ تصویبی شوراست.

سهرابی درباره اینکه با توجه به مهلت یک هفته‌ای مجلس 
به وزیر جهاد احتمال اعام نرخ در این مدت وجود دارد، 
گفت: اکنون زمانی برای اعلام نرخ نمی‌توان اعلام کرد، اما 

وزیر در صدد هماهنگی برای اعلام نرخ است.
مجری طرح گندم درباره آخرین وضعیت کشت گندم در 
سال زراعی جدید گفت: بنابر برنامه‌ریزی وزارت جهاد 
در سال زراعی جدید سطح زیرکشت گندم آبی باید به 
 یک میلیون و ۹۰۰ هزار هکتار و سطح زیرکشت گندم 
دیم ۴ میلیون هکتار برسد که تاکنون یک میلیون و ۸۶۶ 
هزار هکتار کشت گندم آبی و ۳ میلیون و ۸۶۰ هزارهکتار 

گندم دیم محقق شده است.
او با بیان اینکه تاکنون مجموع سطح زیرکشت گندم 
آبی و دیم به ۵ میلیون و ۷۵۳ هزار هکتار رسیده است، 
افزود: با توجه به آنکه کشت گندم تا پایان آذر و اوایل 
دی ادامه دارد، پیش‌بینی می‌شود که در مدت باقی مانده 
سطح زیرکشت به این رقم برسد. برنامه تولید ۱۴ میلیون 
 تن گندم در اراضی آبی و دیم برای سال زراعی جدید 

پیش‌بینی شده است که در صورت تحقق به خودکفایی 
کامل در تأمین گندم خبازی و صنف و صنعت می‌رسیم.

مجری طرح گندم وزارت جهاد با اشاره به راهکارهای 
دستیابی به خودکفایی گندم افزود: مجموعه اقدامات اعم 
از تهیه و تدارک کود اوره، فسفات و پتاس، تأمین و توزیع 
۴۵۰ هزارتن بذر اصلاح شده گندم آبی و دیم، تهیه ماشین 
آلات کاشت، داشت و برداشت و هماهنگی‌های لازم در 
خصوص کشت قراردادی از جمله راهکارهای رسیدن به 
خودکفایی است. او با بیان اینکه کشت قراردادی گندم 
ادامه دارد، گفت: سال گذشته در سطح یک میلیون و ۵۵۰ 
هزار هکتار کشت قراردادی انجام شد و برآوردها حاکی 
از آن است که امسال سطح زیرکشت گندم قراردادی با 

افزایش حدود ۲ برابری به ۳ میلیون هکتار برسد.
این مقام مسئول توسعه کشت دیم را از دیگر راهکارهای 
خودکفایی گندم برشمرد و گفت: در چهارمین سال طرح 
توسعه کشت در دیمزارها که با همکاری ستاد فرمان امام 
و وزارت جهاد در ۲۴ استان در حال انجام است، سطح 
زیرکشت گندم، جو، کلزا، حبوبات و نباتات علوفه‌ای به 
۵/۲ میلیون هکتار رسیده است. با توجه به آنکه ۴ میلیون 

هکتار کشت گندم در اراضی دیم وابسته به شرایط اقلیمی 
است، از این رو در صورت شرایط مساعد بارش خودکفایی 

محقق می‌شود.
مجری طرح گندم با اشاره به دیگر حمایت‌ها از کشاورزانی 
که کشت قراردادی انجام می‌دهند، گفت: کشاورزانی که 
کشت قراردادی گندم انجام می‌دهند، نیازی به پرداخت 
حق بیمه بصورت نقد ندارند و هزینه حق بیمه در زمان 
تحویل محصول از حساب کشاورز کسر می‌شود، همچنین 
به ازای هرتن گندم تحویلی به مراکز خرید ۱۵۰ هزارتومان 

کرایه حمل پرداخت می‌شود.
سهرابی با بیان اینکه کشت دیم وابسته به شرایط اقلیمی 
است، افزود: بنابر آخرین گزارش سازمان هواشناسی مجموع 
بارش‌ها از ابتدای سال زراعی ۳۹/۹ میلی متر بود که نسبت 
به دوره بلندمدت ۳۷/۵ درصد کاهش داشته است. براین 
اساس از ۳۱ استان تنها بارش‌های ۲ استان بیش از  نرمال 
بوده است.  اگر شرایط بارش در زمستان و بهار مساعد 
باشد، خودکفایی در تأمین گندم مورد نیاز صنف و صنعت 
و خبازی محقق می‌شود چراکه تمامی اقدامات فنی برای 
تأمین گندم مورد نیاز در داخل و خودکفایی انجام می‌شود.

باشگاه خبرنگاران- افشین صدردادرس، 
مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: واردات 
نهاده باید با همین روند پیش رود چراکه 
کاهش ثبت سفارش منجر به نوسان قیمت 
می‌شود. افشین صدردادرس گفت: گرچه در 
مقطعی قیمت جو به ۸ هزارتومان رسیده بود، 
 اما مجدد با روند افزایشی به ۹ هزار و ۲۰۰ تا

۹ هزار و ۳۰۰ تومان رسیده است.
او از افزایش واردات نهاده‌های دامی خبر داد و 
گفت: واردات نهاده‌ها با همین روند باید پیش 
رود چراکه با کاهش ثبت سفارش و عرضه 

نهاده، قیمت افزایش می‌یابد.
صدردادرس با بیان اینکه عرضه محدود 
گوشت وارداتی به تنهایی راهکار تنظیم بازار 
نیست، افزود: اگر افزایش قیمت گوشت ناشی 
از سوداگری و سودجویی عوامل تولیدکننده و 
توزیع کننده بود با عرضه گوشت وارداتی بازار 
تنظیم می‌شد، اما این افزایش قیمت ناشی از 
هزینه‌های بالای تولید است که در کوتاه مدت 

برای افزایش قدرت خرید مصرف‌کنندگان و 
در میان مدت و بلند مدت برای کاهش 

هزینه‌ها و افزایش بهره‌وری تولید فکر کرد.
مدیرعامل اتحادیه دام سبک با اشاره به 
راهکار کاهش قیمت گوشت در بازار گفت: 
بنابر آمار به حدود ۶۰ میلیون نفر جمعیت 
کشور یارانه داده می‌شود که این یارانه 
می‌تواند برای بالا بردن توان اقتصادی خانوار 
برای خرید گوشت، مورد استفاده قرار گیرد. 
براین اساس اگر گوشت داخل وارد کالابرگ 

شود منجر به رونق تولید خواهد شد.

او ادامه داد: در تابستان ۱۴۰۲ به رغم افزایش 
واردات گوشت، قیمت تمام شده تولید داخل 
افزایش و کشتار در کشتارگاه‌ها کاهش 
یافت که این امر نشان می‌دهد که واردات 
تأثیر چندانی در بازار داخل نداشته است 
چراکه هنوز قیمت گوشت در سطح شهرها 
نسبت به مراکز کنترل شده در تهران برای 

مصرف‌کنندگان بالاست.
صدردادرس قیمت کنونی هرکیلو دام زنده را 
۱۹۰ تا ۲۱۰ هزارتومان اعام کرد و گفت: 
هم اکنون علوفه برای تغذیه دام زایش‌های 
پاییز کم است و از طرفی زایش‌های پاییز 
نمی‌تواند بر افزایش جمعیت گله‌های مولد 

اثر گذار باشد.
مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: با توجه 
به شرایط نامساعد بازار و کاهش قدرت خرید 
خانوار، دولت باید سیاست‌هایی در ارتباط با 
افزایش بهره‌وری تولید و ارتقای قدرت خرید 

مصرف‌کننده اتخاذ کند.

مهر- محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی با اشاره 
به اینکه هیچ انسدادی در صادرات محصولات کشاورزی 
وجود ندارد، گفت: کشاورزان و تولیدکنندگان باید در 

بازارهای بین‌المللی نقش‌آفرین باشند.
 وزیر جهاد کشاورزی در نشست شورای معاونین و مدیران 
گفت: نظارت و حساب‌کشی در همه زمینه‌ها وظیفه 
مسئولان است و اگر تخلفی صورت گرفت، به سرعت 

پیگیری شود.
وی در همین حال افزود: با رانت، فساد و انحصار به شدت 
برخورد می‌شود و در صورت اثبات، مسئول در هر سطحی 
باشد عزل می‌شود، این خط قرمز است و در ستاد و استان 

جاری خواهد بود.
مردمی  دولت  در  رجوع  ارباب  با  ناشایست  برخورد 

جایگاهی ندارد
وزیر جهاد کشاورزی بر مبارزه با فساد، تکریم ارباب 
رجوع، تقویت صندوق بیمه کشاورزی و اولویت واردات 
از کشورهای پیرامون، تأکید کرد و از پایان محدودیت 
در سرمایه‌گذاری خبر داد و گفت: تکریم ارباب رجوع 

از خطوط قرمز دولت است و برخورد نامناسب با 
مراجعه‌کنندگان در دولت مردمی جایگاهی ندارد. بخش 
زیادی از مشکلات و مراجعات کشاورزان، بهره‌برداران و 
مردمی که از روستا و شهرستان به تهران می‌آیند، در 

همان محل قابل حل است.
محدودیت سرمایه‌گذاری برچیده می‌شود

نیکبخت در بخش دیگری از سخنان خود به الزامات 
سرمایه‌گذاری در زیربخش‌های کشاورزی پرداخت و 
گفت: هیچ محدودیتی برای سرمایه‌گذاری نخواهیم داشت 
بنابراین ستاد دستورالعمل اصلاحی را تهیه و ابلاغ کند، 
این دستورالعمل‌ها به گونه‌ای طراحی شود که رؤسای 
سازمان‌ها بتوانند موافقت اصولی، پروانه بهره‌برداری و 

تأسیس را در خود استان صادر کنند.
وی همچنین افزود: از این پس ارجاع سرمایه‌گذار به 
تهران، جای سؤال دارد، علاوه بر این پروانه بهره‌برداری 
واحدهای کوچک سنتی به سهولت صادر شود و برای 
رونق تولید در روستاها، محدودیت‌ها برداشته شده و 

پروانه‌ها تمدید شود.

بیمه‌گزاری خارج از صندوق بیمه کشاورزی تخلف مشهود 
است

وزیر جهاد کشاورزی صندوق بیمه کشاورزی را تکیه‌گاه 
مطمئنی در حوادث کشاورزی خواند و گفت: تقویت این 
صندوق لازم است و بیمه‌گزاری خارج از آن ممنوع و 
یک تخلف مشهود است، زیرا صندوق بیمه کشاورزی جور 
حوادث را می‌کشد و هزینه‌کرد منابع جز در این صندوق 

قابل قبول نیست.
نیکبخت گفت: هیچ انسدادی در صادرات محصولات 
کشاورزی نداریم، کشاورزان و تولیدکنندگان باید در 
بازارهای بین‌المللی نقش‌آفرین باشند، اعتقاد براین است 

که صادرات جریان تولید را دوام می‌بخشد.
وزیر جهاد کشاورزی در همین حال افزود: کارهای 
خوبی در تعامات بین‌المللی صورت پذیرفته و لازم 
است؛ تفاهم‌نامه‌ها، توافقات، مراودات دو و چندجانبه و 
اجلاس‌های مشترک به قرارداد و پروتکل‌های اجرایی 
منتهی شود، از این رو همکاری نزدیک با بخش اقتصادی 

وزارت امورخارجه تسهیل کننده است.

افزایش 35 هزار و 831 واحدی شاخص بورس

اعلام نرخ خرید تضمینی گندم همچنان در پیچ و خم‌های اداری

مدیرعامل اتحادیه دام سبک:

واردات نهاده‌های دامی افزایش یافت
وزیر جهاد کشاورزی:

محدودیتی در صادرات محصولات کشاورزی نداریم

نفت و انرژی

توسط مرکز پژوهش‌های مجلس؛

گزارش ۸ ماهه شاخص تولید و فروش خودرو منتشر شد
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ورزش
تکذیب دوپینگ طلایی ایران در بازی‌های آسیایی 

هانگژو

به گزارش ایسنا، در روزهای اخیر شایعه‌ای مبنی بر مثبت شدن دوپینگ 
یکی از طلایی‌های کاروان ورزشی ایران در بازی‌های آسیایی  ۲۰۲۲ هانگژو 

منتشر شده که حواشی را به همراه داشت.
فدراسیون ووشوی ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو موفق شد ۳ مدال 
طلا )۲ مدال طلا در بخش ساندا و یک مدال طلا در کوراش مردان( کسب 
کند و از جمله فدراسیون‌های موفق ایران در این مسابقات بود. طبق این 
شایعه، شنیده می‌شد که این ورزشکار، میان یکی از طلایی‌های فدراسیون 
ووشو قراردارد که البته این موضوع توسط رئیس این فدراسیون تکذیب شد.

امیر صدیقی، رئیس فدراسیون ووشوی ایران، درباره این شایعه گفت: چنین 
چیزی تاکنون مطرح نشده و این موضوع را تکذیب می‌کنم.

همچنین محمدرضا نصیری‌نژاد، دبیر کل فدراسیون جهانی کوراش نیز در 
این مورد اظهار کرد: از دو ورزشکار کوراش ایران )یک خانم و یک آقا( در 
دهکده مسابقات تست دوپینگ خارج از مسابقه گرفتند که اگر مثبت بود 
همان زمان و در هانگژو اعلام می‌شد؛ چرا که یک کوراش‌کار سنگین وزن 
ترکمنستانی تست دوپینگ خارج از مسابقه‌اش مثبت شد که همان‌جا آن 

موضوع اعلام شد و او را از دهکده بازی‌های آسیایی اخراج کردند.
او همچنین ادامه داد: درباره ورزشکاران ایران چنین اتفاقی نیفتاد و در مورد 
دوپینگ کوراش‌کار ایرانی نیز تاکنون چیزی به فدراسیون جهانی کوراش 

اعلام نشده است. 

رکوردشکنی سریع‌ترین شناگر ایران در
 بوندس‌لیگای آلمان

به گزارش ایرنا، سامیار عبدلی سریع‌ترین شناگر ایران در ادامه 
رکوردشکنی‌های خود موفق شد در مسابقات شنا بوندس‌لیگا آلمان رکورد 

۵۰ متر آزاد مسافت کوتاه )استخر ۲۵ متر( را نیز به نام خود ثبت کند.
این شناگر سرعتی ایران در جریان مسابقات شنا مسافت کوتاه آلمان موفق 
شد ۵۰ متر را در مدت زمان ۰۰:۲۲.۱۶ شنا کند و رکورد ملی این ماده را 
بهبود بخشد. رکورد این ماده پیش از این توسط سینا غلامپور در مسابقات 
مسافت کوتاه قهرمانی جهان قطر در سال ۱۴۰۰ با زمان ۰۰:۲۲.۲۶ به ثبت 
رسیده بود که عبدلی با جابه‌جایی این زمان نام خود را بعنوان سریعترین 
شناگر ایران به ثبت رساند و رکوردار ماده ۵۰ متر آزاد در دو مسافت کوتاه 

و بلند شد.

ایران فعلًا با ۴ رشته در المپیک پاریس

به گزارش باشگاه خبرنگاران،  مسابقات کسب سهمیه المپیک در رشته‌های 
مختلف در حال پیگیری است. روز جمعه در رشته تکواندو یک سهمیه به 
کاروان کشورمان اضافه شد تا تعداد رشته‌های ایران به عدد ۴ برسد. مهران 
برخورداری توانست در مسابقات گرنداسلم که درشهر ووشی چین برگزار شد 
سهمیه المپیک را در وزن ۸۰– کیلوگرم مردان به دست آورد. سهمیه ناهید 
کیانی براساس رنکینگ تقریبا قطعی شده است و با این حساب در حال 

حاضر ۱۲ ورزشکار در ۴ رشته ورزشی صاحب سهمیه شده‌اند.
در تکواندو مهران برخورداری و ناهید کیانی، در تیراندازی )سهمیه به کشور 
تعلق می‌گیرد( ایران در تپانچه ۲۵ متر و تفنگ بادی ۱۰ متر صاحب سهمیه 
شده‌اند. در دوچرخه‌سواری در ماده جاده، در کشتی آزاد در اوزان ۶۵، ۸۶ 
و ۱۲۵ کیلوگرم، در فرنگی در اوزان ۶۰، ۶۷، ۹۷ و ۱۳۰ کیلوگرم به ایران 

سهمیه المپیک رسیده است.
مسابقات کسب سهمیه در زمستان امسال و بهار سال آینده هم ادامه خواهد 
داشت و تعداد سهمیه‌ها قطعاً در کشتی، وزنه‌برداری و دیگر رشته‌ها افزایش 

خواهد یافت.

به گزارش مهر، جدیدترین رنکینگ باشگاهی در فوتبال 
جهان را اعلام کرد که بر اساس آن تیم فوتبال پرسپولیس 
با کسب ۱۵۹۹ امتیاز در مکان چهارم آسیا، ۱۲۹ جهان و 

اول ایران قرار گرفت.
در این رده‌بندی تیم استقلال تهران با ۱۵۸۶ امتیاز در 
مکان پنجم آسیا، ۱۴۱ جهان و دوم ایران ایستاد و سپاهان 
اصفهان هم با ۱۵۷۳ امتیاز در مکان هفتم آسیا، ۱۵۷ 

جهان و سوم ایران جای گرفت.
از بین ۳ تیم برتر ایران در رنکینگ جهانی و آسیایی در 
یک سال گذشته، تنها تیم پرسپولیس در رده جهانی با 
افُت مواجه شده و تیم‌های استقلال تهران و سپاهان روند 
صعودی را در پیش گرفته‌اند. همچنین با توجه به اینکه 
۴ تیم از قاره آسیا در جام باشگاه‌های جهان حضور پیدا 
می‌کنند و از آنجایی که الهلال عربستان صدرنشین آسیا 
است، تیم النصر با ۱۶۱۸ امتیاز در مکان دوم آسیا قرار 
گرفته و در رده جهانی هم در مکان ۱۰۷ است و بیشترین 
شانس را دارد تا به عنوان سومین تیم آسیا حضور خود را 

در این مسابقات قطعی کند.
طبق قانون فیفا، قهرمان‌های دو سال اخیر لیگ قهرمانان 
آسیا )الهلال عربستان و اوراواردز ژاپن(، قهرمان فصل 
۲۴- ۲۰۲۳ لیگ قهرمانان و بهترین تیم رنکینگ باشگاهی 
آسیا در پایان سال ۲۰۲۳ می‌توانند در جام باشگاه‌های 
جهان حضور یابند که با توجه به امتیازات و بازی‌های باقی 
مانده تا پایان سال ۲۰۲۳ بعید است پرسپولیس و استقلال 
بتوانند خود را به مکان دوم رنکینگ باشگاهی در آسیا 
برسانند. سپاهان هم که در مرحله حذفی حضور دارد، کار 
سختی برای حضور در جام باشگاه‌ها خواهد داشت چراکه 
شاگردان ژوزه مورایس تنها با قهرمانی در آسیا می‌توانند 

جواز حضور در مسابقات جهانی را به دست آورند.
لازم به ذکر است که پس از ۳ تیم پرسپولیس، استقلال 
و سپاهان، تراکتور تبریز با قرارگیری در رده ۳۳ آسیا 
به عنوان چهارمین تیم برتر ایران شناخته می‌شود. در 
رده‌بندی جهانی تیم‌های منچسترسیتی، رئال مادرید و 

اینتر به ترتیب در رده‌های اول تا سوم جهان قرار دارند.

رنکینگ جدید باشگاهی اعلام شد

پرسپولیس اول ایران، چهارم آسیا

به گزارش ایسنا، کوروش باقری، سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری 
زنان ایران در پاسخ به این پرسش که دختران وزنه‌بردار در 
دو مسابقه باقی مانده )قهرمانی آسیا و جام جهانی تایلند( 
چه اندازه شانس گرفتن سهمیه المپیک پاریس را دارند؟ 
بیان کرد: قطعاً بدون شانس نیستند و مهم‌تر از شانس این 
است که ما باید فضا را برای آنها فراهم کنیم تا در مسابقات 
انتخابی المپیک حضور داشته باشند.  اینکه چقدر شانس 
دارند، بستگی به روند رو به رشد آنها دارد. در حال حاضر 
 با توجه به رکوردهایی که تا این لحظه دارند گرفتن سهمیه 

دور از دسترس است.
او افزود: الهام حسینی، ریحانه کریمی و فاطمه کشاورز شرایط 
بدی ندارند اما با این رکوردها حضور در المپیک واقع‌بینانه 
نیست. با این حال در این چند ماه باقی‌مانده هم امیدوار هستیم 
که شرایطشان بهتر شود. در چارچوب تعهدات کاری خود وظیفه 
داریم شرایط حضور در المپیک را فراهم کنیم که شامل حضور 
در مسابقات کسب سهمیه المپیک است و این کار را هم انجام 

داده‌ایم.
  دختران باید افزایش رکورد داشته باشند

سرمربی تیم ملی زنان در پاسخ به این پرسش که دختران 
وزنه‌بردار ایران روی کاغذ برای رسیدن به سهمیه المپیک باید 
افزایش رکورد قابل توجهی داشته باشند و تا مسابقات قهرمانی 
آسیا و جام جهانی تایلند که در بهمن و اواخر فروردین برگزار 
می‌شوند، این افزایش رکورد امکان‌پذیر است؟ تصریح کرد: 
در اینکه باید افزایش رکورد داشته باشیم هیچ شکی وجود 
ندارد. من همیشه خوشبین و امیدوار هستم. من پتانسیل 
 ورزشکاران را می‌شناسم و نیاز است خودباوری و تلاش 

آنها بیشتر شود.

  سال گذشته به‌خاطر تکنیک‌ها نگران مصدومیت بودیم!
باقری در مورد تفاوت فضای کار مردان با زنان وزنه‌بردار ایران 
گفت: تفاوت زیادی وجود دارد. بانوان ما هنوز اصول اولیه 

وزنه‌برداری را به خوبی درک نکرده‌اند. 
درک از ورزش حرفه‌ای و قهرمانی، خودباوری و زیاده‌طلبی 
باید در بانوان هم نهادینه شود. اینکه دنبال این باشند 
صرفاً یک برنز بگیرند یا اینکه بخواهند دنبال مرغوب‌ترین و 
خوش‌رنگ‌ترین مدال باشند، تفاوت دارد. این موضوع در مردان 
نهادینه شده است؛ اما در دختران باید هر روز راجع به آن 
 صحبت شود تا نگاه آنها تغییر کند. از لحاظ تکنیک وضعیتشان 

بهتر شده است. 
سال گذشته هر زمان دختران ما زیر وزنه می‌رفتند، نگران 
بودیم که مبادا آسیب ببینند چون تکنیک‌هایشان دور از واقعیت 
وزنه‌برداری بود. البته خیلی از چالش‌ها را در تیم بانوان رد 
کرده‌ایم و خیلی امید دارم که آینده خوبی در انتظار وزنه‌برداری 

زنان است.

دختران وزنه‌بردار المپیکی می‌شوند؟

به گزارش فارس، در روزهای اخیر 
خبرهایی منتشر شد مبنی بر اینکه 
یک سرمربی به گزینه های هدایت 
تیم ملی والیبال اضافه شده است. در 
حالی‌که چندی پیش وحید مرادی، 
والیبال خبر  فدراسیون  سرپرست جدید 
از حضور سعید معروف، روبرتو پیازا، 
ولادیمیر آلکنو یا توماس توتولو روی 
نیمکت تیم ملی والیبال ایران داده 
بود ناگهان یک گزینه جدید به این 
لیست اضافه شد و او کسی نیست غیر 
از آنجلو لورنزتی، سرمربی با تجربه و 

 حال حاضر پروجا ایتالیا که با این تیم قهرمان جام باشگاه‌های جهان شد و در سری آ نیز جایگاه خوبی 
در جدول دارد.

لورنزتی که یکی از گران‌ترین مربیان حال حاضر جهان والیبال است درمورد شایعه مذاکره اش با فدراسیون 
ایران اظهار داشت: من اخیراً صحبتی با مسئولان فدراسیون ایران نداشتم و تنها 2 سال قبل صحبت‌هایی 

درمورد حضورم در ایران مطرح شد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا اگر فدراسیون ایران به وی پیشنهاد دهد، موافقت خواهد کرد یا خیر، تصریح 
کرد: من برای فصل آینده هم با باشگاه پروجا قرار داد دارم. با این حال در ایتالیا با توجه به نتایج ممکن است 

هر اتفاقی رخ دهد، اما فعلًا باید به قراردادم با پروجا پایبند باشم.
لورنزتی فصل گذشته با ترنتینو عنوان قهرمانی سوپر لیگ ایتالیا را به دست آورد و در حال حاضر سرمربی تیم 
ملی هیچ کشوری نیست. همچنین او سال‌هاست که در هیچ تیم ملی مربی‌گری نکرده و از فضای تیم‌های 

ملی دور شده است.
فارغ از تمام این موارد ذکر این نکته هم حائز اهمیت است که فدراسیون والیبال ایران برای اینکه بخواهد او را 
جذب کند علاوه بر اینکه باید با او قراردادی نجومی ببندد، باید مبلغی جریمه نیز به فدراسیون ایتالیا بپردازد.

واکنش لورنزتی به مذاکره‌ با فدراسیون والیبال ایران: 

به قراردادم با پروجا پایبندم

کارگردان »ترور«، سریالی که قرار است به مقطعی از 
دوران زندگی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی بپردازد، 
درباره خط اصلی قصه این مجموعه تأکید کرد: این سریال 
به زندگی شخصی سردار نمی‌پردازد و مشخصاً درباره ترور 

نافرجام سال ۹۷ در حسینیه بیت‌الزهرا است. 
نقش حاج قاسم در طول کار همواره تأثیرگذار است اما 
از بازیگری که نقش ایشان را ایفا کند، استفاده نکرده‌ایم، 
دلیل این تصمیم هم به این برمی‌گشت که فضای قصه 
اجازه نمی‌داد ما از بازیگری برای ایفای شخصیت ایشان 

استفاده کنیم.
خیرا... تقیانی‌پور، کارگردان سریال »ترور« با بیان اینکه 
برای ساخت این سریال ذوق فراوانی داشته است، درباره 
ساخت آن گفت: خیلی دلم می‌خواست برای حاج قاسم 
فیلم بسازم، سال گذشته هم یک کار سینمایی در سوریه 
ساختم منتها قصه چون در سطح پایین‌تر بود، با حاج قاسم 
که در رأس فرماندهی بودند، ارتباطی پیدا نمی‌کرد. حتی 
یک نمایش‌نامه هم نوشتم و این علاقه بود تا اینکه قسمت 

بر این شد که این کار را بسازیم و با کمال میل پذیرفتم.
او در ادامه با اشاره خط قصه »ترور« در پاسخ به اینکه 
این سریال به کدام بخش دیگر از زندگی شهید سلیمانی 

می‌پردازد؟ توضیح داد: این سریال به طور کلی به زندگی 
شخصی سردار نمی‌پردازد و مشخصاً مربوط به ترور نافرجام 
سال ۹۷ در حسینیه بیت‌الزهرا است. نقش حاج قاسم هم 
در طول کار همواره تأثیرگذار است اما از بازیگری که نقش 

ایشان را ایفا کند، استفاده نکرده‌ایم. از همان اول به این 
تصمیم رسیدیم. دلیل این تصمیم هم به این برمی‌گشت 
که فضای قصه اجازه نمی‌داد ما از بازیگری برای ایفای 
شخصیت ایشان استفاده کنیم؛ چراکه بیشتر در قصه راجع 

به ایشان طرح‌ریزی و توطئه می‌شود. از طرفی هم ترس 
از این داشتیم که این شخصیت آن‌طور که باید باشد، 
درنیاید. حتی چند کلیپ هم در فضای مجازی دیدیم که 
برای نمونه از یک بازیگر عراقی به جای شخصیت حاج 
قاسم استفاده شده بود و بخشی از شخصیت حاج قاسم را 
ایفا کرده بود که خیلی خوب درنیامده بود. به همین دلیل 
تصمیم گرفتیم این کار را نکنیم چون کار پرریسکی است. 
اما شخصیت ایشان به طور مداوم در قصه حضور دارد 
و همچنین از تصاویر آرشیوی از ایشان در سخنرانی‌ها 

استفاده می‌کنیم. 
این کارگردان درباره مراحل ساخت سریال »ترور« با بیان 
اینکه حدود ۶۰ درصد از کار به سرانجام رسیده است، ابراز 
امیدواری کرد سریال همزمان با سالگرد شهادت حاج قاسم 
سلیمانی به پخش برسد. تقیانی‌پور که پیشتر »نجلا« را 
ساخته است، درباره ساخت این سریال که ادامه‌دار خواهد 
بود؟ نیز گفت: قرار نیست ادامه داشته باشد اما اگر هم این 
اتفاق بیفتد با کارگردان دیگری خواهد بود؛ من این سریال 

قصه یک ظرفیتی دارد وقتی را تمام شده می‌دانم. هر 
یک  زور  به  ظرفیت را اضافه کنیم بخواهیم 

درنمی‌آید.

صبحانه ستاره‌ها با زرافه در جهان ذهنی آقای »صحت«

»صبحانه با زرافه« دومین ساخته سروش 
صحت این روزها با حضور ستاره‌های سینما 
در شمال کشور در حال فیلم‌برداری است.

حضور ستاره‌ها همیشه برای مخاطب 
سینما جذابیت داشته و سینما را پررونق 
کرده است؛ »جهان با من برقص« اولین 
ساخته سروش صحت با همین قاعده و 
البته با القا فضای ذهنی خاص سروش 

صحت به آن تبدیل به اثری محبوب برای منتقدان و مخاطبانش شد.
حالا دومین ساخته سروش صحت با ستاره‌هایی که هرکدام برای 
موفقیت یک فیلم در گیشه کافی هستند در حال ساخت است، طبق 
عکس‌هایی که از این فیلم منتشر شده،‌ بهرام رادان،‌ هوتن شکیبا، 
 پژمان جمشیدی و بیژن بنفشه‌خواه از بازیگران دومین فیلم سینمایی 

سروش صحت هستند.
این فیلم با تهیه‌کنندگی محمد شایسته در حال آماده‌سازی برای حضور در 
چهل‌ودومین جشنواره فیلم فجر است و فیلم‌برداری آن در شمال کشور دنبال 

می‌شود، تدوین این فیلم همزمان با فیلم‌برداری انجام می‌شود.
»جهان با من برقص« ساخته قبلی سروش صحت بود که در زمان اکران مورد 

استقبال منتقدان و مخاطبان قرار گرفت.

کارگردان »گلادیاتور« سراغ »بمب« رفت

ریدلی اسکات که این روزها فیلم »ناپلئون« را روی پرده سینماها دارد و 
همچنین در حال ساخت »گلادیاتور ٢« می‌باشد، قرار است فیلمی با عنوان 

»بمب« را به عنوان پروژه بعدی خود بسازد.
اسکات ٨٦ ساله که این روزها پرکارتر از همیشه به نظر می‌رسد پس از 
ساخت دنباله »گلادیاتور« فیلمی بر اساس داستانی کوتاه از کوین مک‌مولین 

رو جلوی دوربین خواهد برد.
کمپانی قرن بیستم موفق شد استودیوهای اپل، نتفلیکس، سونی و برادران 
وارنر را شکست دهد تا مک‌مولین فیلمنامه را از روی داستان کوتاه خودش 

اقتباس کند.
»بمب« داستان یک مذاکره‌کننده مربوط به بحران‌های گروگان‌گیری به نام 
فرانکی است که شب پیش از مراسم ازدواجش در لندن برای مأموریتی فرا 
خوانده می‌شود تا با مردی که روی یک بمب منفجرنشده از جنگ جهانی 
دوم ایستاده، صحبت کند. داستان فیلم در یک محل ساخت‌وساز در منطقه 
پیکادیلی سیرکس در لندن می گذرد و مرد ناشناس فقط می‌خواهد با 
فرانکی صحبت کند. داستان فیلم در طول یک شب اتفاق می‌افتد و 

مرد ناشناس ارتباطی دیرینه با فرانکی دارد.
اسکات در چهار سال اخیر چهار فیلم، »خانه گوچی«، »آخرین 

دوئل«، »ناپلئون« و » گلادیاتور ٢« را ساخته است.
او این روزها در حال ساخت » گلادیاتور ٢« با بازی پل 
مسکال، پدرو پاسکال، کانی نلسون، جایمن هونسو، جوزف کویین 
و دنزل واشنگتن است. پارامونت قرار است این فیلم را در نوامبر ۲۰۲۴ 
اکران کند. »گلادیاتور« با بازی راسل کرو و واکین فینیکس در سال ۲۰۰۰ 

اکران شد و بیش از ۵۰۰ میلیون دلار در سراسر دنیا فروخت.
کارگردان »بلید رانر« و »تلما و لوئیز« این روزها فیلم پروسروصدای »ناپلئون« 

با بازی فینیکس و ونسا کربی را نیز روی پرده دارد.

فیلم‌های سینمایی شبکه نمایش در شب یلدا
فیلم‌های سینمایی که شبکه نمایش برای پخش در شب یلدا در نظر 

گرفته به شرح زیر است:
فیلم »بلندترین شب سال« به کارگردانی منوچهر هادی و 
تهیه‌کنندگی علی اکبر کریمی پنجشنبه، ۳۰ آذر ساعت ۱۳ روی 

آنتن شبکه نمایش می رود.
»بلندترین شب سال« داستان رحیم یک پسر روستایی است که به 
انگیزه شرکت در آزمون استخدامی، شب یلدا از تبریز به تهران می‌آید 
و اتفاقاتی که برای او می‌افتد موجب آن می شود که شب را در خیابان 

به صبح برساند ... .
فیلم سینمایی »تیم امنیت« محصول سال ۲۰۰۳ کشور آمریکا به 

کارگردانی دنیس دوگن پنجشنبه ساعت ۱۹ پخش می‌شود.
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: ایرل و هنک هردو طرد شده‌ی 
اداره‌ی پلیس لوس آنجلس هستند! اخراج این دو همکار در یک اتفاق 

باورنکردنی، ناگهان منجر به کشف بزرگ‌ترین باند قاچاق در آمریکا 
می‌شود و حال این دو مامور بدشانس ناخواسته درگیر این ماجرا می 

شوند و... .
»جانوران شگفت انگیز: جنایات گریندل‌والد« نام دومین سری فیلم از 
پنج‌گانه سینمایی و اقتباسی جانوران شگفت‌انگیز به کارگردانی دیوید 

ییتس است که پنجشنبه ساعت ۲۱ روی آنتن می‌رود.
در این فیلم خواهیم دید: گلرت گریندل والد موفق می‌شود 

از زندان فرار کرده و به منظور رسیدن به هدف خود، 
طرفدارانی را در اطراف خود جمع کند اما....

جانی دپ، ادی ردماین، جود لاو، کاترین واتر استون، 
زوئی کراویتز، ازرا میلر، کالوم ترنر، آلیسون سادل، دن فاگلر، 

کلودیا کیم، جسیکا ویلیامز و برونتیس جودوروسکی در این فیلم 
نقش‌آفرینی می کنند.

فیلم سینمایی »مردان سیاه پوش: بین‌المللی« به کارگردانی اف گری 
گری محصول ۲۰۱۹ است که پنج‌شنبه ساعت۲۳ پخش خواهد شد.

این فیلم روایتگر داستان گروه ویژه‌ای از تیم مأمورین ویژه لندن 
می‌باشد که وارد جریان یک پرونده جنایی اسرارآمیز می‌شوند که برای 

حل آن‌، مجبورند به سرتاسر دنیا سفر کنند و ... .
در این فیلم کریس همزورث، تس تامسون، کمیل نانجیانی، 
 ربکا فرگوسن، اما تامپسون و لیام نیسون به هنرمندی 

پرداخته‌اند.
همچنین فیلم سینمایی »تسخیرناپذیران« به کارگردانی برایان 

دی‌پالما جمعه، یکم دی ماه ساعت یک بامداد روی آنتن می رود.
 بازیگرانی چون ترنس هیل، جرج مارتین و باد اسپنسر در این

 فیلم به هنرنمایی 
ند.  پرداخته‌ا

ن  ستا ا د

ین  ا
از  یی فیلم  نجا آ

که کاپیتان بالاکی آغاز می‌شود 
برخورد  از  با دون پدرو متوجه وجود پس 

محموله طلای اسپانیایی شده و نقشه‌ای برای به 
دست آوردن آن در سر می‌پروراند. سه دزد دریایی دیگر 

 نیز که به دنبال طلاها هستند، تلاش می‌کنند نقشه بالاکی 
را خنثی کرده و ... .

چرا »ترور« از بازیگری به‌جای سردار سلیمانی استفاده نکرد؟

سینما

سینما



معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی شیراز:
ارتقای سطح رفاه دانشجویی بر تمامی شاخص‌های 

دانشگاه اثرگذار است
به گزارش سبحان، محمدحسین انباردار، معاون فرهنگی و دانشجویی 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز در نشست مدیران دانشجویی دانشگاه‌ها و 
دانشکده‌های علوم پزشکی منطقه جنوب کشور که به میزبانی این مرکز 
آموزش عالی پزشکی برگزار شد، افزود: ارتقای سطح کیفی رفاه دانشجویی 
به صورت مستقیم و غیرمستقیم می‌تواند بر تمامی شاخص‌های دانشگاه به 
ویژه مؤلفه‌های آموزشی، پژوهشی و حتی اثرگذاری فعالیت‌های فرهنگی 

مؤثر باشد.
معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی شیراز ادامه داد: ارتقای 
رفاه دانشجویان در زمینه‌های مختلف همانند فضای خوابگاهی، تغذیه و 
کیفیت غذا، سرویس‌های منظم رفت و آمد و امثال این می‌تواند باعث رشد 
کیفی تحصیلی و نیز سامت روان دانشجویان شده و بر آینده شغلی و 

سلامت رفتار آنان اثرگذار باشد.
عضو هیئت‌رئیسه دانشگاه علوم پزشکی شیراز، برگزاری این نشست‌های 
هم‌اندیشی را در انتقال تجارب، همگرایی حداکثری، وحدت رویه در ارائه 
خدمات و افزایش کیفی خدمات رفاهی دانشجویان مؤثر دانست و خواستار 

تداوم و استمرار منظم برگزاری این جلسات شد.
همچنین محمد کیانی، مدیر امور دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
درباره این نشست مشترک، اظهار داشت: این نشست در پی ابلاغ رسمی از 
سوی وزارت بهداشت و با هدف پیگیری و اجرای سه بند مهم ابلاغی از سوی 

مراجع بالادستی برگزار شد.
کیانی توضیح داد: اجرای برنامه رقابتی با عنوان »دستپخت« با هدف معرفی 
آشپز برتر در دانشگاه‌های علوم پزشکی منطقه جنوب کشور، بررسی و 
انتخاب ناظمه‌های برتر خوابگاهی و نیز ارزیابی شرایط و امکانات خوابگاه‌های 

دانشجویی، محورهای اصلی این نشست بود.

مرکز مطالعات دانشگاهی »صدر« در فارس تشکیل شد
 به گزارش سبحان، مرکز مطالعات دانشگاهی »صدر« در فارس توسط بسیج 

دانشجویی این استان راه اندازی شد. 
امیرحسین سلیمانیان، دبیر مرکز مطالعات دانشگاهی صدر در مراسم 
آغاز به کار این مرکز اظهار داشت: در نبرد امروز جبهه حق و باطل جایی 
برای فرصت‌سوزی وجود ندارد و باید برای تمامی فرصت‌ها و موقعیت‌ها با 

هدف‌گذاری صحیح، برنامه‌ریزی و از فعالیت‌های پوچ و بی‌اثر پرهیز کرد.
وی با بیان اینکه دانشجویان بیشتر از هر قشر دیگری می توانند در عرصه‌های 
مختلف سیاسی فرهنگی و علمی کشور اثرگذار باشند، افزود: در این راستا 

باید برای دانشجو هدفمند و مسئله محور برنامه‌ریزی کرد. 
دبیر مرکز مطالعات دانشگاهی صدر با بیان اینکه عدم دقت به نیازهای 
روز و اقتضائات موجود در دانشگاه‌ها سبب شده تا خروجی و بهره‌وری 
برنامه‌های دانشجویی پایین بیاید، اضافه کرد: برای واکسینه و مقاوم 
شدن دانشجو دربرابر تهاجم‌ها، باید باتوجه به مسئله موجود در آن 
مقطع زمانی، برنامه‌ریزی شود. سلیمانیان با بیان اینکه مدیریت رشد و 
کادرسازی ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس اقدام به راه‌اندازی مرکز 
مطالعات دانشگاهی صدر کرده است، ادامه داد: این مرکز قصد دارد تا با 
مسئله‌شناسی و تدوین نظام مسائل از مشکلات و خلاءهای فکری موجود در 
 دانشگاه‌های استان فارس به تدوین هرچه بهتر برنامه‌های فرهنگی، اجتماعی

 سیاسی و... کمک کند. وی با بیان اینکه مرکز مطالعات دانشگاهی صدر به 
دنبال معرفی بهتر چهره امام موسی صدر و شهید صدر در راستای آشنایی 
بیشتر قشر علمی و دانشجو با این دو مجاهد بزرگوار است، تصریح کرد: مرکز 
مطالعات صدر علاوه بر فعالیت تخصصی در حیطه مسئله شناسی و تدوین 
نظام مسائل بنا دارد تا با برگزاری سیر‌های مطالعاتی مختلف با محوریت آثار 
امامین انقلاب اسلامی، شهید دکتر بهشتی، استاد شهید مطهری، امام موسی 
صدر و شهید صدر به ارتقای هرچه بهتر سطح فکری دانشجویان کمک کند.
دبیر مرکز مطالعات دانشگاهی صدر، تدوین نظام مسائل دقیق، ارتقای سطح 
فکری و علمی دانشجویان و همچنین طراحی برنامه‌ها و مسیرهای مختلف 
برای رفع خلاءهای فکری موجود در دانشگاه‌ها را از اهداف مرکز مطالعات 
دانشگاهی صدر برشمرد و تصریح کرد: در مرکز مطالعات دنبال کاری دقیق 
و تمیز هستیم تا بتوانیم از هدر رفتن انرژی و وقت دانشجویان جلو گیری 
کنیم و در نهایت شاهد فعالیت‌هایی هدفمند در راستای ارتقای سواد 

سیاسی، فرهنگی و سطح فکری دانشجویان باشیم.

مجری طرح اطلاع‌رسانی، آموزش و فرهنگ‌سازی
 آب منطقه‌ای فارس:

تشکل‌های مردم‌نهاد بازویی برای اجرای برنامه‌های 
احیای منابع آب هستند

به گزارش سبحان، نشست گروه‌های مردم نهاد محیط‌زیستی با مسئولان آب 
منطقه‌ای فارس با هدف افزایش مشارکت اعضای تشکل‌های زیست‌محیطی 

در پایداری منابع آب‌های زیرزمینی و صیانت از این منابع برگزار شد.
محمد‌مهدی شریفی، مجری طرح اطلاع‌رسانی، آموزش و فرهنگ‌سازی آب 
منطقه‌ای فارس در این نشست با بیان توضیحاتی درباره پروژه‌های احیا و 
تعادل‌بخشی و توصیف پروژه اطلاع‌رسانی، آموزش و فرهنگ‌سازی در برنامه 
هفتم توسعه بر اهمیت ویژه حضور سازمان‌های مردم نهاد در عرصه حفاظت 
از منابع آب و محیط‌زیست تأکید کرد و گفت: باید ذهن بهره‌برداران از منابع 
آب را به این سمت و سو فعال کنیم و آموزش دهیم که حفظ محیط‌زیست 
و منابع آب یک اولویت اصلی است تا بتوانیم به مرور زمان نتایج مناسبی 
از جامعه دریافت کنیم. شریفی آموزش را مهم‌ترین حلقه اتصال کشاورزان 
و حفظ محیط زیست، خاک و آب دانست و افزود: نقش بهره‌برداران در 
حفاظت از محیط زیست و خاک انکار‌ناپذیر و موجب بقای محیط زیست 
است. وی با اشاره به توانمندی‌های وجود تشکل‌های مردم‌نهاد در استان 
فارس گفت: باید از این ظرفیت‌ها به منظور حفظ توأمان محیط‌زیست و 
منابع آب بهره‌گیری کرد، این در حالیست که تشکل‌های مردم‌نهاد زبان 
گویای مدافعان از محیط‌زیست و بازویی برای اجرای برنامه‌های احیای منابع 

آب هستند که از این توان مردمی باید بهره‌گیری کرد.
شریفی ادامه داد: حفاظت از آب و محیط زیست و حفاظت از خاک نقش 
اساسی در تأمین امنیت غذایی جامعه ما دارد و تبیین این موضوع نیاز به 

احساس مسئولیت از سوی آحاد مردم به‌ویژه تشکل‌های مردم‌نهاد دارد.

معاون پرورشی وزارت آموزش و پرورش خبر داد:
اجرای طرح »کتاب کلاس« برای اولین بار با تجهیز

 ۵ هزار کتابخانه کلاسی
به گزارش سبحان، اصغر باقرزاده، معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش 
و پرورش درباره جزئیات اجرای طرح »کتاب کلاس« برای اولین بار گفت: 
بیش از ۷۰ میلیارد ریال کتاب به منظور تجهیز کتابخانه‌های کلاسی مدارس 
کشور توسط معاونت پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش در یک 

سال )آبان ۱۴۰۱ تا آذر ۱۴۰۲( اهدا شده است.
وی با بیان اینکه این طرح با ۷۶۰ عنوان و ۷۷۶۰۰ جلد با استفاده از تولیدات 
حدود ۴۰ ناشر فعال کودک و نوجوان اجرا شده است افزود: هم‌اکنون با 
همکاری و مشارکت معاونت آموزش ابتدایی و کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان برای تداوم طرح یار مهربان معاونت آموزش ابتدایی، تجهیز 
۵۰۰۰ کتابخانه کلاسی با ارزش ۲۰۰ میلیارد ریال در ۳۲ استان کشور 
در حال انجام است. باقرزاده عنوان کرد: در اجرای طرح مذکور یک عدد 
کتابخانه کلاسی توسط مؤسسه فرهنگی منادی تربیت وابسته به معاونت 

پرورشی و فرهنگی تولید شده است که در اختیار هر کلاس قرار می‌گیرد.
معاون وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: با توجه به اینکه تعداد کلاس‌های 
چند پایه در مناطق عشایری و روستایی در سراسر کشور بر اساس آمار 
معاونت آموزش ابتدایی ۱۳۴۲۸ عدد است، تأمین کتابخانه کلاسی کتاب 
به مبلغ حدود ۴۰ میلیارد ریال برای هر کتابخانه در دستورکار معاونت 

خواهد بود.
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معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

دولت قصدی برای افزایش قیمت بنزین ندارد
به گزارش سبحان، اسماعیل قزل‌سفلی، معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس، 
در پی بروز اختلال در سیستم سوخت‌رسانی و 
از دسترس خارج شدن پمپ بنزین‌های استان 
فارس همانند سایر نقاط کشور، به صورت 
میدانی از شرکت پخش فراورده‌های نفتی 
استان فارس بازدید کرد و از نزدیک در جریان 
تلاش‌های دستگاه‌های ذیربط برای رفع مشکل 
ایجاد شده، قرار گرفت. قزل‌سفلی با تأکید بر 
اینکه، سهمیه‌های موجود در کارت‌های سوخت 
به هیچ عنوان از بین نخواهد رفت، تصریح کرد: 
صراحتاً به محضر ملت شریف و هم‌استانی‌های 
عزیز عرض می‌کنیم؛ دولت هم‌اکنون هیچ‌گونه 

قصدی برای افزایش قیمت بنزین ندارد.
 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری، 
ضمن تقدیر از تلاش‌های انجام شده برای رفع 
مشکل، بر ارائه خدمت‌رسانی مطلوب تأکید 
کرد و اظهار داشت: برای عبور از شرایط فعلی 
و ایجاد آسایش و رفاه اجتماعی مردم از هیچ 

تلاشی دریغ نخواهیم کرد.
 وی افزود: طی هماهنگی‌های انجام شده، مقرر 
شد تمام جایگاه‌ها از حالت سامانه خارج و به 
صورت آفلاین نسبت به عرضه سوخت اقدام 

نمایند.
معاون سیاسی استانداری فارس، در پایان اظهار 
داشت: هیچ گونه کمبودی در حوزه بنزین و 

گازوئیل وجود ندارد.
کنترل  تحت  در جایگاه‌های سوخت   شرایط 
است ابراهیم عزیزی، نایب‌رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسامی درباره بروز اختلال در شبکه توزیع 
سوخت اظهار کرد: همان‌طور که برخی از 
دستگاه‌های مرتبط با موضوع اعام کردند، 
خبرها حاکی از اختلال نرم‌افزاری در سامانه 

هوشمند در برخی جایگاه‌های سوخت است.
وی با تأکید بر اینکه شرایط کاملًا تحت رصد، 
مدیریت و کنترل است افزود: مجموعه پدافند، 
تدابیر لازم را برای جلوگیری و کنترل این نوع 

حوادث پیش‌بینی کرده است و جای هیچ‌گونه 
نگرانی نیست. نایب‌رئیس کمیسیون امنیت 
ملی مجلس بیان کرد: مابقی دستگاه‌های 
مرتبط با موضوع هم از همان ابتدا که اختلالاتی 
در جایگاه‌های سوخت ایجاد شده بود، در تلاش 

بودند تا شرایط در جایگاه‌های سوخت کشور 
عادی شود و جای هیچ‌گونه دغدغه‌ای برای 
عرضه و توزیع فراورده‌های سوخت در جایگاه‌ها 
وجود ندارد. نماینده مردم شیراز و زرقان در 
مجلس گفت: البته این موضوع مسبوق به 

سابقه است و قبلًا هم به خوبی شرایط کنترل 
شده و این بار هم همین‌گونه خواهد بود؛ در 
دقایق و ساعات اولیه، شاهد ازدحام‌هایی در 
برخی جایگاه‌های سوخت کشور بودیم؛ اما 
مسلم آن است که کاملًا این موضوع تحت 
مدیریت و کنترل است. عزیزی افزود: مجموعه 
دستگاه‌های مرتبط و پدافند غیرعامل تلاش 
می‌کنند که هیچ‌گونه خللی در تأمین نیازهای 
سوختی مردم وارد نشود؛ من از مسئولان 
ذی‌ربط در حوزه انتخابیه خود یعنی استان 
فارس گزارش گرفتم و اعلام کردند در برخی 
از جایگاه‌ها فقط در ساعات اولیه شاهد ازدحام 
بودیم، اما مشکل به فوریت برطرف شده است.

وی اظهار کرد: مردم بدانند که اگر آرامش خود 
را حفظ کنند و حتی‌الامکان تا کنترل کامل 
شرایط به جایگاه‌های سوخت مراجعه نکنند، 
کمک بزرگی به مسئولان است؛ حتماً مسئولان 
هم تلاش می‌کنند که مردم هیچ‌گونه دغدغه‌ای 

برای تأمین سوخت نداشته باشند.

به گزارش سبحان، خلیل عابدی، رئیس اداره آموزش و 
پرورش استثنایی استان فارس گفت: دیگر مثل گذشته، 
سنجش کودکان در فصل تابستان انجام نمی‌شود. این کار در 
طول سال تحصیلی انجام می‌شود تا ما فرصت داشته باشیم 
برای بعضی از بچه‌ها که برای ورود به پایه اول، یکسری 

مشکلات دارند، مداخله‌ای بهنگام انجام دهیم.
عابدی افزود: بعضی کودکان دچار تأخیرهای رشدی هستند. 
مثاً مداد را نمی‌توانند دست بگیرند. یا در یادگیری دچار 

مشکل هستند. اضطراب جدایی دارند.
 بعضاً تا شش ماه باید شاهد حضور مادر هم در کلاس 
باشیم، به این خاطر که کودک نمی‌تواند جدایی را تحمل 
کند. بنابراین ما بحث سنجش را آورده‌ایم در طول سال 
 تحصیلی، یعنی ما برای سال آینده که بچه‌ها می خواهند 
بروند به پایه اول، الان داریم ارزیابی و غربالگری لازم را 

انجام می‌دهیم.
 غربالگری کودکان پایان بهمن‌ماه ادامه دارد

وی با بیان اینکه از ابتدای آذرماه این سنجش آغاز شده و تا 
پایان بهمن‌ماه ادامه دارد، افزود: در نظر داریم کل استان را 
تحت این غربالگری قرار دهیم. تاکنون حدود سی و دو هزار 
نفر را ارزیابی کرده‌ایم و تا هدف‌گذاری ما که باید به صد 

هزار نفر برسیم، هنوز راه زیادی مانده است. نیاز است که 
خانواده‌ها بیایند و بنده از طریق رسانه شما از همه خانواده‌ها 
دعوت می‌کنم. با توجه به اینکه تعداد زیادی از نوآموزان باقی 

مانده‌اند که باید مورد سنجش قرار بگیرند.
عابدی ادامه داد: خواهشم این است که خانواده‌ها این کار 
را به اواخر تاریخ مشخص شده موکول نکنند. همین امروز 
ثبت‌نام را انجام دهند. با توجه به اینکه معمولاً سامانه‌ها هم 
کشش محدودی دارند، اگر در روزهای پایانی همه هجوم 
بیاورند، نوبت‌گیری دچار مشکل خواهد شد. والدین در نظر 
داشته باشند که کودکان قبل از ورود به مدرسه، الزاماً باید در 
برنامه ملی سنجش شرکت کرده و از نظر بینایی،  شنوایی، 
رشد جسمی ذهنی و رفتاری مورد بررسی قرار گیرند تا اگر 
احیاناً در هر یک از این موارد مشکلی وجود دارد با مداخله 
به هنگام راهکارها ارائه شود که در بسیاری از موارد، درمان 

به طور قطعی صورت می‌گیرد.
 ۸۳ مرکز جامع سنجش، آموزش، توان‌بخشی و مداخله 

بهنگام رشدی و تربیتی در استان
رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی استان فارس در 
ادامه به بیان آماری در خصوص تعداد مراکز و مدارس 
ویژه دانش‌آموزان استثنایی پرداخت و گفت: در کل 

استان، ۸۳ مرکز جامع سنجش، آموزش، توان‌بخشی و 
مداخله بهنگام رشدی و تربیتی داریم. ۱۹ مرکز در شهر 
 شیراز وجود دارد که به شکل مطلوبی در ۴ ناحیه شهر 
پراکنده هستند.  همچنین ۱۴۰ مدرسه استثنایی 
در استان داریم و بیش از ۷۰ کلاس نیز در مدارس 
 عادی برای این دانش‌آموزان تشکیل شده است. این 
کلاس‌ها را به مدارس عادی برده‌ایم و خدمات و معلم به 

آنها داده‌ایم.
وی افزود: امسال در مناطق محروم اقداماتی انجام داده‌ایم که 
تا حد امکان، کلاس‌ها را به نزدیک منزل دانش‌آموز استثنایی 
برده و آسیب آن‌ها را کمتر کنیم. گاهی در بعضی از نقاط، 
آن‌ها مجبورند تا پنجاه کیلومتر را هر روز برای رفتن به 
شهر و بازگشت طی کنند؛ اما دانش‌آموز عادی که در همان 
روستا زندگی‌ می‌کند، همان‌جا به مدرسه عادی رفته و درس 
می‌خواند. ما بنا داریم که سال آینده هم این طرح را گسترش 
دهیم تا بتوانیم هرجا دانش‌آموز استثنایی و آسیب دیده‌ای 
وجود دارد، همان‌جا برایش کلاس برپا کنیم و ان‌شاءالله باری 

را از روی دوش خانواده‌ها برداریم.
عابدی گفت: سال‌های قبل روال به این شکل بود که 
خانواده‌ها به مدارس مراجعه می‌کردند و برای سنجش نوبت 

می‌گرفتند، ولی الان با گوشی خودشان به‌راحتی می‌توانند از 
هر جایی که هستند، به راحتی با وارد کردن اطلاعات خود 
و فرزندشان در سامانه  My.medu.ir  ثبت‌نام کنند و با 
پرداخت مبلغ شصت‌هزار تومان، نوبت‌گیری کنند و نوبت‌ها 

هم حداکثر یک هفته پس از ثبت‌نام خواهد بود.
رئیس آموزش و پرورش استثنایی استان فارس در پایان 
گفت: این طرح فواید خیلی زیادی دارد. بچه‌ها تعیین جایگاه 
می‌شوند و مشخص می‌شود که چه نوآموزی باید به مدرسه 
عادی برود و کدام‌یک به مدارس استثنایی یا حتی چه فردی 

باید به مراکز تحت پوشش بهزیستی برود. 
در این راه به همراهی رسانه‌ها هم نیاز داریم که با پخش 
خبر و اطلاع‌رسانی، از طریق  درگاه‌هایی که در اختیارشان 
هست، بهتر می‌توانند به آگاه‌سازی خانواده‌ها کمک کنند. 
همه رسانه‌ها را به کمک می‌طلبیم که بتوانیم این طرح مهم 

را به‌خوبی پشت‌سر بگذاریم.

به گزارش سبحان، وحید خداپرست، مدیرکل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی استان فارس با اعلام خبر آغاز نخستین 
رویداد مردمی اشتغال در استان فارس هدف از برگزاری 
این رخداد را تأمین نیروی انسانی مورد نیاز کارفرمایان این 

استان دانست.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس ادامه داد: 
این رویداد با محوریت تأمین نیروی کار مورد نیاز کارفرمایان 
در ۳۷ شهرستان استان و همچنین پاسخ به نیاز کارجویان 

برگزار خواهد شد.
خداپرست تحقق سیاست‌ها و برنامه‌های کلان کشور در 
حوزه اشتغال و دستیابی به اهداف دولت در کاهش نرخ 
بیکاری را نیازمند استفاده از همه ظرفیتها موجود دانست 

و تأکید کرد: اقدامات دولت سیزدهم برای ایجاد تحرک در 
بازار کار و بهبود فضای کسب‌و‌کار موثر واقع شده که کاهش 

بی‌سابقه نرخ بیکاری در دولت کنونی گواه این مهم است.
وی راه‌اندازی سامانه جست‌وجوی شغل توسط وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی را گام بزرگی در راستای بهبود فضای 
کسب‌و‌کار عنوان کرد و گفت: برقراری ارتباط بدون واسطه 
کارفرمایان و جویندگان کار، تأمین مستقیم نیروی کار 
مورد نیاز کارفرمایان واحدهای تولیدی، راهنمایی و مشاوره 
شغلی با کارفرمایان و جویندگان کار، به‌کارگیری مستقیم 
جویندگان کار فاقد شغل از مهم‌ترین اهداف برگزاری رویداد 

مردمی اشتغال در استان فارس است.
مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس افزود: 
سامانه جست‌وجوی شغل در حوزه‌های مختلف بخش‌های 
صنعت، خدمات و کشاورزی نیز در قالب برگزاری نخستین 

رویداد مردمی اشتغال استان فارس معرفی خواهد شد.
خداپرست یکی از دغدغه‌های کارفرمایان را پیدا کردن 
نیروی انسانی متخصص دانست و اظهار کرد: با راه‌اندازی 
سامانه جست‌وجوی شغل و ایجاد چنین رویدادهایی هم 
کارفرمایان به کارگر مورد نیاز خود دست می‌یابند و هم 

کارجویان شغل مورد نظر خود را خواهند یافت.
وی از مشارکت بیش از ۱۰ نهاد و دستگاه اجرایی در اجرای 

نخستین رویداد مردمی اشتغال استان فارس خبرداد.

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس با اشاره 
به اینکه رویداد مردمی اشتغال با هماهنگی و همکاری 
دستگاه‌ها و نهادهای اجرایی فارس با محوریت تأمین 
نیروی مورد نیاز کارفرمایان، تدوین شده است از برگزاری 
همایش این رویداد در ۲۸ آذر ماه امسال همزمان در سراسر 
استان خبر داد و تأکید کرد: کلیه شهرستان‌های استان با 
هدف کاهش زمان و هزینه‌های جست‌وجوی شغل، تأمین 
مستقیم نیروی کار مورد نیاز کارفرمایان و واحدهای تولیدی 
و خدماتی و همچنین معرفی و بهره‌گیری از خدمات و 
 امکانات سامانه جست‌وجوی شغل، بخشی از اهداف مهم 
این رویداد است. وی دسترسی به آمار و اطلاعات بازار کار 
منطقه، تنوع فرصت‌های شغلی بدون مراجعه کارجویان به 
مراکز مختلف، دسترسی به آمار و اطلاعات بازار کار و تعادل 
بخشی در عرضه و تقاضای نیروی کار را جزء دستاوردهای 
این طرح دانست و گفت: مشارکت فعال کاریابی‌ها در جهت 
ارائه خدمات تخصصی کارجویان و کارفرمایان با توجه به 
ماهیت کاری خود، بخش دیگری از اهداف رویداد مردمی 

اشتغال کار است.
 راستی‌آزمایی به‌کارگیری جویندگان کار پس از ۱۰ روز کاری

خداپرست توضیح داد: جامعه هدف و مخاطبان این طرح 
کارفرمایان، کارجویان، دفاتر مشاور شغلی و کاریابی‌های غیر 
دولتی داخلی و همچنین ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

شهرستان‌های تابعه هستند و بر همین اصل، صحت‌سنجی 
و راستی‌آزمایی به‌کارگیری جویندگان کار پذیرش شده از 
سوی کارفرمایان مشارکت کننده در طرح، پس از ۱۰ روز 

کاری انجام خواهد شد.
وی به فرآیند اجرای این طرح اشاره کرد و افزود: اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس با همکاری سازمان بسیج 
سازندگی سپاه فجر فارس و دستگاه‌های زیرمجموعه وزارت 
تعاون کار از جمله سازمان تأمین اجتماعی، مرکز آموزش 
فنی و حرفه‌ای، صندوق کارآفرینی امید و سایر دستگاه‌های 
زیرمجموعه، ضمن فراخوان عمومی برای کارفرمایان متقاضی 
نیروی کار جدید، جویندگان کار و دفاتر کاریابی غیر دولتی 
مشارکت کننده در طرح، نسبت به برگزاری این رویداد در 

سطح مرکز و شهرستان‌های تابع اقدام می‌کنند.
خداپرست با اشاره به اعلام رتبه بندی استان‌ها توسط 
وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در شاخص عملکردی 
سامانه جست‌وجوی شغل و حضور فارس در جمع سه 
استان برتر در به‌ کارگماری نیروی کار از طریق این سامانه 
اشاره کرد و گفت: رویداد مردمی اشتغال با همکاری بسیج 
سازندگی سپاه فجر فارس به صورت همزمان در ۳۱ 
 شهرستان استان اجرا می‌شود و حسینیه عاشقان ثارا... نیز

 ۲۸ آذرماه جاری میزبان برگزاری این طرح در کلان‌شهر 
شیراز خواهد بود.

به گزارش سبحان، روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس موفق شد در نوزدهمین سمپوزیوم بین‌المللی روابط 

عمومی، رتبه برتر را کسب نماید.
محمدرسول تحفه، مدیر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس با اعلام این خبر گفت: روابط عمومی این شرکت 
بر اساس رأی هیئت داوران بیستمین جشنواره برترین‌های روابط 
عمومی ایران )سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی(، به دلیل 
رعایت استانداردهای حرفه ای علمی-صنفی و مدیریت راهبردی 
روابط عمومی خلاقیت در کار و داشتن کیفیت و کمیت مناسب 
فعالیت‌ها در موضوع: »ارتباطات الکترونیکی و مجازی« لوح 

سپاس و تندیس روابط عمومی برتر را به دست آورد. 
 تحفه موضوع این جشنواره را »مهارت‌های کاربرد هوش 

مصنوعی در روابط عمومی« عنوان کرد و اظهار داشت:  هوش 
مصنوعی می‌تواند در سال‌های آینده، نقش بسزایی بر ارتقای 
سطح کارکرد روابط عمومی‌ها داشته باشد و به ‌عنوان دستیار 
قادر خواهد بود در زمینه‌هایی چون: تولید محتوا، جمع‌آوری 
اطلاعات به‌صورت هوشمند، تجزیه و تحلیل اطلاعات، تهیه متون 

و... روابط عمومی‌ها را یاری‌رسانی کند.
تحفه یادآورشد: از آنجا که مخاطب امروز با مخاطب دیروز 
متفاوت است، بنابراین ضرورت دارد روابط عمومی‌ها در عصر 
اطلاعات بتوانند گام به گام و در عین حال با سرعتی قابل قبول، 
از روش‌های سنتی فاصله گرفته و با استفاده از ابزار روابط عمومی 

الکترونیک، وظایف خود را انجام دهند.
 وی در ادامه سخنان خود به نقش فضای مجازی و شبکه‌های 
اجتماعی در ارتباطات و تعاملات امروز اشاره کرد و گفت: امروزه 
ابزار و امكانات فضاي مجازي به روابط عمومي سازمان‌ها اين 
امكان را مي‌دهد كه با سرعت بيشتري با مخاطبانشان ارتباط 
برقرارکرده و در سريع‌ترين زمان و با كمترين هزينه، متن، عكس، 
ويدئو و .... در مورد سازمان را به تعداد بسيار بالايي از مخاطبان 
هدف ارسال نموده و سپس به صورت آني پاسخ‌هاي آنان و 

نظراتشان را دريافت كنند. 
وی تصریح کرد: درحال حاضر شبکه‌های اجتماعی مبتنی بر 
تلفن همراه، می‌توانند برآورنده بخشی از نیازهای ارتباطی روابط 
عمومی‌ها باشند و این یک فرصت طلایی برای روابط عمومی 

است تا ارتباطات و بسیاری از امور خود را مدیریت کند. 

به گزارش سبحان، علی‌جان صادق‌پور مدیرعامل 
شرکت آبفا فارس با بیان اینکه دو سال اخیر سال‌های 
پرکاری در حوزه تأمین آب شرب در استان بوده است، 
گفت: با برنامه‌ریزی مدون و کار مضاعف، تلاش شد 
تا مشکلات ناشی از کم‌آبی در شهرها و روستاهای 
استان مدیریت شود و الحمدا... تلاش‌های صورت گرفته 
 تاکنون به نتیجه رسیده و وضعیت خوبی را در این 
خصوص شاهد هستیم. وی در همین راستا افزود: 
عاوه بر منابع ذخایر سد‌ها، چشمه‌ها، قنات‌ها و 
... تأمین بخش عمده‌ای از آب شرب مردم استان 
فارس از طریق چاه‌های آب شرب تأمین می‌گردد که 
بروز خشکسالی‌های سنواتی سالانه منجر به از مدار 
بهره‌برداری خارج شدن تعدادی از این منابع گردیده 

است.
همچنین تحت پوشش قرار گرفتن مشترکین جدید 
آب شرب ایجاب می‌کند تا طرح‌های توسعه‌ای جدیدی 
طراحی و اجرا شود که علاوه بر اقدامات فنی مهندسی 
گسترده با هدف تعمیر و نگهداری تأسیسات و نیز 
ارتقای کمی و کیفی منابع موجود، طی دو سال گذشته 
به منظور تأمین آب مورد نیاز در شهرها و روستاهای 
استان، این شرکت اقدام به حفر، تجهیز و برق‌رسانی 
و یا کف شکنی ۲۷۶ حلقه چاه اقدام نموده که ۲۲ 

حلقه از این چاه‌ها در قالب طرح‌های محرومیت‌زدایی 
و با همکاری و مشارکت بسیج سازندگی سپاه پاسداران 

انجام شده است.
همچنین ۱۹۷۰ کیلومتر اصلاح و توسعه خط انتقال و 
شبکه توزیع آب اجرا گردیده که ۳۳۸ کیلومتر از آن در 

قالب طرح‌های محرومیت‌زدایی بوده است.
وی احداث مخازن ذخیره آب با ظرفیت ۴۸۳۵ متر 
مکعب، احداث و تجهیز ۶ باب ایستگاه پمپاژ ، خرید 
و نصب ۴ باب آب‌شیرین‌کن، اجرای ۱۴ کیلومتر خط 
انتقال برق را نیز از سایر اقدامات در قالب طرح‌های 
محرومیت‌زدایی با مشارکت نهاد مقدس بسیج عنوان 

نمود.

رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی فارس:

همه کودکان باید در طرح غربالگری شرکت کنند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس خبر داد:

 مشارکت بیش از ۱۰ دستگاه اجرایی در نخستین رویداد مردمی اشتغال 

در روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس رقم خورد؛

کسب رتبه برتر سمپوزیوم بین‌المللی روابط عمومی
مدیر عامل آبفا فارس خبر داد:

مدیریت مشکلات ناشی از کم‌آبی در استان 
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امام صادق )علیه‌السلام(:
»كام نوزادان خود را با تربت حسين عليه‌السلام برداريد كه آن مايه ايمنى است.«
بحارالأنوار: ج ١٠١، ص ١٣٦، ح ٧٩

طرح روزحدیث روز

کتابی برای بچه‌های بیش‌فعال

»لالا و جادوی کلماتش« با نویسندگی و تصویرگری گریسی جانگ با ترجمه 
معصومه نفیسی در ۴۸ صفحه مصور با شمارگان ۱۰۰۰ نسخه و قیمت ۱۲۰ 
هزار تومان در انتشارات میچکا برای کودکان ۶ سال به بالا راهی بازار کتاب 

شده است.
 در معرفی این کتاب آمده است: لالا دختر پرانرژی و خلاقی است. او دوست 
دارد پر از جنب‌وجوش باشد. اما گاهی بزرگ‌ترها حوصله او را ندارند بنابراین 
به هر ترتیبی می‌خواهند جلویش را بگیرند. کتاب لالا و جادوی کلماتش 
پر از زیبایی است… زیرا لالا متوقف نمی‌شود. او به کارش ادامه می‌دهد. 

هرچند به حرف بزرگ‌ترهایش هم گوش می‌دهد.
داستان لالا، ماجرای خیلی از بچه‌هاست. خصوصاً آن‌هایی که ممکن است 
گیر پدر و مادر بی‌حوصله یا کم‌حوصله افتاده باشند. یا اینکه آنچه آنان 
دوست دارند، لزوماً دلخواه بزرگ‌ترهایشان نیست. یا اینکه والدین ممکن 

است فکر کنند که با انجام آن کار، جان بچه در خطر می‌افتد.
در نوشته پشت جلد کتاب می‌خوانیم: »داستانی پر از سبزی گیاهان، 
کلمات جادویی و مهم‌تر از همه، عشق.« )مولی آیدل، نویسنده و تصویرگر 

آمریکایی(
»داستان گریسی، با کلمه‌های امیدبخش و دلگرم‌کننده و همراه تصاویر 
زنده‌اش، شما را به اوج لذت می‌رساند.« )کریستین رابینسون، نویسنده و 

تصویرگر آمریکایی(
»یک فانتزی موثر و گیرا که ریشه در واقعیت دارد. اثر هنرمندانه گریسی 
یادآورِ خاطره مهم‌ترین نویسندگان کتاب‌های کودک است. نویسندگانی 
مانند لودویک بمِلمَنز، راجر دیویوسِن و دیوید اسمال. کتابی با موضوعی تازه 
و دوست‌داشتنی، چیزی که نظیرش قبلا دیده نشده.« )لیوینِ فام، نویسنده 

و تصویرگر ویتنامی(
»کتاب لالا و جادوی کلماتش واقعا درباره جادوست؛ جادویی ویژه به نام 
مهربانی. مهربانی، مثل نور خورشید و بارش باران، ما را سرشار از لذت 
می‌کند. خلاقیت دوست‌داشتنی و داستان خیال‌انگیز این کتاب روح و روان 
خوانندگان را سیراب می‌کند. )اریک و تری فان، نویسندگان و تصویرگران 

آمریکایی(

کتاب »هفت‌وسه‌دهم ریشتر«
 روایت زلزله کرمانشاه منتشر شد

کتاب»هفت‌وسه‌دهم ریشتر«روایت زلزله کرمانشاه به قلم کبری محمدی 
در ۳۴۳ صفحه و ۱۵ فصل توسط انتشارات احسان نشر چیا منتشر و روانه 

بازار نشر شد.
نویسنده کتاب »هفت‌وسه‌دهم ریشتر« روایت تکان دهنده‌ای از زلزله آبان 
ماه سال ۱۳۹۶ در شهر سرپل زهاب است. راوی داستان زنی است که لابه 
لای آوار و تخریب در میان ضجه‌های لرزان و دست‌های درمانده به دنبال 

زندگی می گردد.
محمدی که متولد سال ۶۶، خانه‌دار و اهل و ساکن شهر سرپل ذهاب است 
در این کتاب خاطرات روزانه نویسنده و حوادث مستندی که برای عموم 
مردم شهر روی داده بازگو شده است. این اثر شامل مصاحبه های مردم 

سرپل زهاب و عکس های مربوط به زلزله است.
این کتاب در قالب ۳۴۳ صفحه و ۱۵ فصل منتشر شده است،۱۴ فصل از 
کتاب از ویرانی تا آبادی و شامل خاطرات روزانه نویسنده و مستندنگاری در 
مورد زندگی و حوادث مردم است اما فصل ۱۵ وضعیت افرادی که شرایط 

متفاوتی در این زلزله داشته‌اند را روایت می‌کند.
نوشتن کتاب ۶ سال طول کشیده از ۲۱ آذر ۹۶ تا ۱۷ تیر ۱۴۰۲.

ساعت ۲۱:۴۸:۱۶ روز یکشنبه ۲۱ آبان ۱۳۹۶ زلزله ای به بزرگی ۷/۳ 
ریشتر استان کرمانشاه را بشدت لرزاند. کانون زمین لرزه ۱۱ کیلومتری 
بخش ازگله در شهرستان ثاث باباجانی، ۳۲ کیلومتری شهرستان 
 سرپل‌ذهاب و ۳۱ کیلومتری شهرستان قصرشیرین در غرب استان 

کرمانشاه بود.
این زلزله از نظر بزرگی در ۵۰ سال گذشته بی سابقه بود بطوریکه در آن 
۱۰ شهرستان استان و هزار و ۹۳۲ روستا و جمعیتی در حدود یک میلیون و 

۶۰۰ هزار نفر از هموطنان )بیش از ۱۰۰ هزار خانوار( را درگیر کرد.
این حادثه در مجموع ۶۲۱ کشته و ۱۲ هزار و ۳۸۶ مصدوم داشت 
و بر اساس آخرین ارزیابی بنیاد مسکن انقلاب اسامی بیش از ۱۰۷ 
هزار خانه، حدود ۲۳ هزار واحد صنفی، خدماتی، صنعتی و دامی 
 و در مجموع ۱۳۰ هزار و ۸۷۹ واحد شهری و روستایی آسیب کلی و 

جزئی دید.
مجموع خسارت این زلزله به واحدهای مسکونی، عمومی و بخش تولید و 

کسب و کار استان کرمانشاه بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان برآورد شد.

جوان‌پسندترین گوشی امسال؟
فن‌آوری

عکس خبر

 شهر رفح - جنوب نوار غزه

 بازی پدر و دختر در هوای برفی - میدان سرخ مسکو

افزایش بی‌سروصدای برخ یخودروها؛ داس بی‌تدبیری در بازار خودرو بر گردن مردم!
  منبع: تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  به وجودآمدن صف‌های طولانی در پی اختلال در جایگاه‌های سوخت

پزشکی

آنفلوآنزا یا کووید، کدامیک خطرناک‌تر است؟

 پویش مردمی کاشت یک میلیارد درخت- بوشهر

  مراسم عزاداری شام شهادت حضرت فاطمه‌زهرا )س(

سواد زندگی 

وقتی می‌خواهید وارد یک فروشگاه زنجیره‌ای شوید، 
چقدر از قبل می‌دانید چه چیزهایی نیاز دارید و 
برای خرید چه محصولی به فروشگاه می‌روید؟ و اگر 
لیست خرید دارید، آیا در هنگام خروج به همان 

لیست وفادار مانده‌اید؟
ترکیبی از سبد چرخ‌دار بزرگ، بازارپردازی 
محصولات و نحوه چیدمان آن‌ها از در ورودی تا 
خروجی و تنظیم جایگاه قفسه‌ها، میل‌های جدیدی 
برای مشتری ایجاد می‌کند که باعث می‌شود آن‌ها 
را با نیاز اساسی خود اشتباه بگیرد. به‌عبارتی 
نیاز کاذب برایش رقم می‌خورد و نتیجه می‌شود: 
مصرف‌گرایی بیشتر. به همین خاطر کمتر پیش 
می‌آید کسی وارد فروشگاه زنجیره‌ای شود و با همان 
لیست خریدی که در دست یا در ذهن داشته است، 

از آنجا خارج شود.
  انتخاب‌های متنوع= مصرف‌گرایی

وقتی بخواهیم میان دو یا سه چیز یکی از آن‌ها را 
انتخاب کنیم، انتخاب آسان‌تر است تا وقتی تعداد 
انتخاب‌ها به ده، دوازده می‌رسد. دنیای جدید، 
سبک فروشگاه‌ها، نحوه بازاریابی و فضای مجازی 
ما را در برابر انتخاب‌های متنوع قرار می‌دهد و 
آرام‌آرام سبک زندگی جدیدی را برایمان رقم 
می‌زند که اسیرشدن در زندان مصرف‌گرایی است. 
چیزی که باعث می‌شود نتوانیم نیازهای اصیل خود 

را شناسایی کنیم.

  ابزارهای تکنولوژی و مصرف‌گرایی
مفاهیم نسبتاً جدیدی مانند گیمیفیکیشن 
)بازی‌وارسازی( یا طراحی رفتار نمونه‌هایی از 
ابزارهای دوگانه‌ای هستند که هم می‌توانند به فرد 
کمک کنند تا به آگاهی بیشتر دست پیدا کند و هم 
می‌توانند او را از خود غافل کنند. نمونه غافل‌کننده 
بازی‌وارسازی، برنامه اینستاگرام است که با تمرکز 
روی عکس و فیلم و لایک، طمع دیدن و دیده‌شدن 
را در مخاطب افزایش می‌دهد و حسرت نداشته‌ها و 
میل به داشتن چیزهای مختلف را گسترش می‌دهد.
طراحی رفتار هم از این قاعده مستثنی نیست. در 
این فرایند آگاهی از فرد گرفته می‌شود تا یک مرجع 
قدرت برایش رفتاری تازه رقم بزند. این که در نهایت 
چه اتفاقی خواهد افتاد، به نیت مرجع برمی‌گردد 
که آیا انسان‌گرایانه طراحی می‌کند یا بر اساس 

منفعت‌های شخصی.

  چه باید کرد؟
‌قرارگرفتن در معرض انواع انتخاب‌ها و دزدیده‌شدن 
آگاهی افراد، باعث شده تا شناخت نیازهای 
اصیل سخت شود. ابزار دنیای تکنولوژی به‌نوعی 
کلاهبرداران مدرن زندگی‌ها هستند. برای رهایی از 

این اتفاق، باید آگاهی و ذهن‌آگاهی را تقویت کرد.
  انتخاب فروشگاه مناسب

از جمله کارهایی که می‌تواند کمک‌کننده باشد، 
انتخاب فروشگاه مناسب است.

  تربیت دغدغه‌های بزرگ‌تر
اگر حساب کنیم با خریدهای پی‌درپی و 
مصرف‌گرایی‌های بیشتر و بیشتر چه باری بر زمین 
اضافه می‌کنیم و چه حجمی از زباله تولید می‌کنیم  
احتمالاً در خریدهای خود دقت عمل بیشتری به 

خرج خواهیم داد.
  پرسش در لحظه

ممکن است به هر دلیلی انتخاب ما همان 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای یا خرید از پاساژها باشد. 
در این شرایط، هنگام وسوسه‌شدن برای خرید، 
می‌توانیم از خودمان سؤال کنیم: آیا نخریدن این 
محصول ضربه‌ای به پیشرفت من می‌زند؟ آیا واقعاً 
به آن احتیاج دارم؟ آیا قدرت این را دارم که با وجود 
دوست‌داشتن این محصول، از آن بگذرم؟ حتی اگر 

برای چند روز است.

نیازهای کاذب چطور ما را سمت مصرف‌گرایی می‌برند؟

ادبیات

 مسابقات یوگا قهرمانی کشور

دانستنی

دلایل افزایش خطر سکته در روز‌های سرد

گاهی سرفه‌کردن، حتی بعد از خوردن غذا، طبیعی 
بوده و شیوه بدن شما برای حذف چیزی است که آن 
را دوست ندارد. مثلًا یک چیپس سیب‌زمینی می‌تواند 
گلویتان را تحریک کند. اما اینکه هر بار بعد از خوردن 
غذا به سرفه بیفتید ممکن است نشانه این باشد که 
مشکلی در بدنتان وجود دارد، مثلًا آلرژی غذایی، آسم، 
ریفلاکس اسید معده به مری، پنومونی تنفسی، عفونت 

تنفسی و دیسفاژی.
  آلرژی غذایی

میلیون‌ها نفر آلرژی غذایی دارند. معمولاً آلرژی غذایی 
واکنش‌های شدیدی تولید نمی‌کند، اما برای عده‌ای از 
افراد آلرژی غذایی می‌تواند کشنده باشد. درمانی برای 
آلرژی غذایی وجود ندارد؛ اما داروها و راهکارهایی برای 

کنترل آن وجود دارد.
  ریفلاکس اسید معده به مری

حتماً در مورد بیماری ریفلاکس شنیده‌اید. در این 
عارضه، اسید معده به سمت مری بالا می‌آید و می‌تواند 
مزه تلخ مانند در دهان ایجاد کند و باعث درد و سوزش 
سردل و گلودرد شود. سرفه‌کردن بعد از خوردن غذا 

می‌تواند علامت دیگری از ریفلاکس باشد.
سرفه‌های شبانه یا سرفه‌های بعد از غذا از علائم مرتبط 
با ریفلاکس هستند. گفته می‌شود تقریباً ۷۵ درصد از 
افرادی که ریفلاکس دارند دچار سرفه‌های مزمن نیز 

هستند. این سرفه‌ها معمولاً خشک‌اند و ترشح ندارند.
  عفونت تنفسی

حتماً تجربه سرماخوردگی و آنفلوانزا را دارید و می‌دانید 

سرفه بخشی از این فرایند است. بعضی از بیماری‌های 
تنفسی مثل کووید - ۱۹ و برونشیت، سرفه‌های بدتری 
دارند. این عفونت‌ها بر سینوس‌ها، گلو یا عملکرد ریه‌ها 
اثر می‌گذارند و منجر به تب و سرفه و سردرد و خس‌خس 

سینه و ضعف و گلودرد می‌شوند.
  آسم

تنگی نفس و خس‌خس سینه از علائم آسم است. اما 
سرفه‌کردن بعد از غذاخوردن، علامت کمتر شناخته 
شده‌ای برای آسم است. تحقیقاتی درمورد چگونگی 
ارتباط سرفه بعد از غذا با سازوکار بلع انجام شد. در این 
مطالعه که روی ۱۲۱ بیمار مبتلا به آسم صورت گرفت، 
معلوم شد غذاهای تند و ادویه‌دار عامل ۷۶ درصد از 
سرفه‌ها بوده‌اند و غذاهای ترش و اسیدی نیز عامل ۵۳ 
درصد از سرفه‌ها شناخته شدند. ترشحات پشت حلق در 

بیمارانی که سرفه‌های بعد از غذا دارند شایع‌تر است.
  دیسفاژی

دیسفاژی عارضه‌ای است که باعث می‌شود بلع دشوار و 
حتی دردناک شود. افرادی که دیسفاژی دارند احساس 
می‌کنند غذا در گلویشان گیرکرده، ریزش آب دهان 
دارند، صدایشان خش‌دار می‌شود، سوزش سر دل 
دارند و بعد از خوردن غذا به سرفه می‌افتند و اغلب 
ریفلاکس هم دارند. این عارضه می‌تواند برای هر کسی 
 در هر سن و سالی رخ بدهد؛ اما در افراد سنین بالاتر 
شایع‌تر است. دیسفاژی می‌تواند با سخت و 
دردناک کردن خوردن غذا، منجر به کاهش وزن 
و بیماری شود و ازاین‌رو درمان آن ضروری است. 
 چندین راهکار برای جلوگیری از سرفه بعد خوردن 

غذا آورده‌ایم:
  آهسته غذا بخورید و درست بجوید:

وقت‌گذاشتن برای خوردن و جویدن کامل غذا می‌تواند 
از آسپیراسیون جلوگیری کند و هضم راحت‌تر را تسهیل 

کند و خطر سرفه را کاهش دهد.

  رفلاکس معده به مری را کنترل کنید:
 با پرهیز از خوردن غذاهای محرک، انتخاب وعده‌های 
غذایی کوچک‌تر، درازنکشیدن بلافاصله بعد خوردن غذا 

و استفاده از داروهایی مانند آنتی‌اسیدها.
  بدنتان را سیراب نگه دارید:

نوشیدن مقدار کمی آب )یخ نباشد( در طول وعده‌غذایی 
می‌تواند به بلع کمک کند و از تحریک گلو که می‌تواند 

منجر به سرفه شود جلوگیری کند.
  از پرخوری بپرهیزید:

مصرف وعده‌های غذایی کوچک‌تر و مکرر می‌تواند از 
پرخوری جلوگیری کند، فشار روی دیافراگم و احتمال 

سرفه را کاهش دهد.
 آلرژن‌ها را شناسایی کنید و از آنها اجتناب کنید: 
شناخت و اجتناب از غذاهایی که به آنها حساسیت یا 
آلرژی دارید می‌تواند به جلوگیری از واکنش‌های آلرژیک 

و سرفه ناشی از آن کمک کند.
  آبریزش بینی را کنترل کنید: 

استفاده از آنتی‌هیستامین‌ها یا ضداحتقان‌ها می‌تواند 
آبریزش بینی را مدیریت کند، تحریک گلو و سرفه‌های 

بعد از غذا را کاهش دهد.
  از محرک‌های محیطی دوری کنید:

 دوری از دود، بوهای تند یا سایر محرک‌ها در طول 
وعده‌های غذایی می‌تواند به جلوگیری از سرفه ناشی از 

این عوامل کمک کند.
  رطوبت مطلوب را حفظ کنید:

استفاده از یک دستگاه بخور یا رطوبت‌ساز می‌تواند سطح 
رطوبت مطلوب را حفظ کند و از خشکی و تحریک گلو 

جلوگیری کند و احتمال سرفه را کاهش دهد.
  هنگام خواب از بالش بلندتری استفاده کنید:

 بالابردن سر تخت می‌تواند از برگشت اسید معده به 
مری جلوگیری کند و سرفه‌های مرتبط با ریفلاکس را 

کاهش دهد.

 از زمان شیوع کووید-۱۹، تحقیقات فراوانی بر توانایی 
این ویروس در تأثیرگذاری بر سیستم‌های اندامی 
مختلف تأکید کرده‌اند که منجر به وضعیتی به نام 
کووید طولانی می‌شود و با مشکلات سلامتی مداوم و 

اغلب ناتوان‌کننده مشخص می‌شود.
یافته‌های اخیر نشان داده است که بستری شدن در 
بیمارستان به دلیل آنفلوآنزای فصلی نیز می‌تواند منجر 
به اثرات طولانی‌مدت و مضر سامتی، به ویژه بر روی 

ریه‌ها و مجاری تنفسی شود.
این مطالعه نشان داد که بیماران بستری شده در 
بیمارستان برای هر یک از این بیماری‌ها با خطر افزایش 
مرگ، بستری مجدد و مشکلات سلامتی مختلف تا ۱۸ 
ماه پس از عفونت مواجه هستند و بیشترین دوره خطر 

فراتر از ۳۰ روز اول پس از عفونت اولیه است.
محقق ارشد این تحقیق، اپیدمیولوژیست بالینی در 
دانشگاه واشنگتن گفت: این مطالعه آمار بالای مرگ 
و میر و از دست دادن سامتی پس از بستری شدن 

در بیمارستان با کووید-۱۹ یا آنفلوآنزای فصلی را نشان 
می‌دهد.

توجه به این نکته ضروری است که خطرات سامتی 
پس از ۳۰ روز اول عفونت بیشتر است.

بسیاری از افراد پس از ترخیص از بیمارستان فکر 
می‌کنند که مبتلا به کووید-۱۹ یا آنفلوآنزا شده‌اند و این 
مورد ممکن است برای برخی افراد صادق باشد و نتایج 

تحقیقات نشان می‌دهد که هر دو ویروس می‌توانند 
باعث بیماری‌های طولانی‌مدت شوند.

عفونت کووید طولانی‌مدت بسیار بیشتر از کووید 
به مشکلی بهداشتی تبدیل شده است و آنفلوآنزای 
طولانی‌مدت بسیار بیشتر از آنفلوآنزا مشکل سلامتی 

تلقی می‌شود.
نتایج این تجزیه‌وتحلیل نشان داد که بیماران 
کووید-۱۹ نسبت به مبتلایان به آنفلوآنزا ۵۰ درصد 
بیشتر در معرض خطر مرگ‌ومیر قرار داشتند که معادل 
حدود هشت مرگ اضافی به ازای هر ۱۰۰ نفر در گروه 

کووید-۱۹ در مقایسه با افراد مبتلا به آنفلوانزاست.
نتایج بر اهمیت واکسیناسیون برای کووید-۱۹ و 
هم برای آنفلوآنزا، به ویژه برای گروه‌های آسیب‌پذیر 
مانند افراد مسن و افراد دارای نقص ایمنی تأکید 
کرد؛ زیرا می‌توانند از بیماری‌های شدید پیشگیری 
 کنند و خطر بستری شدن در بیمارستان و مرگ را 

کاهش دهند.

چند ماه پیش هواوی بدون هیچ هیاهویی از سری 
گوشی‌های پرچمدار میت ۶۰ رونمایی کرد. از این 
رو، مشخص نبود که آیا این شرکت رویداد معرفی 
سری جدید نوا ۱۲ را برگزار خواهد کرد یا خیر. اما 
هواوی امروز در ویبو تأیید کرد که سری نوا ۱۲ در 

تاریخ ۲۶ دسامبر )۵ دی( معرفی خواهد شد.
تیزر تبلیغاتی سری هواوی نوا ۱۲ رنگ آبی این 
گوشی را به نمایش می‌گذارد. انتظار می‌رود این 
خانواده شامل مدل‌هایی مانند نوا ۱۲ لایت، نوا ۱۲، 

نوا ۱۲ پرو و نوا ۱۲ اولترا باشد.
نوا ۱۲ لایت دارای دوربین سلفی ۶۰ مگاپیکسلی، 

دوربین اصلی ۵۰ مگاپیکسلی و نمایشگر اولد با 
حسگر اثر انگشت زیر نمایشگر خواهد بود. گفته 
می‌شود که عاوه بر رنگ آبی، این گوشی در 
رنگ‌های سفید و مشکی نیز عرضه خواهد شد. 
مشخص نیست که این دستگاه 4G خواهد بود یا 
5G. گفته می‌شود نوا ۱۲ از پردازنده‌ اسنپدراگون 
778G قدرت می‌گیرد. این گوشی هواوی که از 
ارتباط 4G پشتیبانی می‌کند احتمالاً از شارژ سریع 

۶۶ وات بهره می‌برد.
نوا ۱۲ پرو و نوا ۱۲ اولترا به ارتباط 5G مجهز 
خواهند بود و احتمالاً از تراشه‌ Kirin 9000S بهره 
می‌برند. این همان تراشه‌ای است که در گوشی میت 
۶۰ وجود دارد. احتمالاً نوا ۱۲ اولترا با پشتیبانی از 

ارتباطات ماهواره‌ای دوطرفه عرضه می‌شود.
انتظار می‌رود هر دو مدل پرو و اولترا دارای نمایشگر 
اولد با لبه‌های خمیده باشند و وضوح 1/5K را ارائه 

دهند و از شارژ ۱۰۰ وات پشتیبانی کنند.
هنوز جزئیاتی از قیمت گوشی هواوی سری نوا ۱۲ 
در دست نیست اما احتمالاً قیمت گوشی یادشده 

کمی بیشتر از سری نوا ۱۱ خواهد بود.


